
    

 

 

ДУМА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

от 01.12.2016 г. №  572        

 

г. Сысерть 

О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Сысертского 

городского округа «О бюджете Сысертского городского округа на 2017 год  

и плановый период 2018 и 2019 годов» 
                       

Во исполнение Федерального  закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,  решением Думы 

Сысертского городского округа от 29.10.2015г. № 475 «Об особенностях составления и 

утверждения проекта бюджета Сысертского городского округа на 2016 год и 

приостановлении действия отдельных статей Положения о  бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе в Сысертском городском округе, утвержденного решением Думы 

Сысертского городского округа от  26.09.2013 г. № 247 (в редакции от 26.06.2014 г. № 

369)», в соответствии со статьей 16 Устава Сысертского городского округа, принятого 

решением Сысертского районного Совета от 16.06.2005 г. № 81 (в редакции решений 

Думы Сысертского городского округа от 16.02.2006 г. № 140, от 27.04.2006 г. № 158, от 

02.11.2006 г. № 191, от 13.09.2007 г. № 271, от 24.04.2008 г. № 30, от 09.12.2008 г. № 

116, от 27.08.2009 г. № 177, от 29.10.2009 г. № 200, от 28.01.2010 г. № 228, от 

29.04.2010 г. № 250, от 25.06.2010 г. № 265, от 16.09.2010 г. № 294, от 25.11.2010 г. № 

330, от 28.04.2011 г. № 380, от 27.10.2011 г. № 434, от 27.10.2011 г. № 435, от 

26.04.2012 г. № 33, от 19.10.2012 г. № 66, от 06.12.2012 г. № 82, от 25.04.2013 г. № 160, 

от 25.07.2013 г. № 196, от 23.12.2013 г. № 311, от 24.04.2014 г. №348, от 25.09.2014 г. № 

386), подпунктом 2 пункта 3 статьи 1 решения Думы Сысертского городского округа от 

23.11.2011г. № 444 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения 

публичных слушаний в Сысертском городском округе», в целях обсуждения проекта 

решения Думы Сысертского городского округа «О бюджете Сысертского городского 

округа на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» с участием жителей 

Сысертского городского округа и выявления общественного мнения,  Дума 

Сысертского городского округа 

 

РЕШИЛА: 
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы Сысертского 

городского округа «О бюджете Сысертского городского округа на 2017 год и плановый 

период 2018 и 2019 годов» на 15 декабря 2016 года, в 17-00 часов, с участием 

представителей общественности по адресу: город Сысерть, улица Ленина, 35, 

Администрация Сысертского городского округа, зал заседаний. 

2. Настоящее решение опубликовать в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского 

городского округа в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам бюджета, промышленности, транспорта, связи, налогам, 

недвижимости и имущества Думы Сысертского городского округа (В. Г. Патрушев). 

 

Председатель Думы 

Сысертского городского округа                                                О. Б. Сирман-Прочитанская 

 

Глава 

Сысертского городского округа                                                                    А.Г.Карамышев 



 

 

 

 

 

ДУМА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

от _______________ № ______                                                                       ПРОЕКТ           

 

г. Сысерть 

 

О бюджете Сысертского городского округа на 2017 год  

и плановый период 2018 и 2019 годов 

 

 

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии 

Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Сысертском городском 

округе, утвержденным решением Думы Сысертского городского округа от 26.09.2013г. 

№247, решения Думы Сысертского городского округа от 27.10.2016г. № 565 «Об 

особенностях составления и утверждения проекта бюджета Сысертского городского 

округа на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годы и приостановлении действия 

отдельных статей Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

Сысертском городском округе, утвержденного решением Думы Сысертского 

городского округа от 26.09.2013 г. № 247(с изменениями)», руководствуясь подпунктом 

2 пункта 1 статьи 23 Устава Сысертского городского округа, принятого решением 

Сысертского районного Совета от 16.06.2005 г. № 81 (в редакции решений Думы 

Сысертского городского округа от 16.02.2006 г. № 140, от 27.04.2006 г. № 158, от 

02.11.2006 г. № 191, от 13.09.2007 г. № 271, от 24.04.2008 г. № 30, от 09.12.2008 г. № 

116, от 27.08.2009 г. № 177, от 29.10.2009 г. № 200, от 28.01.2010 г. № 228, от 

29.04.2010 г. № 250, от 25.06.2010 г. № 265, от 16.09.2010 г. № 294, от 25.11.2010 г. № 

330, от 28.04.2011 г. № 380, от 27.10.2011 г. № 434, от 27.10.2011 г. № 435, от 

26.04.2012 г. № 33, от 19.10.2012 г. № 66, от 06.12.2012 г. № 82, от 25.04.2013 г. № 160, 

от 25.07.2013 г. № 196, от 23.12.2013 г. № 311, от 24.04.2014 г. № 348, от 25.09.2014 г. 

№ 386, от 29.01.2015г. № 417, от 28.05.2015г. № 442, от 29.10.2015г. № 477, от 

01.03.2016 г. № 509), Дума Сысертского городского округа 

 

РЕШИЛА: 
 

1.  Установить, что: 

1.1.  Общий объем доходов бюджета Сысертского городского округа составляет: 

1) 1 684 848 200 рублей, из них безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  – 1 061 642 200 рублей, на 2017 год, 

2) 1 736 796 100 рублей, из них безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  – 1 103 802 100 рублей, на 2018 год, 

3) 1 729 157 400  рублей, из них безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  – 1 080 978 400 рублей, на 2019 год. 

1.2.  Общий объем расходов бюджета Сысертского городского округа составляет: 

1) 1 669 148 200 рублей на 2017 год, 

2) 1 696 396 100 рублей на 2018 год, 

3) 1 689 157 400 рублей на 2019 год. 

1.3.  Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета 

Сысертского городского округа на исполнение публичных нормативных обязательств 

муниципального образования Сысертского городского округа, составляет:  

1) 150 098,0  тысячи рублей на 2017 год, 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=115681;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=89166;fld=134;dst=100295
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=89166;fld=134;dst=100295


2) 150 086,0 тысячи рублей на 2018 год, 

3) 142 0438,0 тысячи рублей на 2019 год. 

1.4.  Размер дефицита бюджета Сысертского городского округа: 

1) – 15 700,0 тысячи рублей на 2017 год, 

2) – 40 400,0 тысячи рублей на 2018 год, 

3) – 40 000,0 тысячи рублей на 2019 год. 

1.5.  Предельный объем муниципального долга Сысертского городского округа:  

1) 110 000,0 тысяч рублей на 2017 год;  

2)  90 000,0 тысяч рублей на 2018 год;  

3)  50 000,0 тысяч рублей на 2019 год 

1.6. Верхний предел муниципального долга Сысертского городского округа: 

1)  по состоянию на 1 января 2018 составляет 110 000,0 тысяч рублей, в том 

числе по муниципальным гарантиям - 0 тысяч рублей; расходы на обслуживание 

муниципального долга 100,0 тысяч рублей, 

2) по состоянию на 1 января 2019 составляет 90 000,0 тысяч рублей, в том числе 

по муниципальным гарантиям –  0 тысяч рублей; расходы на обслуживание 

муниципального долга 100,0 тысяч рублей  

3) по состоянию на 1 января 2020 составляет 50 000,0 тысяч рублей, в том числе 

по муниципальным гарантиям - 0 тысяч рублей; расходы на обслуживание 

муниципального долга 100,0 тысяч рублей.   

1.7.  Установить следующий размер резервного фонда Администрации  

Сысертского городского округа: 

1) 6 000,0 тысяч рублей на 2017 год, 

2) 6 000,0 тысяч рублей на 2018 год, 

3) 10 000,0 тысяч рублей на 2019 год. 

2. Утвердить: 

2.1.  Нормативы распределения доходов, которые не установлены бюджетным 

законодательством Российской Федерации и Свердловской области, в бюджет 

Сысертского городского округ (приложение 1). 

2.2. Свод доходов бюджета Сысертского городского округа на 2017 год, 

сгруппированных в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской 

Федерации (приложение 2). 

2.3. Свод доходов бюджета Сысертского городского округа на плановый период 

2018 и 2019 годов, сгруппированных в соответствии с классификацией доходов 

бюджетов Российской Федерации (приложение 3). 

2.4.  Перечень главных администраторов доходов бюджета Сысертского 

городского округа (приложение 4). 

В случае вступления в силу нормативных правовых актов Российской 

Федерации и (или) Свердловской области, которые повлекут изменение видов доходов 

областного и местного бюджета, администрирование которых осуществляется 

главными администраторами доходов местного бюджета, производится уточнение 

видов доходов. 

2.5. Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджета Сысертского городского округа на 2017 год (приложение 5). 

2.6. Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджета Сысертского городского округа на плановый период 2018 и 2019 годов 

(приложение 6). 

2.7. Ведомственная структура расходов бюджета Сысертского городского округа 

по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам,  целевым 

статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 

2017 год (приложение 7); 

2.8.  Ведомственная структура расходов бюджета Сысертского городского 

округа по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам,  

целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на плановый период 2018 и 2019  годов (приложение 8). 

consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86567;fld=134;dst=100091
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86567;fld=134;dst=100091
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86567;fld=134;dst=100141


2.9.  Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Сысертского 

городского округа, направляемых из бюджета Сысертского городского округа на 

исполнение капитальных ремонтов, ремонтов  и на содержание автомобильных дорог 

общего пользования (за исключением автомобильных дорог федерального и 

регионального значения): 

1) 20 681,0 тысяч рублей на 2017 год, 

2) 20 018,0 тысяч рублей на 2018 год, 

3) 21 744,0 тысяч рублей на 2019 год. 

2.10. Дотаций из областного бюджета на выравнивание бюджетной 

обеспеченности Сысертского городского округа  

1) 8 412,0 тысяч рублей на 2017 год, 

2) 6 730,0 тысяч рублей на 2018 год, 

3) 6 730,0 тысяч рублей на 2019 год; 

2.11. Дополнительные нормативы отчислений в бюджет Сысертского городского 

округа от налога на доходы физических лиц, заменяющие дотации из областного  

бюджета  на  выравнивание  бюджетной  обеспеченности  городских округов  округа  

1) 27% или 227 137,0 тысяч рублей на 2017 год, 

2) 27% или 230 998,0 тысяч рублей на 2018 год, 

3) 27% или 235 387,0 тысяч рублей на 2019 год; 

2.12. Распределение субсидий бюджету Сысертского городского округа на 

плановый период 2018 и 2019 годов (приложение 10). 

2.13. Распределение субвенций бюджету Сысертского городского округа  на 

2017 год (приложение 11). 

2.14.  Распределение субвенций бюджету Сысертского городского округа на 

плановый период 2018 и 2019 годов (приложение 12). 

2.15. Свод источников финансирования дефицита бюджета Сысертского 

городского округа на 2017 год (приложение 13). 

2.16. Муниципальные внутренние заимствования Сысертского городского 

округа осуществляются в 2017 году в соответствии с Программой муниципальных 

внутренних заимствований Сысертского городского округа на 2017 год (приложение 

14).  

Муниципальные внутренние заимствования Сысертского городского округа 

осуществляются в 2018 и 2019 годах в соответствии с Программой муниципальных 

внутренних заимствований Сысертского городского округа на 2018 и 2019 годы 

(приложение 15). 

2.17. Свод источников финансирования дефицита бюджета Сысертского 

городского округа на плановый период 2018 и 2019 годов (приложение 16). 

2.18. Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета Сысертского городского округа (приложение 17). 

2.19. Перечень главных распорядителей бюджетных средств Сысертского 

городского округа (приложение 18). 

2.20. Перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению 

за счет средств бюджета Сысертского городского округа в 2017 году (приложение 19). 

2.21. Перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению 

за счет средств бюджета Сысертского городского округа на плановый период 2018 и 

2019 годов (приложение 20). 

2.22. Перечень Муниципальных программ Сысертского городского округа, 

подлежащих реализации в 2017 году (приложение 21). 

2.23. Перечень Муниципальных программ Сысертского городского округа, 

подлежащих реализации в  2018 и 2019 годах (приложение 22). 

3. В ходе исполнения бюджета Сысертского городского округа показатели 

сводной бюджетной росписи местного бюджета могут быть изменены в соответствии с 

решениями руководителя Финансового управления Администрации Сысертского 

городского округа без внесения изменений в настоящее Решение в случаях, 

предусмотренных бюджетным законодательством Российской Федерации и 

Свердловской области, а также:  



1) в случае необходимости возврата в соответствии с федеральным и областным 

законодательством в областной бюджет средств, ранее предоставленных на основании 

соглашений между главным распорядителем средств областного бюджета и главным 

распорядителем средств местного бюджета  о предоставлении субсидий;  

2) в случае необходимости перераспределения бюджетных ассигнований, 

предусмотренных главному распорядителю средств местного бюджета по 

непрограммным направлениям деятельности, между целевыми статьями, группами и 

подгруппами видов расходов бюджета при образовании экономии в ходе исполнения 

местного бюджета по использованию бюджетных ассигнований, предусмотренных 

главному распорядителю средств местного бюджета по отдельным целевым статьям, 

группам и подгруппам видов расходов бюджета. 

4. Установить, что: 

4.1. Первоочередными расходами бюджета Сысертского городского округа 

являются: 

1) оплата труда (с начислениями); 

2) реализация мер социальной поддержки населения Сысертского городского 

округа; 

3) оплата коммунальных услуг; 

4) погашение долговых обязательств Сысертского городского округа и 

процентных платежей по обслуживанию муниципального долга Сысертского 

городского округа. 

4.2. Установить, что муниципальные правовые акты органов местного 

самоуправления Сысертского городского округа, требующие дополнительных расходов 

из бюджета округа, а также сокращения его доходов, реализуются и применяются 

только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в 

бюджет Сысертского городского округа и (или) при сокращении расходов по 

отдельным статьям расходов бюджета городского округа, а также после внесения 

соответствующих изменений в настоящее решение.  

В случае если реализация правового акта частично (не в полной мере) 

обеспечена источниками финансирования в бюджете Сысертского городского округа, 

такой правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных 

на эти цели в бюджете Сысертского городского округа. 

4.3. Финансовое обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений Сысертского городского округа осуществляется за счет средств бюджета 

городского округа и на основании бюджетных смет. 

Заключение и оплата муниципальными казенными учреждениями Сысертского 

городского округа муниципальных контрактов, иных договоров, подлежащих 

исполнению за счет средств бюджета городского округа, производятся в пределах 

доведенных муниципальным казенным учреждениям Сысертского городского округа 

лимитов бюджетных обязательств с учетом принятых ранее и неисполненных 

обязательств. 

Принятие муниципальными казенными учреждениями Сысертского городского 

округа обязательств сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств год не 

подлежит оплате за счет средств бюджета городского округа. 

Нарушение муниципальными казенными учреждениями Сысертского 

городского округа требований второго абзаца  подпункта 4.2 при заключении 

муниципальных контрактов, иных договоров не допустимо. 

4.4.  Муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Сысертского 

городского округа в бюджете городского округа предусматриваются: 

1) субсидии на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального 

задания, рассчитанные с учетом нормативных затрат на оказание ими муниципальных 

услуг физическим и (или) юридическим лицам и нормативных затрат на содержание 

муниципального имущества; 

2) субсидии на иные цели. 

Принятие муниципальными автономными и бюджетными учреждениями 

Сысертского городского округа обязательств сверх утвержденных им лимитов 

бюджетных обязательств на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годы, субсидий 



на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания, рассчитанные с 

учетом нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг физическим и (или) 

юридическим лицам и нормативных затрат на содержание муниципального имущества, 

или субсидий на иные цели на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годы не 

подлежит оплате за счет средств бюджета городского округа. 

Неиспользованные муниципальными учреждениями, указанными в частях 1, 2 

подпункта 4.4., в текущем финансовом году лимиты бюджетных обязательств и объемы 

финансирования бюджета городского округа прекращают свое действие 31 декабря 

текущего финансового года 

4.5. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг (далее - субсидии производителям товаров, работ 

и услуг) предоставляются в случае, если ими соблюдены порядок и условия получения 

соответствующих субсидий, предусмотренные решениями Думы Сысертского 

городского округа, нормативными правовыми актами Администрации Сысертского 

городского округа. 

4.6. Субсидии производителям товаров, работ и услуг предоставляются 

главными распорядителями средств бюджета Сысертского городского округа, которым 

предусмотрены бюджетные ассигнования на предоставление соответствующих 

субсидий. 

4.7. Юридические лица, индивидуальные предприниматели и физические лица 

для получения субсидий производителям товаров, работ и услуг представляют главным 

распорядителям средств бюджета Сысертского городского округа, указанным в 

подпункте 4.5. настоящего пункта, документы, предусмотренные муниципальными 

нормативно-правовыми актами Администрации Сысертского городского округа. 

4.8. Порядок определения объема и предоставления из бюджета города субсидий 

некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, 

устанавливается муниципальными нормативными правовыми актами Администрации 

Сысертского городского округа. 

5. Учесть, что бюджетные ассигнования на первоочередные расходы на 2017 год 

и плановый период 2018 и 2019 годы установлены в распределении бюджетных 

ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета Сысертского городского округа на 

2017 год и плановый период 2018 и 2019 годы (приложения 5 и 6 к настоящему 

Решению) и ведомственной структуре расходов бюджета Сысертского городского 

округа по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам,  

целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годы (приложения 7 и 8 к 

настоящему Решению).  

Учесть, что бюджетные ассигнования, утвержденные согласно приложений 4 -8 

к настоящему решению для органов местного самоуправления Сысертского городского 

округа на оплату труда депутатов, выборного должностного лица местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, 

замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, работников, 

занимающих  должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и 

осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления в Сысертском городском округе утверждены в соответствии с 

нормативом формирования расходов на содержание органов местного самоуправления 

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на 

2017 год установленным Постановлением Правительства Свердловской области от 

27.10.2016 года № 753-ПП. 

6. Рекомендовать главным распорядителям средств бюджета Сысертского 

городского округ не осуществлять перераспределение экономии бюджетных средств, 

выделенных им на оплату коммунальных услуг. 

7. Установить, что в соответствии с законодательством Российской Федерации: 

7.1. Получатели средств бюджета Сысертского городского округа вправе 

принимать бюджетные обязательства по осуществлению расходов и платежей путем 

consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=86567;fld=134;dst=100032


составления платежных и иных документов, необходимых для совершения расходов и 

платежей, в пределах, доведенных до них лимитов бюджетных обязательств и смет 

доходов и расходов. 

7.2. Муниципальные учреждения при заключении договоров, в которых 

предусматривается оплата товаров, работ или услуг, не вправе принимать на себя 

исполнение денежных обязательств сверх сумм, выделенных на указанные цели в смете 

доходов и расходов соответствующего муниципального  учреждения, а также 

доведенных до него лимитов бюджетных обязательств, в том числе по  обязательствам, 

исполнение которых осуществляется за счет доходов, полученных муниципальными 

учреждениями от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности сверх 

предусмотренных в сметах доходов и расходов сумм таких доходов. 

7.3. В ходе исполнения бюджета Сысертского городского округа показатели 

сводной бюджетной росписи могут быть изменены в соответствии с решениями 

начальника Финансового управления Администрации Сысертского городского округа 

без внесения изменений в настоящее решение в случаях, предусмотренных Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, и по основаниям, связанным с особенностями 

исполнения бюджета Сысертского городского округа и (или) перераспределения 

бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета в 

соответствии с решением Думы Сысертского городского округа от 27.10.2016г. № 565 

«Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета Сысертского 

городского округа на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годы и приостановлении 

действия отдельных статей Положения о бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в Сысертском городском округе, утвержденного решением Думы 

Сысертского городского округа от 26.09.2013 г. № 247(с изменениями)»,. 

7.4. Финансовое обеспечение доставки социальных выплат отдельным 

категориям граждан, в том числе зачисления этих социальных выплат на счета граждан 

в кредитных организациях, осуществляется в 2016 году в пределах 1,17 процента от 

доставленных сумм без учета налога на добавленную стоимость. 

7.5. Установить, что обращение взыскания на средства  бюджета Сысертского 

городского округа по денежным обязательствам получателей бюджетных средств 

осуществляется на основании исполнительных листов судебных органов, лицевых 

счетов, открытых в Финансовом управлении Администрации Сысертского городского 

округа. 

7.6. Взыскание средств по денежным обязательствам получателей бюджетных 

средств, подлежащим исполнению за счет средств бюджета Сысертского городского 

округа, с лицевых счетов, открытых в Финансовом управлении Администрации 

Сысертского городского округа, производится  Финансовым управлением 

Администрации Сысертского городского округа в соответствии главой 24.1. 

Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 68  Положения о бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе в Сысертском городском округе, утвержденного 

решением Думы Сысертского городского округа от 26.09.2013г. №247. 

7.7. В случае недостаточности средств на эти цели на лицевых счетах должников 

главный распорядитель средств бюджета Сысертского городского округа, в ведении 

которого находится должник, несет субсидиарную ответственность за исполнение 

судебных решений в пределах предусмотренных ему ассигнований. 

7.8. Муниципальные учреждения представляют сведения об объеме принятых 

денежных обязательств в соответствии с заключенными муниципальными контрактами 

на поставку товаров, работ или услуг заключенных в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации и Свердловской области. Финансовое 

управление Администрации Сысертского городского округа вправе  отказать в 

финансировании на соответствующую сумму до предоставления муниципальным 

учреждениям этих сведений. 

7.9. Расходы на приобретение товаров, результатов работ и возмездных услуг 

для муниципальных нужд Сысертского городского округа осуществляются после 

проведения соответствующих процедур, предусмотренных действующим 

законодательством Российской Федерации и Свердловской области. 



7.10. К нарушителям бюджетного законодательства могут быть применены 

бюджетные меры принуждения, предусмотренные главой 30 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации и разделом 9 Положения о бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе в Сысертском городском округе, утвержденного решением Думы 

Сысертского городского округа от 26.09.2013г. №247, (за исключением передачи 

уполномоченному по соответствующей части бюджета полномочий главного 

распорядителя, распорядителя и получателя бюджетных средств), в соответствии с 

решениями финансового органа об их применении. 

8. Установить что, исполнение бюджета Сысертского городского округа 

обеспечивается Администрацией Сысертского городского округа. Организация 

исполнения бюджета возлагается на Финансовое управление Администрации 

Сысертского городского округа. Бюджет исполняется на основе единства кассы и 

подведомственности расходов. Учет операций по исполнению бюджета, 

осуществляемых участниками бюджетного процесса Сысертского городского округа, 

производится на лицевых счетах, открываемых в соответствии с положениями 

Бюджетного кодекса в Финансовом управлении Сысертского городского округа.  

9. Рекомендовать учитывать средства, полученные муниципальными 

бюджетными и автономными учреждениями от оказания платных услуг, в виде 

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе 

добровольных пожертвований, а также от иной приносящей доход деятельности, на 

лицевых счетах, ведение которых осуществляется Финансовым управлением 

Администрации Сысертского городского округа. 

10. В случае если реализация правового акта частично (не в полной мере) 

обеспечена источниками финансирования в бюджете Сысертского городского округа, 

такой правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных 

на эти цели в бюджете Сысертского городского округа на 2017 год и плановый период 

2018 и 2019 годы. 

11. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года. 

12. Настоящее решение опубликовать в официальном издании  «Вестник 

Сысертского городского округа». 

13. Контроль  исполнения  настоящего решения  возложить  на Главу 

Сысертского городского округа Карамышева А. Г. и постоянную  комиссию   по   

вопросам   бюджета, промышленности, транспорта, связи, налогам, недвижимости и 

имущества (В.Г.Патрушев). 

 

 

 

Председатель Думы 

Сысертского городского округа                                           О.Б. Сирман-Прочитанская 

 

 

 

 

Глава 

Сысертского городского округа                                                                А.Г. Карамышев 

 



 

 Приложение 1 

к решению Думы   

Сысертского городского круга 

от____________  № _____ 

 

НОРМАТИВЫ 

распределения доходов, которые не установлены бюджетным законодательством 

Российской Федерации и Свердловской области,  

в бюджет Сысертского городского округа 

 

Номер 

строки 
Наименование доходных источников 

Нормативы  

(в %) 

1 2 3 

1 

Прочие налоги сборы (по отмененным налогам и сборам), 

целевые сборы с граждан, предприятий, учреждений, 

организаций на содержание милиции, на благоустройство 

территорий, на нужды образования и другие цели, прочие 

местные налоги и сборы  

100 

2 

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств 

бюджетов городских округов и компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

100 

3  Прочие неналоговые  доходы  бюджетов городских округов 100 

4 
Невыясненные  поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 
100 

5 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации <*> 
100 

6 

Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты 

городских округов) для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 

сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

100 

7 

Возврат  остатков  субсидий, субвенций  и  иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое   назначение,  прошлых  лет из  

бюджетов  городских  округов 

100 

 

<*> В части доходов бюджета Сысертского городского округа от безвозмездных 

поступлений из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 

нормативы распределения по которым не установлены бюджетным законодательством 

Российской Федерации и Свердловской области. 

 

file:///X:/Александрова%20С.М/проект%20БЮДЖЕТА%202017%20год/ПРИЛОЖ.1%20Нормативы%20на%202017%20год.doc%23P118


 

 Приложение 2 

к решению Думы   

Сысертского городского круга 

от____________  № _____ 

 

СВОД 

доходов бюджета Сысертского городского округа 

на 2017 год 
 

Но-

мер 

стро-

ки 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование группы, 

подгруппы доходов 

Сумма на 2017 

год                                

(в рублях) 

1 2 3 4 

1   ИТОГО ДОХОДОВ 1 684 848 200,00 

2 000 1 00 00000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 623 206 000,00 

3 000 1 01 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 350 711 000,00 

4 000 1 01 02000 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц 350 711 000,00 

5 000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 311 687 000,00 

6 000 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

от осуществления 

деятельности физическими 

лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, 

адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся 

частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 10 000 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование группы, 

подгруппы доходов 

Сумма на 2017 

год                                

(в рублях) 

1 2 3 4 

7 000 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 5 000 000,00 

8 000 1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с 

доходов, полученных 

физическими лицами, 

являющимися иностранными 

гражданами, 

осуществляющими трудовую 

деятельность по найму на 

основании патента в 

соответствии со статьей 

227.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации 24 024 000,00 

9 000 1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 20 681 000,00 

10 000 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов 

на дизельное топливо, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 8 000 000,00 

11  000 1 03 0224001 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов 

на моторные масла для 

дизельных и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 130 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование группы, 

подгруппы доходов 

Сумма на 2017 

год                                

(в рублях) 

1 2 3 4 

12  000 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов 

на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 12 551 000,00 

13 000 1 05 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 32 943 000,00 

14 000 1 05 01010 01 0000 110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, 

выбравших в качестве 

объекта налогообложения 

доходы 5 662 000,00 

15 000 1 05 01021 01 0000 110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, 

выбравших в качестве 

объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на 

величину расходов (в том 

числе минимальный налог, 

зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской 

Федерации) 3 823 000,00 

16 000 1 05 02010 02 0000 110 

Единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности 17 580 000,00 

17 000 1 05 03010 01 0000 110 

Единый 

сельскохозяйственный налог 3 713 000,00 

18 000 1 05 04010 02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной 

системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты 

городских округов 2 165 000,00 

19 000 1 06 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 128 043 000,00 

20 000 1 06 01020 04 0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

городских округов 24 225 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование группы, 

подгруппы доходов 

Сумма на 2017 

год                                

(в рублях) 

1 2 3 4 

21 000 1 06 06032 04 0000 110 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

городских округов 54 137 000,00 

22 000 1 06 06042 04 0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах городских округов 49 681 000,00 

23 000 1 08 00000 00 0000 000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 9 322 000,00 

24 000 1 08 03010 01 0000 110 

Государственная пошлина по 

делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями                

(за исключением Верховного 

Суда Российской Федерации) 9 322 000,00 

25 000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 39 599 000,00 

26 000 1 11 05012 04 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за 

земельные участки, 

государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских округов, а также 

средства от продажи права 

на заключение договоров 

аренды указанных 

земельных участков 22 967 000,00 

27 000  1 11 05074 04 0000 120  

Доходы  от  сдачи  в  аренду  

имущества, составляющего  

казну  городских  округов за 

исключением земельных 

участков 16 632 000,00 

28 000 1 12 00000 00 0000 000 

ПЛАТЕЖИ ПРИ 

ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 708 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование группы, 

подгруппы доходов 

Сумма на 2017 

год                                

(в рублях) 

1 2 3 4 

29 000 1 12 01010 01 0000 120 

Плата за выбросы 

загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух 

стационарными объектами 200 000,00 

30 000 1 12 01040 01 0000 120 

Плата за размещение 

отходов производства и 

потребления 508 000,00 

31 000 1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ)                                  

И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 4 334 000,00 

32 000 1 13 01994 04 0000 130 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов городских округов 3 434 000,00 

33 000 1 13 02994 04 0000 130 

Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов городских округов 900 000,00 

34 000 1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 32 886 000,00 

35 000 1 14 02043 04 0000 410 

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности городских 

округов            (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а 

также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных), в части 

реализации основных 

средств по указанному 

имуществу 6 207 000,00 

36 000 1 14 06012 04 0000 430 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских округов 26 679 000,00 

37 000 1 16 00000 00 0000 000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3 979 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование группы, 

подгруппы доходов 

Сумма на 2017 

год                                

(в рублях) 

1 2 3 4 

38 000 1 16 28000 01 0000 140 

Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

законодательства в области 

обеспечения санитарно-

эпидемиологического 

благополучия человека и 

законодательства в сфере 

защиты прав потребителей 730 000,00 

39 000 1 16 90040 04 0000 140 

Прочие поступления от 

денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты 

городских округов 3 249 000,00 

40 000 2 00 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 1 061 642 200,00 

41 000 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 1 061 642 200,00 

42 000 2 02 10000 00 0000 151 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 8 412 000,00 

43 000 2 02 15001 04 0000 151 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 8 412 000,00 

44 000 2 02 20000 00 0000 151 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 294 313 700,00 

45 000 2 02 29999 04 0000 151 

Прочие субсидии бюджетам 

городских округов 294 313 700,00 

46 000 2 02 30000 00 0000 151 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 758 916 500,00 

47 000 2 02 30024 04 0000 151 

Субвенции бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 119 105 500,00 

48 000 2 02 35250 04 0000 151 

Субвенции бюджетам 

городских округов на оплату 

жилищно-коммунальных 

услуг отдельным категориям 

граждан 32 584 000,00 

49 000 2 02 39999 04 0000 151 

Прочие субвенции бюджетам 

городских округов 607 227 000,00 



 Приложение 3 

к решению Думы   

Сысертского городского круга 

от____________  № _____ 

СВОД 

доходов бюджета Сысертского городского округа 

на плановый период 2018 и 2019 годов 

 

Но-

мер 

стро-

ки 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование группы, подгруппы доходов 

Сумма                                  

на 2018 год                                

(в рублях) 

Сумма                        

на 2019 год                                

(в рублях) 

1 2 3 4 5 

1   ИТОГО ДОХОДОВ 1 736 796 100,00 1 729 157 400,00 

2 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 632 994 000,00 648 179 000,00 

3 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 353 829 000,00 360 995 000,00 

4 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 353 829 000,00 360 995 000,00 

5 000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 321 811 000,00 324 251 000,00 

6 000 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 8 000 000,00 10 000 000,00 

7 000 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 4 000 000,00 5 000 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование группы, подгруппы доходов 

Сумма                                  

на 2018 год                                

(в рублях) 

Сумма                        

на 2019 год                                

(в рублях) 

1 2 3 4 5 

8 000 1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании патента в 

соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 

Федерации 20 018 000,00 21 744 000,00 

9 000 1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 20 018 000,00 21 744 000,00 

10 000 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 8 000 000,00 8 000 000,00 

11 000 1 03 0224001 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 130 000,00 130 000,00 

12 000 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 11 888 000,00 13 614 000,00 

13 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 33 508 000,00 34 640 000,00 

14 000 1 05 01010 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы 5 719 000,00 5 890 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование группы, подгруппы доходов 

Сумма                                  

на 2018 год                                

(в рублях) 

Сумма                        

на 2019 год                                

(в рублях) 

1 2 3 4 5 

15 000 1 05 01021 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 

расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Федерации) 3 861 000,00 3 976 000,00 

16 000 1 05 02010 02 0000 110 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 17 756 000,00 18 289 000,00 

17 000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3 899 000,00 4 098 000,00 

18 000 1 05 04010 02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов 2 273 000,00 2 387 000,00 

19 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 132 676 000,00 135 006 000,00 

20 000 1 06 01020 04 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских округов 24 225 000,00 24 903 000,00 

21 000 1 06 06032 04 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских округов 57 926 000,00 58 618 000,00 

22 000 1 06 06042 04 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских округов 50 525 000,00 51 485 000,00 

23 000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 9 471 000,00 9 727 000,00 

24 000 1 08 03010 01 0000 110 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации) 9 471 000,00 9 727 000,00 

25 000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 40 898 000,00 42 314 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование группы, подгруппы доходов 

Сумма                                  

на 2018 год                                

(в рублях) 

Сумма                        

на 2019 год                                

(в рублях) 

1 2 3 4 5 

26 000 1 11 05012 04 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских округов, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 24 000 000,00 24 960 000,00 

27 000  1 11 05074 04 0000 120  

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества, составляющего  казну  

городских  округов за исключением земельных участков 16 898 000,00 17 354 000,00 

28 000 1 12 00000 00 0000 000 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 736 000,00 765 000,00 

29 000 1 12 01010 01 0000 120 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 230 000,00 250 000,00 

30 000 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 506 000,00 515 000,00 

31 000 1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ)                                  

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 4 403 000,00 4 522 000,00 

32 000 1 13 01994 04 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских округов 3 500 000,00 3 612 000,00 

33 000 1 13 02994 04 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов 903 000,00 910 000,00 

34 000 1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 33 412 000,00 34 314 000,00 

35 000 1 14 02043 04 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских округов            (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 6 306 000,00 6 476 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование группы, подгруппы доходов 

Сумма                                  

на 2018 год                                

(в рублях) 

Сумма                        

на 2019 год                                

(в рублях) 

1 2 3 4 5 

36 000 1 14 06012 04 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены 

в границах городских округов 27 106 000,00 27 838 000,00 

37 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 4 043 000,00 4 152 000,00 

38 000 1 16 28000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 

области обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав 

потребителей 745 000,00 750 000,00 

39 000 1 16 90040 04 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 3 298 000,00 3 402 000,00 

40 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 103 802 100,00 1 080 978 400,00 

41 000 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 1 103 802 100,00 1 080 978 400,00 

42 000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 6 730 000,00 6 730 000,00 

43 000 2 02 15001 04 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 6 730 000,00 6 730 000,00 

44 000 2 02 20000 00 0000 151 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 338 158 700,00 322 973 700,00 

45 000 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 338 158 700,00 322 973 700,00 

46 000 2 02 30000 00 0000 151 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 758 913 400,00 751 274 700,00 

47 000 2 02 30024 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 119 114 400,00 111 487 700,00 

48 000 2 02 35250 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным категориям граждан 32 572 000,00 32 560 000,00 

49 000 2 02 39999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 607 227 000,00 607 227 000,00 

 



 

 Приложение 4 

к решению Думы   

Сысертского городского круга 

от____________  № _____ 

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета  

Сысертского городского округа  

 

№ 

п\п 

Код бюджетной классификации 

Наименование главного 

администратора  доходов бюджета 

городского округа 

Главный 

админи-

стратор 

доходов 

Доходов бюджета 

городского округа 

1 2 3 4 

1 004  
Министерство финансов Свердловской 

области 

2  1 16 33040 04 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд городских 

округов 

3 005  
Министерство агропромышленного 

комплекса и продовольствия 

Свердловской области 

4  1 16 90040 04 0000 140 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

5 017   
Министерство природных ресурсов и 

экологии Свердловской области 

6  1 16 25020 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Российской 

Федерации об особо охраняемых 

природных территориях 

7  1 16 90040 04 0000 140 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

8 036   

Территориальные комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

Южного управленческого округа 

9   1 16 90040 04 0000 140 

Прочие поступления  от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм  в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

10 045   

Департамент по охране, контролю и 

регулированию использования 

животного мира Свердловской области 



№ 

п\п 

Код бюджетной классификации 

Наименование главного 

администратора  доходов бюджета 

городского округа 

Главный 

админи-

стратор 

доходов 

Доходов бюджета 

городского округа 

1 2 3 4 

11   1 16 90040 04 0000 140 

Прочие поступления  от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм  в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

12 048   

Департамент Федеральной службы по 

надзору в сфере природопользования по 

Уральскому федеральному округу 

13   1 12 01010 01 0000 120 

Плата за выбросы загрязняющих веществ 

в атмосферный воздух стационарными 

объектами 

14   1 12 01020 01 0000 120 

Плата за выбросы загрязняющих веществ 

в атмосферный воздух передвижными 

объектами 

15   1 12 01030 01 0000 120 
Плата за сбросы загрязняющих веществ в 

водные объекты 

16   1 12 01040 01 0000 120 
Плата за размещение отходов 

производства и потребления 

17 100   
Управление Федерального 

казначейства по Свердловской области 

18   1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

19    1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

20    1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 



№ 

п\п 

Код бюджетной классификации 

Наименование главного 

администратора  доходов бюджета 

городского округа 

Главный 

админи-

стратор 

доходов 

Доходов бюджета 

городского округа 

1 2 3 4 

21    1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

22 141   

Управление Федеральной службы по 

надзору  в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека  

по Свердловской области 

23   1 16 08000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в 

области государственного регулирования 

производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной, спиртосодержащей и 

табачной продукции 

24   1 16 25050 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства в области 

охраны окружающей среды 

25  1 16 25084 04 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение водного законодательства, 

установленное на водных объектах, 

находящихся в собственности городских 

округов 

26   1 16 28000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства в области 

обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия 

человека и законодательства в сфере 

защиты прав потребителей 

27   1 16 90040 04 0000 140 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

28 182   
Межрайонная инспекция Федеральной 

налоговой службы      № 31 по 

Свердловской области 

29   1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 



№ 

п\п 

Код бюджетной классификации 

Наименование главного 

администратора  доходов бюджета 

городского округа 

Главный 

админи-

стратор 

доходов 

Доходов бюджета 

городского округа 

1 2 3 4 

30   101 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

31   1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

32   1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными 

гражданами, осуществляющими трудовую 

деятельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

33  

1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 

34  

1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные 

на величину расходов 

35  

1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской 

Федерации 

36   1 05 02000 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход  для 

отдельных видов деятельности 

37   1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

38   1 05 04010 02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы  налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты городских 

округов 

39   1 06 01020 04 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских 

округов 

consultantplus://offline/ref=178D28526DFD62625FB7397168D51DC3D8F8158E165FCC17E37CC14A9C4DDAB99FF9F667FD00O1h1G
consultantplus://offline/ref=178D28526DFD62625FB7397168D51DC3D8F8158E165FCC17E37CC14A9C4DDAB99FF9F665FD001C71O2h6G


№ 

п\п 

Код бюджетной классификации 

Наименование главного 

администратора  доходов бюджета 

городского округа 

Главный 

админи-

стратор 

доходов 

Доходов бюджета 

городского округа 

1 2 3 4 

40   

1 06 06032 04 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

округов 

41   

1 06 06042 04 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

округов 

42   1 08 03010 01 0000 110 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением  Верховного Суда 

Российской Федерации) 

43   1 09 01020 04 0000 110 

Налог на прибыль организаций, 

зачислявшийся до    1 января 2005 года в 

местные бюджеты, мобилизуемый на 

территориях городских округов 

44   1 09 04040 01 0000 110 
Налог с имущества, переходящего в 

порядке наследования или дарения 

45   1 09 04052 04 0000 110 

Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях городских 

округов 

46   1 09 07052 04 0000 110 

Прочие местные налоги и сборы, 

мобилизуемые на территориях городских 

округов 

47   1 16 03010 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства о налогах и 

сборах, предусмотренные статьями 116, 

118, статьей 1191, пунктами 1 и 2 статьи 

120, статьями 125, 126, 128, 129, 1291, 132, 

133, 134, 135, 1351 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

48   1 16 03030 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в 

области налогов и сборов, 

предусмотренные Кодексом Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях 

49   1 16 06000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства о 

применении контрольно – кассовой  

техники при осуществлении наличных 

денежных расчетов и (или) расчетов с 

использованием платежных карт 



№ 

п\п 

Код бюджетной классификации 

Наименование главного 

администратора  доходов бюджета 

городского округа 

Главный 

админи-

стратор 

доходов 

Доходов бюджета 

городского округа 

1 2 3 4 

50   1 16 08000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в 

области государственного регулирования 

производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной, спиртосодержащей и 

табачной продукции 

51   1 16 90040 04 0000 140 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

52 188   
Главное управление Министерства 

внутренних дел Российской Федерации  

по Свердловской области 

53   1 16 08000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в 

области государственного регулирования 

производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной, спиртосодержащей и 

табачной продукции 

54   1 16 21040 04 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) и  иные 

суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 

совершении преступлений, и в 

возмещении ущерба имуществу, 

зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

55   1 16 30000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

правонарушения в области дорожного 

движения 

56  

1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, предусмотренные 

статьей 20.25 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях 

57   1 16 90040 04 0000 140 

Прочие поступления  от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм  в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

58 192   

Управление Федеральной  

миграционной службы по 

Свердловской области 



№ 

п\п 

Код бюджетной классификации 

Наименование главного 

администратора  доходов бюджета 

городского округа 

Главный 

админи-

стратор 

доходов 

Доходов бюджета 

городского округа 

1 2 3 4 

59  

1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, предусмотренные 

статьей 20.25 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях 

  60   1 16 90040 04 0000 140 

Прочие поступления  от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм  в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

61 321   

Управление Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра 

и картографии по Свердловской 

области 

62   1 16 25060 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение земельного законодательства 

63   1 16 90040 04 0000 140 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

64 901   
Администрация Сысертского                             

городского округа 

65   1 08 07173 01 0000 110 

Государственная пошлина за выдачу 

органом местного самоуправления 

городского округа специального 

разрешения на движение по 

автомобильным дорогам транспортных 

средств, осуществляющих  перевозки 

опасных, тяжеловесных и (или)  

крупногабаритных грузов, зачисляемая в 

бюджеты городских округов 

66   1 13 01994 04 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских округов 

67   1 13 02994 04 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат  

бюджетов городских округов 

68   1 16 37030 04 0000 140 

Поступления сумм в возмещение вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам 

местного значения транспортными 

средствами, осуществляющими перевозки 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных 

грузов, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 



№ 

п\п 

Код бюджетной классификации 

Наименование главного 

администратора  доходов бюджета 

городского округа 

Главный 

админи-

стратор 

доходов 

Доходов бюджета 

городского округа 

1 2 3 4 

69    1 16 51020 02 0000 140  

Денежные взыскания (штрафы), 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

70   1 16 90040 04 0000 140 

Прочие поступления  от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм  в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

71   1 17 01040 04 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджеты городских округов 

72   1 17 05040 04 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

73   2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления     * 

74   2 19 04000 04 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов городских округов 

75 902   

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом и 

правовой  работе  Администрации 

Сысертского городского округа 

76   1 08 07150 01 0000 110 

Государственная пошлина за выдачу 

разрешения на установку рекламной 

конструкции 

77   1 11 05012 04 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

78   1 11 05024 04 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также  средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за 

земли, находящиеся в собственности 

городских округов (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

79   1 11 05074 04 0000 120  

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских округов 

(за исключением земельных участков) 



№ 

п\п 

Код бюджетной классификации 

Наименование главного 

администратора  доходов бюджета 

городского округа 

Главный 

админи-

стратор 

доходов 

Доходов бюджета 

городского округа 

1 2 3 4 

80   1 11 07014 04 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных 

городскими округами 

81   1 13 01994 04 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских округов 

82   1 14 01040 04 0000 410 
Доходы от продажи квартир, находящихся 

в собственности городских округов 

83   1 14 02043 04 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов       (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных),    в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

84   1 14 06012 04 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

округов 

85   1 14 06024 04 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности городских 

округов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

86   1 17 01040 04 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджеты городских округов 

87   1 17 05040 04 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

88 906   

Управление образования 

Администрации Сысертского 

городского округа 

89   1 13 01994 04 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских округов 

90   1 13 02994 04 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат  

бюджетов городских округов 

91   1 17 01040 04 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджеты городских округов    

92   2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления     * 

93   2 19 04000 04 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов городских округов 



№ 

п\п 

Код бюджетной классификации 

Наименование главного 

администратора  доходов бюджета 

городского округа 

Главный 

админи-

стратор 

доходов 

Доходов бюджета 

городского округа 

1 2 3 4 

94 908   
Управление культуры Администрации 

Сысертского городского округа 

95   1 17 01040 04 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджет городских округов 

96   2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления     * 

97   2 19 04000 04 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов городских округов 

98 919   
Финансовое управление 

Администрации  Сысертского 

городского округа 

99   1 17 01040 04 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджет городских округов 

100   2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  * 

101   2 19 04000 04 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов городских округов 

 



 

 Приложение 5 

к решению Думы   

Сысертского городского круга 

от____________  № _____ 

 

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам,  

целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов  

классификации расходов бюджета Сысертского городского округа  

на 2017 год 

 

Но-

мер 

строки 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код  

Целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида 

расходов 

Сумма 

за 2017 год, 

рублей. 

1 2 3 4 5 6 

1       Всего расходов 1 669 148 200,00 

2 0100     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 96 044 900,00 

3 0102     

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 1 765 000,00 

4 0102 9900221010   Глава муниципального образования 1 765 000,00 

5 0102 9900221010 120 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 1 765 000,00 

6 0103     

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 3 385 000,00 

7 0103 9900121020   

Обеспечение деятельности  органов местного самоуправления 

(центральный аппарат) 1 791 000,00 

8 0103 9900121020 120 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 1 037 000,00 

9 0103 9900121020 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 754 000,00 

10 0103 9900121110   Председатель представительного органа муниципального образования 1 594 000,00 



Но-

мер 

строки 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код  

Целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида 

расходов 

Сумма 

за 2017 год, 

рублей. 

1 2 3 4 5 6 

11 0103 9900121110 120 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 1 594 000,00 

12 0104     

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 28 325 000,00 

13 0104 9900221020   

Обеспечение деятельности  органов местного самоуправления 

(центральный аппарат) 19 997 000,00 

14 0104 9900221020 120 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 19 997 000,00 

15 0104 9900221030   

Обеспечение деятельности  органов местного самоуправления 

(территориальные органы) 8 328 000,00 

16 0104 9900221030 120 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 8 328 000,00 

17 0106     

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 14 150 000,00 

18 0106 0900000000   

    Муниципальная программа "Управление муниципальными 

финансами Сысертского городского округа до 2020 года" 11 050 000,00 

19 0106 0930000000   

      Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 

программы Сысертского городского округа "Управление 

муниципальными финансами Сысертского городского округа до 2020 

года" 11 050 000,00 

20 0106 0930300000   

Обеспечение эффективной деятельности Финансового управления 

Администрации Сысертского городского округа по реализации 

муниципальной программы  11 050 000,00 

21 0106 0930321020   

        Обеспечение деятельности  органов местного самоуправления 

(центральный аппарат) 11 050 000,00 

22 0106 0930321020 120 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 10 830 000,00 



Но-

мер 

строки 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код  

Целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида 

расходов 

Сумма 

за 2017 год, 

рублей. 

1 2 3 4 5 6 

23 0106 0930321020 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 220 000,00 

24 0106 9900321040   Председатель Контрольного органа муниципального образования 893 000,00 

25 0106 9900321040 120 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 893 000,00 

26 0106 9900321050   Инспектора Контрольного органа муниципального образования 2 207 000,00 

27 0106 9900321050 120 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 1 727 000,00 

28 0106 9900321050 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 476 000,00 

29 0106 9900321050 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4 000,00 

30 0107     Обеспечение проведения выборов и референдумов 4 061 000,00 

31 0107 9900521030   

Финансовое обеспечение полномочий по организации и материально-

техническому обеспечению подготовки и проведения муниципальных 

выборов  в Сысертском городском округе 4 061 000,00 

32 0107 9900521030 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 4 061 000,00 

33 0111     Резервные фонды 6 000 000,00 

34 0111 9900220700   Резервные фонды Администраций Сысертского городского округа 6 000 000,00 

35 0111 9900220700 870 Резервные средства 6 000 000,00 

36 0113     Другие общегосударственные вопросы 38 358 900,00 

37 0113 0600000000   

    Муниципальная программа "Обеспечение деятельности по 

комплектованию, учету, хранению и использованию архивных 

документов на территории Сысертского городского округа". 1 910 000,00 

38 0113 0600100000   Организация деятельности муниципального архива 1 600 000,00 

39 0113 0600126900   

Обеспечение мероприятий по формированию и содержанию архивных 

фондов муниципального образования 1 600 000,00 

40 0113 0600126900 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 404 000,00 



Но-

мер 

строки 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код  

Целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида 

расходов 

Сумма 

за 2017 год, 

рублей. 

1 2 3 4 5 6 

41 0113 0600126900 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 195 000,00 

42 0113 0600126900 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 000,00 

43 0113 0600200000   

Обеспечение мероприятий по осуществлению государственных 

полномочий органами местного самоуправления по хранению, 

комплектованию, учету и использованию архивных документов 310 000,00 

44 0113 0600246100   

Осуществление государственных полномочий органами местного 

самоуправления по хранению, комплектованию, учету и 

использованию архивных документов, относящихся к государственной 

собственности Свердловской области 310 000,00 

45 0113 0600246100 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 310 000,00 

46 0113 0800000000   

    Муниципальная программа "Совершенствование социально-

экономической политики на территории Сысертского городского 

округа до 2020 года" 250 000,00 

47 0113 0850000000   

      Подпрограмма "Совершенствование механизмов осуществления 

закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Сысертского 

городского округа" 90 000,00 

48 0113 0850500000   

Обеспечение эффективного использования бюджетных средств, 

развитие конкуренции, предотвращение коррупции и злоупотреблений  90 000,00 

49 0113 0850520500   

        Создание информационной системы в сфере закупок и развитие 

методического сопровождения деятельности муниципальных 

заказчиков Сысертского городского округа 90 000,00 

50 0113 0850520500 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 90 000,00 

51 0113 0860000000   

      Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 

программы Сысертского городского округа "Совершенствование 

социально-экономической политики на территории Сысертского 

городского округа" 160 000,00 



Но-

мер 

строки 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код  

Целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида 

расходов 

Сумма 

за 2017 год, 

рублей. 

1 2 3 4 5 6 

52 0113 0860600000   

Обеспечение динамичного социально-экономического развития 

Сысертского городского округа 160 000,00 

53 0113 0860620600   

       Мониторинг и координация социально-экономического развития 

Сысертского городского на период 160 000,00 

54 0113 0860620600 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 160 000,00 

55 0113 0900000000   

    Муниципальная программа "Управление муниципальными 

финансами Сысертского городского округа до 2020 года" 337 000,00 

56 0113 0930000000   

      Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 

программы Сысертского городского округа "Управление 

муниципальными финансами Сысертского городского округа до 2020 

года" 337 000,00 

57 0113 0930400000   

Обеспечение условий для реализации мероприятий муниципальной 

программы в соответствии с установленными сроками 337 000,00 

58 0113 0930421700   

        Создание материально - технических условий для обеспечения 

исполнения муниципальной целевой программы 337 000,00 

59 0113 0930421700 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 337 000,00 

60 0113 2600000000   

    Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в 

Сысертском городском округе" на 2015 - 2020 годы 902 400,00 

61 0113 2600100000   

Совершенствование правового регулирования по вопросам развития 

муниципальной службы и кадрового потенциала 102 400,00 

62 0113 2600141100   

Осуществление государственного полномочия Свердловской области 

по определению перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных законом Свердловской области 100,00 

63 0113 2600141100 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 100,00 



Но-

мер 

строки 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код  

Целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида 

расходов 

Сумма 

за 2017 год, 

рублей. 

1 2 3 4 5 6 

64 0113 2600141200   

Осуществление государственного полномочия Свердловской области 

по созданию административных комиссий 102 300,00 

65 0113 2600141200 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 102 300,00 

66 0113 2600200000   

Формирование организационно-методического и аналитического 

сопровождения системы муниципальной службы 800 000,00 

67 0113 2600221500   

Мероприятия по реализации  обеспечения надлежащих условий для 

качественного исполнения муниципальными служащими органов 

местного самоуправления Сысертского городского округа 

должностных обязанностей 800 000,00 

68 0113 2600221500 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 800 000,00 

69 0113 3600000000   

    Муниципальная программа "Развитие молодежной и социальной 

политики в Сысертском городском округе на 2015-2020 годы" 390 000,00 

70 0113 3640000000   

      Подпрограмма "Толерантное сознание, гармонизация 

межнациональных и межконфессиональных отношений и 

профилактика экстремизма на территории Сысертского городского 

округа" 390 000,00 

71 0113 3640800000   

Осуществление мер, направленных на укрепление межнационального и 

межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и 

культуры народов Российской Федерации, проживающих на 

территории Сысертского городского округа 390 000,00 

72 0113 3640821300   

        Финансовое обеспечение мероприятий по реализации мер, 

направленных на укрепление  межнационального и 

межконфессионального согласия 390 000,00 

73 0113 3640821300 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 270 000,00 

74 0113 3640821300 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 120 000,00 



Но-

мер 

строки 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код  

Целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида 

расходов 

Сумма 

за 2017 год, 

рублей. 

1 2 3 4 5 6 

75 0113 9900220300   

Реализация муниципальных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 500 000,00 

76 0113 9900220300 840 

Исполнение государственных (муниципальных) гарантий без права 

регрессного требования гаранта к принципалу или уступки гаранту 

прав требования бенефициара к принципалу 500 000,00 

77 0113 9900220800   

Представительские и иные прочие расходы в органах местного 

самоуправления Сысертского городского округа 600 000,00 

78 0113 9900220800 880 Специальные расходы 600 000,00 

79 0113 9900221020   

Обеспечение деятельности  органов местного самоуправления 

(центральный аппарат) 6 269 000,00 

80 0113 9900221020 120 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 6 269 000,00 

81 0113 9900241500   

Осуществление государственных полномочий Свердловской области 

по постановке на учет и учету граждан Российской Федерации 500,00 

82 0113 9900241500 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 500,00 

83 0113 9900420210   

Создание материально-технических условий для обеспечения 

деятельности муниципальных учреждений 25 410 000,00 

84 0113 9900420210 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 18 306 000,00 

85 0113 9900420210 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 7 064 000,00 

86 0113 9900420210 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 40 000,00 

87 0113 9900420250   

Расходы на приобретение товаров, работ и услуг для осуществления 

мероприятий по содержанию  автотранспортных средств учреждений 

по обеспечению хозяйственного обслуживания 1 790 000,00 

88 0113 9900420250 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1 790 000,00 

89 0300     

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 7 990 000,00 



Но-

мер 

строки 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код  

Целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида 

расходов 

Сумма 

за 2017 год, 

рублей. 

1 2 3 4 5 6 

90 0309     

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, гражданская оборона 5 000 000,00 

91 0309 0300000000   

    Муниципальная программа  "Обеспечение общественной 

безопасности на территории Сысертского городского округа" на 2015-

2020 годы 5 000 000,00 

92 0309 0310000000   

      Подпрограмма "Защита населения от чрезвычайных ситуаций и 

обеспечение радиационной безопасности на территории Сысертского 

городского округа" 463 000,00 

93 0309 0310100000   

Защита населения и территории Сысертского городского округа от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона, обеспечение радиационной безопасности 

населения на территории Сысертского городского округа 463 000,00 

94 0309 0310122200   

Финансовое обеспечение развития устойчивой и комплексной системы 

обеспечения защиты населения, предупреждения и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, 

гражданской обороне городского округа 463 000,00 

95 0309 0310122200 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 463 000,00 

96 0309 0330000000   

      Подпрограмма "Создание и развитие системы обеспечения вызова 

экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на 

территории Сысертского городского округа" 4 537 000,00 

97 0309 0330400000   

 Развитие единой  дежурной диспетчерской службы Сысертского 

городского округа. 4 537 000,00 

98 0309 0330422100   

Финансовое обеспечение функционирования единых дежурно-

диспетчерских служб и системы оперативно-диспетчерского 

управления в муниципальных образованиях, расположенных на 

территории Свердловской области 4 537 000,00 

99 0309 0330422100 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4 282 000,00 



Но-

мер 

строки 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код  

Целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида 

расходов 

Сумма 

за 2017 год, 

рублей. 

1 2 3 4 5 6 

100 0309 0330422100 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 240 000,00 

101 0309 0330422100 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 15 000,00 

102 0310     Обеспечение пожарной безопасности 1 800 000,00 

103 0310 0300000000   

    Муниципальная программа  "Обеспечение общественной 

безопасности на территории Сысертского городского округа" на 2015-

2020 годы 1 800 000,00 

104 0310 0320000000   

      Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории Сысертского городского округа" 1 800 000,00 

105 0310 0320200000   

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 

Сысертского городского округа 1 065 000,00 

106 0310 0320222300   

Мероприятия, направленные на материально-техническое обеспечение 

проведения мероприятий по профилактике и тушению пожаров, 

проведению аварийно-спасательных работ на территории городского 

округа, спасению людей и имущества при тушении пожаров и 

проведении аварийно-спасательных работ 1 065 000,00 

107 0310 0320222300 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1 065 000,00 

108 0310 0320300000   

Создание и поддержка общественных объединений пожарной охраны, 

осуществляющих деятельность на территории Сысертского городского 

округа 735 000,00 

109 0310 0320322700   

Финансовое  обеспечение деятельность общественных объединений 

пожарной охраны, в сфере пожарной безопасности на территории 

Сысертского городского округа 735 000,00 

110 0310 0320322700 630 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 735 000,00 

111 0314     

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 1 190 000,00 



Но-

мер 

строки 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код  

Целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида 

расходов 

Сумма 

за 2017 год, 

рублей. 

1 2 3 4 5 6 

112 0314 0300000000   

    Муниципальная программа  "Обеспечение общественной 

безопасности на территории Сысертского городского округа" на 2015-

2020 годы 850 000,00 

113 0314 0340000000   

      Подпрограмма "Профилактика правонарушений на территории 

Сысертского городского округа" 600 000,00 

114 0314 0340500000   

 Совершенствование системы социальной профилактики 

правонарушений, обеспечение безопасности граждан на территории 

Сысертского городского округа 600 000,00 

115 0314 0340522500   

        Мероприятия по реализации  полномочий по созданию условий 

для деятельности добровольных формирований населения по охране 

общественного порядка на территории Сысертского городского округа 600 000,00 

116 0314 0340522500 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 600 000,00 

117 0314 0350000000   

      Подпрограмма "Профилактика терроризма на территории 

Сысертского городского округа" 250 000,00 

118 0314 0350600000   

 Организация мероприятий по противодействию терроризму, 

предусматривающее принятие и реализацию мер, направленных на 

профилактику терроризма, в том числе на выявление и предупреждение 

причин и условий, способствующих осуществлению террористических 

проявлений и обеспечение стабильного социально-экономического 

развития на территории Сысертского городского округа 250 000,00 

119 0314 0350622700   

Финансовое обеспечение мероприятий по профилактике терроризма, а 

также минимизация и (или) ликвидации последствий проявлений 

терроризма на территории Сысертского городского округа 250 000,00 

120 0314 0350622700 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 250 000,00 

121 0314 3600000000   

    Муниципальная программа "Развитие молодежной и социальной 

политики в Сысертском городском округе на 2015-2020 годы" 340 000,00 



Но-

мер 

строки 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код  

Целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида 

расходов 

Сумма 

за 2017 год, 

рублей. 

1 2 3 4 5 6 

122 0314 3640000000   

      Подпрограмма "Толерантное сознание, гармонизация 

межнациональных и межконфессиональных отношений и 

профилактика экстремизма на территории Сысертского городского 

округа" 340 000,00 

123 0314 3640900000   

Формирование толерантного сознания, предупреждение 

экстремистской деятельности, в том числе обеспечение позитивного 

социального самочувствия граждан в Сысертском городском округе 340 000,00 

124 0314 3640922400   

        Мероприятия, направленные на реализацию в Сысертском 

городском округе мер по формированию у населения толерантного 

сознания и поведения мероприятий, обеспечивающих противодействие 

пропаганде экстремизма. 340 000,00 

125 0314 3640922400 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 340 000,00 

126 0400     НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 47 031 600,00 

127 0405     Сельское хозяйство и рыболовство 1 647 600,00 

128 0405 0800000000   

    Муниципальная программа "Совершенствование социально-

экономической политики на территории Сысертского городского 

округа до 2020 года" 200 000,00 

129 0405 0810000000   

      Подпрограмма. Содействие развитию субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Сысертском городском округе на 2015-2020 

годы 200 000,00 

130 0405 0810100000   

Создание условий для развития малого и среднего 

предпринимательства 200 000,00 

131 0405 0810123310   

       Создание условий для развития субъектов малого и среднего 

предпринимательства в социально-значимых (приоритетных) сферах 

деятельности инвестиционных проектов, реализуемых на территории 

Сысертского городского округа 200 000,00 

132 0405 0810123310 630 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 200 000,00 



Но-

мер 

строки 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код  

Целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида 

расходов 

Сумма 

за 2017 год, 

рублей. 

1 2 3 4 5 6 

133 0405 5500000000   

    Муниципальная программа "Обеспечение функционирования 

городского хозяйства  на территории Сысертского городского округа  

на 2015 - 2020 годы" 1 447 600,00 

134 0405 5540000000   

      Подпрограмма "Организация  и содержание объектов 

благоустройства". 1 447 600,00 

135 0405 5540500000   

Организация благоустройства и озеленение территории Сысертского 

городского округа 1 447 600,00 

136 0405 5540542П00   

        Осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по организации проведения мероприятий по отлову и 

содержанию безнадзорных собак 1 447 600,00 

137 0405 5540542П00 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1 447 600,00 

138 0406     Водное хозяйство 1 500 000,00 

139 0406 5600000000   

    Муниципальная программа "Обеспечение рационального и 

безопасного природопользования на территории Сысертского 

городского округа" на 2015-2020 годы 1 500 000,00 

140 0406 5620000000         Подпрограмма "Развитие водохозяйственного комплекса" 1 500 000,00 

141 0406 5620200000   

Повышение эксплуатационной надежности гидротехнических 

сооружений путем их приведения к безопасному техническому 

состоянию 1 500 000,00 

142 0406 5620223900   

        Мероприятия в области использования, охраны водных объектов и 

гидротехнических сооружений, находящихся в собственности 

городского округа 1 500 000,00 

143 0406 5620223900 810 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 1 500 000,00 

144 0407     Лесное хозяйство 73 000,00 



Но-

мер 

строки 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код  

Целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида 

расходов 

Сумма 

за 2017 год, 

рублей. 

1 2 3 4 5 6 

145 0407 0800000000   

    Муниципальная программа "Совершенствование социально-

экономической политики на территории Сысертского городского 

округа до 2020 года" 73 000,00 

146 0407 0820000000   

      Подпрограмма "Обеспечение функционирования лесного хозяйства 

на территории Сысертского городского округа" на 2015-2020 годы 73 000,00 

147 0407 0820200000   

Создание условий для рационального использования и воспроизводства 

леса и лесных ресурсов в Сысертском городском округе 73 000,00 

148 0407 0820223700   

      Недопущение снижения количественных и качественных 

характеристик лесного фонда на территории Сысертского городского 

округа 73 000,00 

149 0407 0820223700 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 73 000,00 

150 0408     Транспорт 2 000 000,00 

151 0408 5500000000   

    Муниципальная программа "Обеспечение функционирования 

городского хозяйства  на территории Сысертского городского округа  

на 2015 - 2020 годы" 2 000 000,00 

152 0408 5520000000   

      Подпрограмма "Организация транспортного обслуживания 

населения на территории Сысертского городского округа". 2 000 000,00 

153 0408 5520200000   

Повышение качества, доступности и безопасности услуг пассажирского 

транспорта 2 000 000,00 

154 0408 5520223800   

        Мероприятия, направленные на организацию транспортного 

обслуживания населения городского округа 2 000 000,00 

155 0408 5520223800 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 2 000 000,00 

156 0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 29 000 000,00 

157 0409 5500000000   

    Муниципальная программа "Обеспечение функционирования 

городского хозяйства  на территории Сысертского городского округа  

на 2015 - 2020 годы" 29 000 000,00 



Но-

мер 

строки 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код  

Целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида 

расходов 

Сумма 

за 2017 год, 

рублей. 

1 2 3 4 5 6 

158 0409 5510000000   

      Подпрограмма "Функционирование дорожного хозяйства на 

территории Сысертского городского округа". 26 000 000,00 

159 0409 5510100000   

Развитие транспортной инфраструктуры, обеспечивающей повышение 

качества жизни населения  26 000 000,00 

160 0409 5510124100   

        Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и искусственных сооружений, расположенных на них 12 000 000,00 

161 0409 5510124100 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 3 000 000,00 

162 0409 5510124100 810 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 9 000 000,00 

163 0409 5510124200   

        Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и искусственных сооружений, расположенных на 

них 6 000 000,00 

164 0409 5510124200 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 6 000 000,00 

165 0409 5510124300   

        Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и искусственных сооружений, расположенных на них 8 000 000,00 

166 0409 5510124300 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8 000 000,00 

167 0409 5530000000   

      Подпрограмма "Обеспечение безопасности дорожного движения на 

территории Сысертского городского округа". 3 000 000,00 

168 0409 5530300000   

Улучшение условий движения транспорта и пешеходов. Оснащение 

улиц и дорог Сысертского городского округа современными 

техническими средствами организации дорожного движения.  3 000 000,00 

169 0409 5530324100   

Мероприятия, направленные на реализацию мер по обеспечению 

безопасности дорожного движения на территории Сысертского 

городского округа" 3 000 000,00 



Но-

мер 

строки 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код  

Целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида 

расходов 

Сумма 

за 2017 год, 

рублей. 

1 2 3 4 5 6 

170 0409 5530324100 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 3 000 000,00 

171 0410     Связь и информатика 2 896 000,00 

172 0410 0900000000   

    Муниципальная программа "Управление муниципальными 

финансами Сысертского городского округа до 2020 года" 1 696 000,00 

173 0410 0920000000   

      Подпрограмма "Совершенствование информационной системы 

управления финансами" 1 696 000,00 

174 0410 0920200000   

Повышение эффективности управления бюджетным процессом за счет 

применения автоматизированных систем 1 696 000,00 

175 0410 0920221500   

Совершенствование информационной системы управления финансами 

и техническое сопровождение информационно-коммуникационной 

инфраструктуры в сфере реализации муниципальной программы 1 696 000,00 

176 0410 0920221500 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1 696 000,00 

177 0410 1100000000   

    Муниципальная программа "Информационное общество 

Сысертского городского округа до 2020 года" 1 200 000,00 

179 0410 1100200000   

Создание и совершенствование информационно-коммуникационной 

инфраструктуры, обеспечивающей предоставление  муниципальных 

услуг в электронном виде 1 200 000,00 

180 0410 1100221500   

Реализация мероприятий, направленных на обеспечение и 

технологического развития информационно-коммуникационных 

технологий, улучшения условий деятельности органов местного 

самоуправления и подведомственных учреждений 1 200 000,00 

181 0410 1100221500 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1 200 000,00 

182 0412     Другие вопросы в области национальной экономики 9 915 000,00 

183 0412 0400000000   

    Муниципальная программа "Управление муниципальной 

собственностью Сысертского городского округа на 2016 - 2020 годы" 2 368 800,00 



Но-

мер 

строки 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код  

Целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида 

расходов 

Сумма 

за 2017 год, 

рублей. 

1 2 3 4 5 6 

184 0412 0400100000   

Управление муниципальной собственностью Сысертского городского 

округа и приватизации муниципального имущества Сысертского 

городского округа 2 368 800,00 

185 0412 0400123410   

Обеспечение реализации мероприятий в сфере управления 

муниципальной собственностью Сысертского городского округа и 

приватизации муниципального имущества Сысертского городского 

округа 2 368 800,00 

186 0412 0400123410 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 2 358 800,00 

187 0412 0400123410 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 000,00 

188 0412 0500000000   

Муниципальная программа "Совершенствование градостроительной 

деятельности на территории Сысертского городского округа до 2020 

года" 2 931 200,00 

189 0412 0500100000   

Мероприятия по подготовке документов территориального 

планирования, градостроительного зонирования и документации по 

планировке территории Сысертского городского округа 2 931 200,00 

190 0412 0500123450   

Финансовое обеспечение мероприятий по подготовке документов 

территориального планирования, градостроительного зонирования и 

документации по планировке территории Сысертского городского 

округа 2 931 200,00 

191 0412 0500123450 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1 000 000,00 

192 0412 0500123450 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 931 200,00 

193 0412 0800000000   

    Муниципальная программа "Совершенствование социально-

экономической политики на территории Сысертского городского 

округа до 2020 года" 615 000,00 

194 0412 0810000000   

      Подпрограмма. Содействие развитию субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Сысертском городском округе на 2015-2020 

годы 550 000,00 



Но-

мер 

строки 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код  

Целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида 

расходов 

Сумма 

за 2017 год, 

рублей. 

1 2 3 4 5 6 

195 0412 0810100000   

Создание условий для развития малого и среднего 

предпринимательства 550 000,00 

196 0412 0810123310   

       Создание условий для развития субъектов малого и среднего 

предпринимательства в социально-значимых (приоритетных) сферах 

деятельности и инвестиционных проектов, реализуемых на территории 

Сысертского городского округа 550 000,00 

197 0412 0810123310 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 300 000,00 

198 0412 0810123310 630 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 250 000,00 

199 0412 0830000000   

      Подпрограмма "Развитие потребительского рынка в Сысертском 

городском округе" на 2015-2020 годы 20 000,00 

200 0412 0830300000   

  Создание условий для обеспечения жителей Сысертского городского 

округа услугами торговли, общественного питания и бытового 

обслуживания 20 000,00 

201 0412 0830323230   

Обеспечение соблюдения законодательства и повышение качества и 

безопасности пищевых продуктов на потребительском рынке 

Сысертского городского округа 20 000,00 

202 0412 0830323230 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 20 000,00 

203 0412 0840000000   

      Подпрограмма "Защита прав потребителей в Сысертском городском 

округе" на 2014-2020 годы 45 000,00 

204 0412 0840400000   

Формирование навыков рационального правового поведения 

участников потребительских отношений  45 000,00 

205 0412 0840420400   

        Повышение социальной ответственности хозяйствующих 

субъектов при осуществлении предпринимательской деятельности на 

рынке товаров (работ, услуг) 45 000,00 

206 0412 0840420400 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 45 000,00 



Но-

мер 

строки 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код  

Целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида 

расходов 

Сумма 

за 2017 год, 

рублей. 

1 2 3 4 5 6 

207 0412 5500000000   

    Муниципальная программа "Обеспечение функционирования 

городского хозяйства  на территории Сысертского городского округа  

на 2015 - 2020 годы" 4 000 000,00 

208 0412 5570000000   

      Подпрограмма "Обеспечение полномочий Сысертского городского 

округа на осуществление деятельности,  направленной на подготовку и 

сопровождение инвестиционных проектов развития общественной 

инфраструктуры муниципального значения, строительства объектов 

инженерной инфраструктуры". 4 000 000,00 

209 0412 5570800000   

Организация обеспечения полномочий Сысертского городского округа 

на осуществление деятельности, направленной на подготовку и 

сопровождение инвестиционных проектов развития общественной 

инфраструктуры муниципального значения, строительства объектов 

инженерной инфраструктуры 4 000 000,00 

210 0412 5570820110   

        Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений в части финансирования расходов на выполнение 

муниципального задания (на оплату труда, иных выплат с учетом 

страховых взносов) 3 203 000,00 

211 0412 5570820110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 203 000,00 

212 0412 5570820120   

        Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений в части финансирования расходов на выполнение 

муниципального задания (за исключением оплату труда, иных выплат с 

учетом страховых взносов) 797 000,00 

213 0412 5570820120 610 Субсидии бюджетным учреждениям 797 000,00 

214 0500     ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 64 470 000,00 

215 0501     Жилищное хозяйство 18 220 000,00 

216 0501 5300000000   

    Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства в Сысертском городском округе на 2015 - 2020 годы" 1 980 000,00 

217 0501 5340000000   

      Подпрограмма "Капитальный ремонт муниципального имущества 

Сысертского городского округа" 1 980 000,00 



Но-

мер 

строки 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код  

Целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида 

расходов 

Сумма 

за 2017 год, 

рублей. 

1 2 3 4 5 6 

218 0501 5340400000   

Повышение качества условий проживания населения Сысертского 

городского округа за счет проведения капитальных и текущих 

ремонтов муниципального имущества 1 980 000,00 

219 0501 5340423110   

        Обеспечение мероприятий по капитальному и текущему  ремонту 

общего имущества муниципального жилищного фонда 1 980 000,00 

220 0501 5340423110 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1 980 000,00 

221 0501 5400000000   

    Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих на территории Сысертского городского округа" 

на 2015-2020 годы 16 240 000,00 

222 0501 5410000000   

      Подпрограмма "Обеспечение малоимущих граждан жилыми 

помещениями по договорам социального найма муниципального 

жилищного фонда" 5 000 000,00 

223 0501 5410100000   

Предоставление гражданам жилых помещений муниципального 

жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного 

фонда социального использования в соответствии с жилищным 

законодательством 5 000 000,00 

224 0501 5410123120   

 Мероприятия по обеспечению малоимущих граждан жилыми 

помещениями по договорам социального найма муниципального 

жилищного фонда 5 000 000,00 

225 0501 5410123120 410 Бюджетные инвестиции 5 000 000,00 

226 0501 5420000000   

Подпрограмма "Формирование  жилищного фонда Сысертского 

городского округа для переселения граждан  из аварийного жилищного 

фонда" на 2015-2020 годы 11 240 000,00 

227 0501 5420200000   

Обеспечение благоустроенным жильём граждан, проживающих в 

многоквартирных домах, признанных аварийными 11 240 000,00 

228 0501 5420223500   

Переселение граждан из жилых помещений, признанных 

непригодными для проживания, в Сысертском городском округе 8 135 000,00 

229 0501 5420223500 410 Бюджетные инвестиции 8 135 000,00 



Но-

мер 

строки 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код  

Целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида 

расходов 

Сумма 

за 2017 год, 

рублей. 

1 2 3 4 5 6 

230 0501 5420242500   

Переселение граждан из жилых помещений, признанных 

непригодными для проживания, за счет средств областного бюджета 3 105 000,00 

231 0501 5420242500 410 Бюджетные инвестиции 3 105 000,00 

232 0502     Коммунальное хозяйство 18 544 000,00 

233 0502 1900000000   

Муниципальная программа энергосбережения и повышения 

энергоэффективности Сысертского городского округа на 2011-2015 

годы и на перспективу до 2020 года 18 544 000,00 

234 0502 1900100000   

Технические и технологические мероприятия по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности при передаче тепловой 

энергии 10 000 000,00 

235 0502 1900123210   

Реализация мероприятий направленных на развитие и модернизацию 

систем коммунальной инфраструктуры теплоснабжения 10 000 000,00 

236 0502 1900123210 810 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 10 000 000,00 

237 0502 1900200000   

Мероприятия по сокращению потерь воды, внедрения оборотного 

водоснабжения 5 000 000,00 

238 0502 1900223210   

Реализация мероприятий направленных на развитие и модернизацию 

систем коммунальной инфраструктуры водоснабжения и 

водоотведения 5 000 000,00 

239 0502 1900223210 810 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 5 000 000,00 

240 0502 1905000000   

Обеспечение, направленное на реализацию мероприятий по установке 

приборов учета топливно-энергетических ресурсов муниципальных 

учреждений Сысертского городского округа 3 544 000,00 

241 0502 1905023010   

Финансовое обеспечение расходов, направленное на установку 

приборов учета топливно-энергетических ресурсов муниципальных 

учреждений Сысертского городского округа 3 544 000,00 



Но-

мер 

строки 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код  

Целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида 

расходов 

Сумма 

за 2017 год, 

рублей. 

1 2 3 4 5 6 

242 0502 1905023010 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 3 544 000,00 

243 0503     Благоустройство 19 000 000,00 

244 0503 5500000000   

    Муниципальная программа "Обеспечение функционирования 

городского хозяйства  на территории Сысертского городского округа  

на 2015 - 2020 годы" 19 000 000,00 

245 0503 5540000000   

      Подпрограмма "Организация  и содержание объектов 

благоустройства". 18 000 000,00 

246 0503 5540400000   

Техническое содержание, развитие и модернизация объектов 

наружного освещения территории Сысертского городского округа 10 420 000,00 

247 0503 5540423610   

        Обеспечение мероприятий по организации и содержанию уличное 

освещение 10 420 000,00 

248 0503 5540423610 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 020 000,00 

249 0503 5540423610 410 Бюджетные инвестиции 400 000,00 

250 0503 5540500000   

Организация благоустройства и озеленение территории Сысертского 

городского округа 7 580 000,00 

251 0503 5540523630           Обеспечение мероприятий по озеленению городских округов 2 800 000,00 

252 0503 5540523630 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 2 800 000,00 

253 0503 5540523650           Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 4 730 000,00 

254 0503 5540523650 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 4 730 000,00 

255 0503 5540523660   

        Реализация мероприятий по направлению благоустройства, 

обеспечивающего требованиям охраны здоровья населения на 

территории Сысертского городского округа 50 000,00 

256 0503 5540523660 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 50 000,00 

257 0503 5550000000         Подпрограмма "Организация содержания мест захоронения". 800 000,00 



Но-

мер 

строки 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код  

Целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида 

расходов 

Сумма 

за 2017 год, 

рублей. 

1 2 3 4 5 6 

258 0503 5550600000   Организация содержания мест захоронения. 800 000,00 

259 0503 5550623640   

        Обеспечение мероприятий по организации и содержанию мест 

захоронения городских округов 800 000,00 

260 0503 5550623640 810 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 800 000,00 

261 0503 5570000000   

      Подпрограмма "Обеспечение полномочий Сысертского городского 

округа на осуществление деятельности,  направленной на подготовку и 

сопровождение инвестиционных проектов развития общественной 

инфраструктуры муниципального значения, строительства объектов 

инженерной инфраструктуры". 200 000,00 

262 0503 5570900000   

Обеспечение реализации Муниципальной программы "Обеспечение 

функционирования городского хозяйства  на территории Сысертского 

городского округа  на 2015 - 2020 годы" 200 000,00 

263 0503 5570920900   

Финансовое обеспечение мероприятий направленных на реализацию 

Муниципальной программы "Обеспечение функционирования 

городского хозяйства  на территории Сысертского городского округа  

на 2015 - 2020 годы" 200 000,00 

264 0503 5570920900 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000,00 

265 0505     Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 8 706 000,00 

266 0505 0800000000   

    Муниципальная программа "Совершенствование социально-

экономической политики на территории Сысертского городского 

округа до 2020 года" 685 000,00 

267 0505 0830000000   

      Подпрограмма "Развитие потребительского рынка в Сысертском 

городском округе" на 2015-2020 годы 685 000,00 

268 0505 0830300000   

Создание условий для обеспечения жителей Сысертского городского 

округа услугами торговли, общественного питания и бытового 

обслуживания 685 000,00 



Но-

мер 

строки 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код  

Целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида 

расходов 

Сумма 

за 2017 год, 

рублей. 

1 2 3 4 5 6 

269 0505 0830323230   

Обеспечение соблюдения законодательства и повышение качества и 

безопасности пищевых продуктов на потребительском рынке 

Сысертского городского округа 685 000,00 

270 0505 0830323230 810 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 685 000,00 

271 0505 1900000000   

    Муниципальная программа энергосбережения и повышения 

энергоэффективности Сысертского городского округа на 2011-2015 

годы и на перспективу до 2020 года 8 000 000,00 

272 0505 1900100000   

Технические и технологические мероприятия по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности при передаче тепловой 

энергии 8 000 000,00 

273 0505 1900123210   

Реализация мероприятий направленных на развитие и модернизацию 

систем коммунальной инфраструктуры теплоснабжения 8 000 000,00 

274 0505 1900123210 410 Бюджетные инвестиции 8 000 000,00 

275 0505 9900242700   

Осуществление государственного полномочия Свердловской области 

по предоставлению гражданам, проживающим на территории 

Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному 

освобождению от платы за коммунальные услуги 21 000,00 

276 0505 9900242700 810 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 21 000,00 

277 0600     ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 2 800 000,00 

278 0603     Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 2 800 000,00 

279 0603 5600000000   

    Муниципальная программа "Обеспечение рационального и 

безопасного природопользования на территории Сысертского 

городского округа" на 2015-2020 годы 2 800 000,00 

280 0603 5610000000   

      Подпрограмма "Экологическая безопасность на территории 

Сысертского городского округа". 2 800 000,00 



Но-

мер 

строки 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код  

Целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида 

расходов 

Сумма 

за 2017 год, 

рублей. 

1 2 3 4 5 6 

281 0603 5610100000   

Обеспечение благоприятного состояния окружающей среды, 

улучшения экологических условий жизни населения, качества питьевой 

воды и реализация мероприятий по охране окружающей среды и 

природопользования 2 800 000,00 

282 0603 5610122090   

        Реализация мероприятий по обеспечению населения Сысертского 

городского округа питьевой водой стандартного качества 100 000,00 

283 0603 5610122090 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 100 000,00 

284 0603 5610122600   

        Финансовое обеспечение, направленное на организацию 

мероприятий по охране окружающей среды и природопользованию 2 700 000,00 

285 0603 5610122600 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 2 700 000,00 

286 0700     ОБРАЗОВАНИЕ 1 115 626 700,00 

287 0701     Дошкольное образование 441 576 000,00 

288 0701 6000000000   

Муниципальная программа  "Развитие системы образования в 

Сысертском городском округе на 2015 - 2020 годы" 441 576 000,00 

289 0701 6010000000   

Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования в 

Сысертском городском округе" 437 326 000,00 

290 0701 6010100000   

Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях 437 326 000,00 

291 0701 6010125110   

        Организация предоставления дошкольного образования, создание 

условий для присмотра и ухода за детьми, содержания детей в 

муниципальных образовательных организациях в части 

финансирования расходов на оплату труда работников дошкольных 

образовательных учреждений 90 704 000,00 

292 0701 6010125110 620 Субсидии автономным учреждениям 90 704 000,00 



Но-

мер 

строки 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код  

Целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида 

расходов 

Сумма 

за 2017 год, 

рублей. 

1 2 3 4 5 6 

293 0701 6010125120   

        Организация предоставления дошкольного образования, создание 

условий для присмотра и ухода за детьми, содержания детей в 

муниципальных образовательных организациях (за исключением 

финансирования расходов на оплату труда работников дошкольных 

образовательных учреждений) 75 761 000,00 

294 0701 6010125120 620 Субсидии автономным учреждениям 75 761 000,00 

295 0701 6010145110   

        Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях в части финансирования расходов на оплату труда 

работников дошкольных образовательных учреждений 265 589 000,00 

296 0701 6010145110 620 Субсидии автономным учреждениям 265 589 000,00 

297 0701 6010145120   

        Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях в части финансирования расходов на приобретение 

учебников и учебных пособий, средств обучения, игр  и игрушек 5 272 000,00 

298 0701 6010145120 620 Субсидии автономным учреждениям 5 272 000,00 

299 0701 6040000000   

Подпрограмма  "Укрепление и развитие материально-технической базы 

образовательных организаций  Сысертского городского округа" 4 250 000,00 

300 0701 6040800000   

Обеспечение соответствия состояния зданий и помещений  

муниципальных образовательных организаций требованиям пожарной 

безопасности и санитарного законодательства 4 000 000,00 

301 0701 6040825700   

        Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 

пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и 

помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные 

учреждения Сысертского городского округа 1 500 000,00 

302 0701 6040825700 620 Субсидии автономным учреждениям 1 500 000,00 



Но-

мер 

строки 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код  

Целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида 

расходов 

Сумма 

за 2017 год, 

рублей. 

1 2 3 4 5 6 

303 0701 6040825770   

        Обеспечение мероприятий по укреплению и развитию 

материально-технической базы муниципальных образовательных 

организаций 2 500 000,00 

304 0701 6040825770 620 Субсидии автономным учреждениям 2 500 000,00 

305 0701 6041000000   

Обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в 

приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения Сысертского городского округа 

(инклюзивное образование) 250 000,00 

306 0701 6041025Л00   

       Реализация мероприятий по обеспечению доступности 

приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп 

населения Сысертского городского округа (инклюзивное образование) 250 000,00 

307 0701 6041025Л00 620 Субсидии автономным учреждениям 250 000,00 

308 0702     Общее образование 531 956 000,00 

309 0702 6000000000   

Муниципальная программа  "Развитие системы образования в 

Сысертском городском округе на 2015 - 2020 годы" 531 956 000,00 

310 0702 6020000000   

Подпрограмма "Развитие системы общего образования в Сысертском 

городском округе" 524 320 000,00 

311 0702 6020400000   

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 468 110 000,00 

312 0702 6020425310   

        Организация предоставления общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях в части 

финансирования расходов на оплату труда работников 

общеобразовательных учреждений 78 058 000,00 

313 0702 6020425310 620 Субсидии автономным учреждениям 78 058 000,00 



Но-

мер 

строки 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код  

Целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида 

расходов 

Сумма 

за 2017 год, 

рублей. 

1 2 3 4 5 6 

314 0702 6020425320   

        Организация предоставления общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях (за исключением 

финансирования расходов на оплату труда работников 

общеобразовательных учреждений) 47 661 000,00 

315 0702 6020425320 620 Субсидии автономным учреждениям 47 661 000,00 

316 0702 6020425350   

Расходы на осуществление мероприятий по организации подвоза 

обучающихся в муниципальные  общеобразовательные организации 6 025 000,00 

317 0702 6020425350 620 Субсидии автономным учреждениям 6 025 000,00 

318 0702 6020445310   

 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое 

обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в части финансирования расходов 

на оплату труда работников общеобразовательных учреждений 319 777 000,00 

319 0702 6020445310 620 Субсидии автономным учреждениям 319 777 000,00 

320 0702 6020445320   

        Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое 

обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в части финансирования расходов 

на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр  

и игрушек 16 589 000,00 

321 0702 6020445320 620 Субсидии автономным учреждениям 16 589 000,00 

322 0702 6020500000   

Обеспечение питанием обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях 56 210 000,00 

323 0702 6020545400   

        Осуществление мероприятий по организации питания в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях 56 210 000,00 



Но-

мер 

строки 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код  

Целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида 

расходов 

Сумма 

за 2017 год, 

рублей. 

1 2 3 4 5 6 

324 0702 6020545400 620 Субсидии автономным учреждениям 56 210 000,00 

325 0702 6040000000   

Подпрограмма  "Укрепление и развитие материально-технической базы 

образовательных организаций  Сысертского городского округа" 7 636 000,00 

326 0702 6040800000   

Обеспечение соответствия состояния зданий и помещений  

муниципальных образовательных организаций требованиям пожарной 

безопасности и санитарного законодательства 4 086 000,00 

327 0702 6040825700   

        Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 

пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и 

помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные 

учреждения Сысертского городского округа 2 086 000,00 

328 0702 6040825700 620 Субсидии автономным учреждениям 2 086 000,00 

329 0702 6040825770   

        Обеспечение мероприятий по укреплению и развитию 

материально-технической базы муниципальных образовательных 

организаций 1 500 000,00 

330 0702 6040825770 620 Субсидии автономным учреждениям 1 500 000,00 

331 0702 6040825Ф00   

        Осуществление мероприятий по созданию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности Сысертского 

городского округа, условий для занятий физической культурой и 

спортом 500 000,00 

332 0702 6040825Ф00 620 Субсидии автономным учреждениям 500 000,00 

333 0702 6040900000   

Осуществление мероприятий по организации подвоза обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях  3 300 000,00 

334 0702 6040925900   

        Приобретение и (или) замена, оснащение аппаратурой 

спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами автобусов для 

подвоза обучающихся (воспитанников) в муниципальные 

общеобразовательные организации 3 300 000,00 

335 0702 6040925900 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 3 300 000,00 



Но-

мер 

строки 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код  

Целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида 

расходов 

Сумма 

за 2017 год, 

рублей. 

1 2 3 4 5 6 

336 0702 6041000000   

Обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в 

приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения Сысертского городского округа 

(инклюзивное образование) 250 000,00 

337 0702 6041025Л00   

       Реализация мероприятий по обеспечению доступности 

приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп 

населения Сысертского городского округа (инклюзивное образование) 250 000,00 

338 0702 6041025Л00 620 Субсидии автономным учреждениям 250 000,00 

339 0703     Дополнительное образование детей 96 872 000,00 

340 0703 6000000000   

Муниципальная программа  "Развитие системы образования в 

Сысертском городском округе на 2015 - 2020 годы" 45 750 000,00 

341 0703 6030000000   

Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, 

отдыха и оздоровления детей в Сысертском городском округе" 45 750 000,00 

342 0703 6030600000   

Обеспечение доступности качественных образовательных услуг в 

сфере дополнительного образования в Сысертском городском округе 45 750 000,00 

343 0703 6030625410   

        Организация предоставления дополнительного образования детей 

в муниципальных организациях дополнительного образованиях (в 

части финансирования расходов на оплату труда работников 

муниципальных организациях дополнительного образованиях) 40 854 000,00 

344 0703 6030625410 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 250 000,00 

345 0703 6030625410 610 Субсидии бюджетным учреждениям 10 652 000,00 

346 0703 6030625410 620 Субсидии автономным учреждениям 18 952 000,00 

347 0703 6030625420   

        Расходы на приобретение товаров, работ и услуг для 

осуществления мероприятий по организации предоставления 

дополнительного образования детей в муниципальных организациях 

дополнительного образованиях 4 579 000,00 

348 0703 6030625420 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 825 000,00 



Но-

мер 

строки 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код  

Целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида 

расходов 

Сумма 

за 2017 год, 

рублей. 

1 2 3 4 5 6 

349 0703 6030625420 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 170 000,00 

350 0703 6030625420 620 Субсидии автономным учреждениям 2 574 000,00 

351 0703 6030625420 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 000,00 

352 0703 6030625450   

        Расходы на приобретение товаров, работ и услуг для 

осуществления мероприятий по содержанию  автотранспортных в 

муниципальных организациях дополнительного образованиях 317 000,00 

353 0703 6030625450 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 87 000,00 

354 0703 6030625450 610 Субсидии бюджетным учреждениям 120 000,00 

355 0703 6030625450 620 Субсидии автономным учреждениям 110 000,00 

356 0703 8000000000   

    Муниципальная программа Сысертского городского округа   

"Развитие культуры в Сысертском городском округе до 2020 года" 51 122 000,00 

357 0703 8020000000   

      Подпрограмма "Развитие образования в сфере культуры 

Сысертского городского округа" 51 122 000,00 

358 0703 8020600000   

Организация предоставления дополнительного образования детей в 

муниципальных организациях дополнительного образования в сфере 

культуры 48 446 500,00 

359 0703 8020625410   

        Организация предоставления дополнительного образования детей 

в муниципальных организациях дополнительного образованиях (в 

части финансирования расходов на оплату труда работников 

муниципальных организациях дополнительного образованиях) 45 019 000,00 

360 0703 8020625410 610 Субсидии бюджетным учреждениям 45 019 000,00 

361 0703 8020625420   

        Расходы на приобретение товаров, работ и услуг для 

осуществления мероприятий по организации предоставления 

дополнительного образования детей в муниципальных организациях 

дополнительного образованиях 3 427 500,00 

362 0703 8020625420 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 427 500,00 

363 0703 8020700000   

Укрепление материально - технической базы муниципальных детских 

школ искусств 2 675 500,00 



Но-

мер 

строки 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код  

Целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида 

расходов 

Сумма 

за 2017 год, 

рублей. 

1 2 3 4 5 6 

364 0703 8020726700   

        Капитальный ремонт зданий и помещений, в которых 

размещаются  муниципальные детские школы искусств, и (или) 

укрепление материально - технической базы таких организаций 2 675 500,00 

365 0703 8020726700 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 675 500,00 

366 0707     Молодежная политика 22 096 700,00 

367 0707 3600000000   

    Муниципальная программа "Развитие молодежной и социальной 

политики в Сысертском городском округе на 2015-2020 годы" 410 000,00 

368 0707 3610000000         Подпрограмма "Молодежь Сысертского городского округа" 350 000,00 

369 0707 3610100000   

Создание условий для успешной социализации, эффективной 

самореализации, развития потенциала молодежи и вовлечения ее в 

социально-экономическое развитие Сысертского городского округа, 

обеспечение развития и максимального использования 

демографического, социального, экономического и гражданского 

потенциала молодых жителей Сысертского городского округа 350 000,00 

370 0707 3610128300   

        Обеспечение осуществления мероприятий по приоритетным 

направлениям работы с молодежью на территории Сысертского 

городского округа 350 000,00 

371 0707 3610128300 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 350 000,00 

372 0707 3650000000   

      Подпрограмма "Профилактика заболеваний и формирование 

здорового образа жизни населения Сысертского городского округа" 60 000,00 

373 0707 3651000000   

Мероприятия по организации первичной профилактики ВИЧ-

инфекции, туберкулеза, наркомании и других асоциальных явлений, 

социально значимых заболеваний среди населения Сысертского 

городского округа  60 000,00 

374 0707 3651027110   

        Реализация мероприятий по вакцинопрофилактика  на  территории  

Сысертского  городского округа 50 000,00 

375 0707 3651027110 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 50 000,00 



Но-

мер 

строки 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код  

Целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида 

расходов 

Сумма 

за 2017 год, 

рублей. 

1 2 3 4 5 6 

376 0707 3651027140   

        Реализация мероприятий по противодействию распространения 

наркомании, алкоголизма и токсикомании на территории Сысертского 

городского округа 10 000,00 

377 0707 3651027140 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 000,00 

378 0707 6000000000   

Муниципальная программа  "Развитие системы образования в 

Сысертском городском округе на 2015 - 2020 годы" 21 686 700,00 

379 0707 6030000000   

Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, 

отдыха и оздоровления детей в Сысертском городском округе" 21 686 700,00 

380 0707 6030700000   

Создание условий для сохранения здоровья и развития детей в 

Сысертском городском округе 21 686 700,00 

381 0707 6030725610   

Организация отдыха и оздоровления детей и подростков Сысертского 

городского округа за счет средств бюджета городского округа 5 005 000,00 

382 0707 6030725610 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 5 005 000,00 

383 0707 6030745600   

Осуществление мероприятий по проведению оздоровительной 

кампании детей за счет субсидий из областного бюджета 16 681 700,00 

384 0707 6030745600 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 16 681 700,00 

385 0709     Другие вопросы в области образования 23 126 000,00 

386 0709 6000000000   

Муниципальная программа  "Развитие системы образования в 

Сысертском городском округе на 2015 - 2020 годы" 23 126 000,00 

387 0709 6060000000   

      Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Развитие системы образования в Сысертском городском 

округе на 2015 - 2020 годы" 23 126 000,00 

388 0709 6061200000   

Обеспечение исполнения полномочий по Управлению образования на 

муниципальном уровне 3 694 000,00 

389 0709 6061221020   

        Обеспечение деятельности  органов местного самоуправления 

(центральный аппарат) 3 694 000,00 



Но-

мер 

строки 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код  

Целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида 

расходов 

Сумма 

за 2017 год, 

рублей. 

1 2 3 4 5 6 

390 0709 6061221020 120 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 3 600 000,00 

391 0709 6061221020 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 94 000,00 

392 0709 6061300000   

Обеспечение управленческого,  методического, бухгалтерского, 

экономического, информационно-технического сопровождения 

деятельности муниципальных образовательных учреждений 19 432 000,00 

393 0709 6061325710   

        Создание материально-технических условий для осуществления 

управленческой  деятельности в сфере образования Сысертского 

городского округа в целях обеспечения реализации государственной 

политики в области образования периода детства, дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего (полного) общего, 

дополнительного образования в рамках компетенции муниципального 

образования 16 400 000,00 

394 0709 6061325710 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 14 590 000,00 

395 0709 6061325710 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1 810 000,00 

396 0709 6061325730   

        Финансовое обеспечение методической работы,  организации и 

проведения мероприятий в сфере образования Сысертского городского 

округа 2 792 000,00 

397 0709 6061325730 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 342 000,00 

398 0709 6061325730 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 450 000,00 

399 0709 6061325750   

Финансовое обеспечение расходов на приобретение товаров, работ и 

услуг для осуществления мероприятий по содержанию  

автотранспортных средств муниципальных образовательных 

организаций и органов местного самоуправления в сфере образования 240 000,00 

400 0709 6061325750 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 240 000,00 



Но-

мер 

строки 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код  

Целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида 

расходов 

Сумма 

за 2017 год, 

рублей. 

1 2 3 4 5 6 

401 0800     КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 155 252 000,00 

402 0801     Культура 148 723 000,00 

403 0801 8000000000   

    Муниципальная программа Сысертского городского округа   

"Развитие культуры в Сысертском городском округе до 2020 года" 148 723 000,00 

404 0801 8010000000   

      Подпрограмма "Развитие культуры в Сысертском городском 

округе" 148 723 000,00 

405 0801 8010100000   

Организация библиотечного обслуживания населения, формирование и 

хранение библиотечных фондов  муниципальных библиотек 23 993 500,00 

406 0801 8010126210   

Обеспечение организации библиотечного обслуживания населения, 

формирование и хранение библиотечных фондов  муниципальных 

библиотек в части оплаты труда работников 22 077 000,00 

407 0801 8010126210 610 Субсидии бюджетным учреждениям 22 077 000,00 

408 0801 8010126220   

Обеспечение организации библиотечного обслуживания населения, 

формирование и хранение библиотечных фондов  муниципальных 

библиотек (за исключением оплаты труда работников) 1 916 500,00 

409 0801 8010126220 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 916 500,00 

410 0801 8010200000   Информатизация муниципальных библиотек 830 000,00 

411 0801 8010226300   

Создание программно-технологической инфраструктуры для 

предоставления муниципальных услуг в электронном виде в 

библиотеках муниципального образования 30 000,00 

412 0801 8010226300 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30 000,00 

413 0801 8010226440   

        Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 

образований 800 000,00 

414 0801 8010226440 610 Субсидии бюджетным учреждениям 800 000,00 

415 0801 8010300000   

Организация деятельности учреждений культуры и искусства 

культурно-досуговой сферы 121 999 500,00 

416 0801 8010326110   

Обеспечение организации деятельности учреждений культуры и 

искусства культурно-досуговой сферы в части оплаты труда 

работников 97 267 000,00 



Но-

мер 

строки 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код  

Целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида 

расходов 

Сумма 

за 2017 год, 

рублей. 

1 2 3 4 5 6 

417 0801 8010326110 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 148 000,00 

418 0801 8010326110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 96 119 000,00 

419 0801 8010326120   

Обеспечение организации деятельности учреждений культуры и 

искусства культурно-досуговой сферы (за исключением оплаты труда 

работников) 24 490 000,00 

420 0801 8010326120 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 78 500,00 

421 0801 8010326120 610 Субсидии бюджетным учреждениям 24 411 500,00 

422 0801 8010326150   

        Расходы на приобретение товаров, работ и услуг для 

осуществления мероприятий по содержанию автотранспортных средств 

подведомственных учреждений культуры и искусства культурно-

досуговой сферы 242 500,00 

423 0801 8010326150 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 89 500,00 

424 0801 8010326150 610 Субсидии бюджетным учреждениям 136 500,00 

425 0801 8010326150 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 16 500,00 

426 0801 8010400000   Мероприятия в сфере культуры Сысертского городского округа 1 900 000,00 

427 0801 8010426080           Мероприятия в сфере культуры 1 900 000,00 

428 0801 8010426080 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 128 000,00 

429 0801 8010426080 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 772 000,00 

430 0804     Другие вопросы в области культуры, кинематографии 6 529 000,00 

431 0804 8000000000   

    Муниципальная программа Сысертского городского округа   

"Развитие культуры в Сысертском городском округе до 2020 года" 6 529 000,00 

432 0804 8030000000   

      Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Развитие культуры в Сысертском городском округе   до 

2020 года" 6 529 000,00 

433 0804 8030800000   

Совершенствование организационных, экономических и правовых 

механизмов развития культуры 6 529 000,00 



Но-

мер 

строки 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код  

Целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида 

расходов 

Сумма 

за 2017 год, 

рублей. 

1 2 3 4 5 6 

434 0804 8030821020   

        Обеспечение деятельности  органов местного самоуправления 

(центральный аппарат) 1 263 000,00 

435 0804 8030821020 120 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 1 238 000,00 

436 0804 8030821020 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 25 000,00 

437 0804 8030826810   

        Создание материально - технических условий для обеспечения 

деятельности муниципальных учреждений культуры, образовательных 

учреждений и органа муниципальной власти в сфере культуры 5 266 000,00 

438 0804 8030826810 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4 641 000,00 

439 0804 8030826810 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 625 000,00 

440 1000     СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 163 333 000,00 

441 1001     Пенсионное обеспечение 9 275 000,00 

442 1001 3600000000   

    Муниципальная программа "Развитие молодежной и социальной 

политики в Сысертском городском округе на 2015-2020 годы" 9 275 000,00 

443 1001 3630000000   

      Подпрограмме "Социальная поддержка населения Сысертского 

городского округа" 9 275 000,00 

444 1001 3630700000   

Пенсионное обеспечение муниципальных служащих, установленное 

Федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации 9 275 000,00 

445 1001 3630721800   

        Реализация Закона  Свердловской области от 29 октября 2007 года 

№ 136-ОЗ "Об особенностях муниципальной службы  на территории 

Свердловской области" - Пенсионное обеспечение муниципальных 

служащих 9 275 000,00 

446 1001 3630721800 320 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 9 275 000,00 

447 1003     Социальное обеспечение населения 141 077 300,00 

448 1003 3600000000   

    Муниципальная программа "Развитие молодежной и социальной 

политики в Сысертском городском округе на 2015-2020 годы" 138 417 300,00 



Но-

мер 

строки 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код  

Целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида 

расходов 

Сумма 

за 2017 год, 

рублей. 

1 2 3 4 5 6 

449 1003 3630000000   

      Подпрограмме "Социальная поддержка населения Сысертского 

городского округа" 138 417 300,00 

450 1003 3630300000   

Осуществление органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий 138 417 300,00 

451 1003 3630349100   

        Осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом 

Свердловской области  "О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований, расположенных на 

территории Свердловской области, государственным полномочием 

Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на 

оплату жилого помещения и коммунальных услуг" 11 317 300,00 

452 1003 3630349100 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 11 317 300,00 

453 1003 3630349200   

        Осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по предоставлению отдельным категориям граждан 

компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг в соответствии с Законом Свердловской области  "О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области, 

государственным полномочием Свердловской области по 

предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов 

на оплату жилого помещения и коммунальных услуг" 94 800 000,00 

454 1003 3630349200 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 94 800 000,00 

455 1003 3630352500   

 Осуществление государственного полномочия Российской Федерации 

по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг 32 300 000,00 

456 1003 3630352500 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 32 300 000,00 



Но-

мер 

строки 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код  

Целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида 

расходов 

Сумма 

за 2017 год, 

рублей. 

1 2 3 4 5 6 

457 1003 3700000000   

    Муниципальная  программа "Предоставление социальных выплат 

молодым семьям на улучшение жилищных условий   в Сысертском 

городском округе   на 2015 - 2020 годы " 1 660 000,00 

458 1003 3710000000         Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 1 000 000,00 

459 1003 3710100000   

Предоставление финансовой поддержки в решении жилищных проблем 

молодым семьям, признанным в установленном порядке, 

нуждающимися в улучшении жилищных условий 1 000 000,00 

460 1003 3710150200   

        Предоставление социальных выплат  молодым семьям на 

приобретение (строительство) жилья за счет федеральных средств 1 000 000,00 

461 1003 3710150200 320 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 1 000 000,00 

462 1003 3720000000   

Подпрограмма "Предоставление региональной и муниципальной 

поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий" 660 000,00 

463 1003 3720200000   

Обеспечение предоставления молодым семьям - участникам 

подпрограммы региональных социальных выплат на улучшение 

жилищных условий 660 000,00 

464 1003 3720229300   

Предоставление региональной и муниципальной поддержки молодым 

семьям на улучшение жилищных условий 660 000,00 

465 1003 3720229300 320 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 660 000,00 

466 1003 5700000000   

    Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских 

территорий Сысертского городского округа" на 2015-2020 годы 1 000 000,00 

467 1003 5710000000   

      Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих в сельской местности на территории Сысертского 

городского округа, в том числе молодых семей и молодых 

специалистов" на 2015-2020 годы 1 000 000,00 

468 1003 5710100000   

   Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской 

местности 1 000 000,00 



Но-

мер 

строки 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код  

Целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида 

расходов 

Сумма 

за 2017 год, 

рублей. 

1 2 3 4 5 6 

469 1003 5710149600   

        Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в 

сельской местности, в том числе молодых семей и молодых 

специалистов 1 000 000,00 

470 1003 5710149600 320 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 1 000 000,00 

471 1006     Другие вопросы в области социальной политики 12 980 700,00 

472 1006 3600000000   

    Муниципальная программа "Развитие молодежной и социальной 

политики в Сысертском городском округе на 2015-2020 годы" 12 980 700,00 

473 1006 3630000000   

      Подпрограмме "Социальная поддержка населения Сысертского 

городского округа" 12 980 700,00 

474 1006 3630300000   

Осуществление органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий 11 390 700,00 

475 1006 3630349100   

        Осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом 

Свердловской области  "О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований, расположенных на 

территории Свердловской области, государственным полномочием 

Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на 

оплату жилого помещения и коммунальных услуг" 838 700,00 

476 1006 3630349100 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 671 500,00 

477 1006 3630349100 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 167 200,00 



Но-

мер 

строки 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код  

Целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида 

расходов 

Сумма 

за 2017 год, 

рублей. 

1 2 3 4 5 6 

478 1006 3630349200   

        Осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по предоставлению отдельным категориям граждан 

компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг в соответствии с Законом Свердловской области  "О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области, 

государственным полномочием Свердловской области по 

предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов 

на оплату жилого помещения и коммунальных услуг" 10 268 000,00 

479 1006 3630349200 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4 707 690,00 

480 1006 3630349200 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 5 550 310,00 

481 1006 3630349200 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 000,00 

482 1006 3630352500   

 Осуществление государственного полномочия Российской Федерации 

по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг 284 000,00 

483 1006 3630352500 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 284 000,00 

484 1006 3630400000   

Социальная поддержка почетных граждан Сысертского городского 

округа в рамках реализации  Решения Думы Сысертского городского 

округа от  28.08.2011 года №415 "Об утверждении положения "О 

присвоении звания "Почетный гражданин Сысертского городского 

округа" 290 000,00 

485 1006 3630429010   

        Выплаты материального вознаграждения  почетным гражданам 

Сысертского городского округа  290 000,00 

486 1006 3630429010 360 Иные выплаты населению 290 000,00 



Но-

мер 

строки 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код  

Целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида 

расходов 

Сумма 

за 2017 год, 

рублей. 

1 2 3 4 5 6 

487 1006 3630500000   

Осуществление дополнительных мер социальной поддержки 

некоторых  категорий граждан, проживающих на территории 

Сысертского городского округа (комплексная выплата больными с 

хронической почечной недостаточностью  при проведении ими 

амбулаторного гемодиализа) 900 000,00 

488 1006 3630529200   

        Прочие мероприятия по социальной защите населения и 

социальной поддержке инвалидов Сысертского городского округа 900 000,00 

489 1006 3630529200 360 Иные выплаты населению 900 000,00 

490 1006 3630600000   

Социальная поддержка некоммерческих организаций, осуществляющих 

социально значимые мероприятия и реализующих социально значимые 

проекты в рамках бюджета Сысертского городского округа 400 000,00 

491 1006 3630629300   

        Финансовая поддержка социально ориентированным 

некоммерческим организациям 400 000,00 

492 1006 3630629300 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 400 000,00 

493 1100     ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 14 000 000,00 

494 1102     Массовый спорт 14 000 000,00 

495 1102 3800000000   

    Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта  

в Сысертском городском округе   на 2015 - 2020 годы" 14 000 000,00 

496 1102 3810000000   

      Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в 

Сысертском городском округе" 13 613 500,00 

497 1102 3810100000   

Обеспечение условий для развития на территории Сысертского 

городского округа физической культуры, школьного спорта и 

массового спорта 12 763 500,00 

498 1102 3810128110   

        Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений в части финансирования расходов на выполнение 

муниципального задания по организации предоставления услуг 

(выполнения работ) в сфере физической культуры и спорта (на оплату 

труда, иных выплат с учетом страховых взносов) 10 897 900,00 



Но-

мер 

строки 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код  

Целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида 

расходов 

Сумма 

за 2017 год, 

рублей. 

1 2 3 4 5 6 

499 1102 3810128110 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 897 900,00 

500 1102 3810128120   

        Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений в части финансирования расходов на выполнение 

муниципального задания по организации предоставления услуг 

(выполнения работ) в сфере физической культуры и спорта (за 

исключением оплаты труда, иных выплат с учетом страховых взносов) 1 815 600,00 

501 1102 3810128120 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1 772 600,00 

502 1102 3810128120 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 43 000,00 

503 1102 3810128150   

        Расходы на приобретение товаров, работ и услуг для 

осуществления мероприятий по содержанию автотранспортных средств 

подведомственных учреждений 50 000,00 

504 1102 3810128150 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 50 000,00 

505 1102 3810200000   

Организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных 

и спортивных мероприятий Сысертского городского округа 850 000,00 

506 1102 3810228300   

        Финансовое обеспечение организации и проведения мероприятий  

в сфере физической культуры и спорта 850 000,00 

507 1102 3810228300 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 850 000,00 

508 1102 3820000000   

      Подпрограмма "Развитие инфраструктуры спортивных учреждений 

в Сысертском городском округе" 386 500,00 

509 1102 3820300000   

Создание условий, обеспечивающих доступность к спортивной 

инфраструктуре в Сысертского городского округа, в том числе для лиц 

с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов 386 500,00 

510 1102 3820328100   

        Строительство и реконструкция объектов муниципальной 

собственности физической культуры и массового спорта 386 500,00 

511 1102 3820328100 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 386 500,00 



Но-

мер 

строки 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код  

Целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида 

расходов 

Сумма 

за 2017 год, 

рублей. 

1 2 3 4 5 6 

512 1200     СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 2 500 000,00 

513 1204     Другие вопросы в области средств массовой информации 2 500 000,00 

514 1204 2600000000   

    Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в 

Сысертском городском округе" на 2015 - 2020 годы 2 500 000,00 

515 1204 2600200000   

Формирование организационно-методического и аналитического 

сопровождения системы муниципальной службы 2 500 000,00 

516 1204 2600221600   

Обеспечение муниципальных нужд в осуществлении мероприятий по 

вопросам освещения деятельности органов местного самоуправления в 

средствах массовой информации в Сысертском городском округе 2 500 000,00 

517 1204 2600221600 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 2 500 000,00 

518 1300     

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 100 000,00 

519 1301     Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 100 000,00 

520 1301 0900000000   

    Муниципальная программа "Управление муниципальными 

финансами Сысертского городского округа до 2020 года" 100 000,00 

521 1301 0910000000   

      Подпрограмма "Управление бюджетным процессом и его 

совершенствование" 100 000,00 

522 1301 0910100000   

Рациональное управление средствами бюджета Сысертского 

городского округа, повышение эффективности бюджетных расходов 100 000,00 

523 1301 0910121400   

        Исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга 

в соответствии с программой муниципальных заимствований и 

заключенными контрактами (соглашениями) 100 000,00 

524 1301 0910121400 730 Обслуживание муниципального долга 100 000,00 

 

 



 

 Приложение 6 

к решению Думы   

Сысертского городского круга 

от____________  № _____ 

 

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам  

видов расходов классификации расходов бюджета Сысертского городского округа  

на плановый период 2018 и 2019 годов 

 

Номер 

строки 

Код  

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов 

Сумма  

на 2018 год, 

(в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

(в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

1       Всего расходов 1 696 396 100,00 1 689 157 400,00 

2 0100     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 92 046 900,00 96 046 900,00 

3 0102     
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
1 765 000,00 1 765 000,00 

4 0102 9900221010   Глава муниципального образования 1 765 000,00 1 765 000,00 

5 0102 9900221010 120 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
1 765 000,00 1 765 000,00 

6 0103     

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

3 385 000,00 3 385 000,00 

7 0103 9900121020   
Обеспечение деятельности  органов местного 

самоуправления (центральный аппарат) 
1 791 000,00 1 791 000,00 

8 0103 9900121020 120 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
1 037 000,00 1 037 000,00 

9 0103 9900121020 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
754 000,00 754 000,00 

10 0103 9900121110   
Председатель представительного органа муниципального 

образования 
1 594 000,00 1 594 000,00 



Номер 

строки 

Код  

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов 

Сумма  

на 2018 год, 

(в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

(в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

11 0103 9900121110 120 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
1 594 000,00 1 594 000,00 

12 0104     

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

28 325 000,00 28 325 000,00 

13 0104 9900221020   
Обеспечение деятельности  органов местного 

самоуправления (центральный аппарат) 
19 997 000,00 19 997 000,00 

14 0104 9900221020 120 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
19 997 000,00 19 997 000,00 

15 0104 9900221030   
Обеспечение деятельности  органов местного 

самоуправления (территориальные органы) 
8 328 000,00 8 328 000,00 

16 0104 9900221030 120 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
8 328 000,00 8 328 000,00 

17 0106     

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

14 150 000,00 14 150 000,00 

18 0106 0900000000   

    Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами Сысертского городского 

округа до 2020 года" 

11 050 000,00 11 050 000,00 

19 0106 0930000000   

      Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы Сысертского городского 

округа "Управление муниципальными финансами 

Сысертского городского округа до 2020 года" 

11 050 000,00 11 050 000,00 

20 0106 0930300000   

Обеспечение эффективной деятельности Финансового 

управления Администрации Сысертского городского 

округа по реализации муниципальной программы  

11 050 000,00 11 050 000,00 

21 0106 0930321020   
        Обеспечение деятельности  органов местного 

самоуправления (центральный аппарат) 
11 050 000,00 11 050 000,00 



Номер 

строки 

Код  

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов 

Сумма  

на 2018 год, 

(в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

(в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

22 0106 0930321020 120 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
10 830 000,00 10 830 000,00 

23 0106 0930321020 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
220 000,00 220 000,00 

24 0106 9900321040   
Председатель Контрольного органа муниципального 

образования 
893 000,00 893 000,00 

25 0106 9900321040 120 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
893 000,00 893 000,00 

26 0106 9900321050   
Инспектора Контрольного органа муниципального 

образования 
2 207 000,00 2 207 000,00 

27 0106 9900321050 120 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
1 727 000,00 1 727 000,00 

28 0106 9900321050 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
476 000,00 476 000,00 

29 0106 9900321050 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4 000,00 4 000,00 

30 0107     Обеспечение проведения выборов и референдумов 0,00 0,00 

31 0107 9900521030   

Финансовое обеспечение полномочий по организации и 

материально-техническому обеспечению подготовки и 

проведения муниципальных выборов  в Сысертском 

городском округе 

0,00 0,00 

32 0107 9900521030 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0,00 0,00 

33 0111     Резервные фонды 6 000 000,00 10 000 000,00 

34 0111 9900220700   
Резервные фонды Администраций Сысертского городского 

округа 
6 000 000,00 10 000 000,00 

35 0111 9900220700 870 Резервные средства 6 000 000,00 10 000 000,00 

36 0113     Другие общегосударственные вопросы 38 421 900,00 38 421 900,00 



Номер 

строки 

Код  

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов 

Сумма  

на 2018 год, 

(в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

(в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

37 0113 0600000000   

    Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 

по комплектованию, учету, хранению и использованию 

архивных документов на территории Сысертского 

городского округа". 

1 912 000,00 1 912 000,00 

38 0113 0600100000   Организация деятельности муниципального архива 1 600 000,00 1 600 000,00 

39 0113 0600126900   

Обеспечение мероприятий по формированию и 

содержанию архивных фондов муниципального 

образования 

1 600 000,00 1 600 000,00 

40 0113 0600126900 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 404 000,00 1 404 000,00 

41 0113 0600126900 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
195 000,00 195 000,00 

42 0113 0600126900 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 000,00 1 000,00 

43 0113 0600200000   

Обеспечение мероприятий по осуществлению 

государственных полномочий органами местного 

самоуправления по хранению, комплектованию, учету и 

использованию архивных документов 

312 000,00 312 000,00 

44 0113 0600246100   

Осуществление государственных полномочий органами 

местного самоуправления по хранению, комплектованию, 

учету и использованию архивных документов, 

относящихся к государственной собственности 

Свердловской области 

312 000,00 312 000,00 

45 0113 0600246100 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
312 000,00 312 000,00 

46 0113 0800000000   

    Муниципальная программа "Совершенствование 

социально-экономической политики на территории 

Сысертского городского округа до 2020 года" 

250 000,00 250 000,00 

47 0113 0850000000   

      Подпрограмма "Совершенствование механизмов 

осуществления закупок товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд Сысертского городского округа" 

90 000,00 90 000,00 



Номер 

строки 

Код  

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов 

Сумма  

на 2018 год, 

(в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

(в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

48 0113 0850500000   

Обеспечение эффективного использования бюджетных 

средств, развитие конкуренции, предотвращение 

коррупции и злоупотреблений  

90 000,00 90 000,00 

49 0113 0850520500   

        Создание информационной системы в сфере закупок и 

развитие методического сопровождения деятельности 

муниципальных заказчиков Сысертского городского округа 

90 000,00 90 000,00 

50 0113 0850520500 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
90 000,00 90 000,00 

51 0113 0860000000   

      Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы Сысертского городского 

округа "Совершенствование социально-экономической 

политики на территории Сысертского городского округа" 

160 000,00 160 000,00 

52 0113 0860600000   
Обеспечение динамичного социально-экономического 

развития Сысертского городского округа 
160 000,00 160 000,00 

53 0113 0860620600   
       Мониторинг и координация социально-экономического 

развития Сысертского городского на период 
160 000,00 160 000,00 

54 0113 0860620600 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
160 000,00 160 000,00 

55 0113 0900000000   

    Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами Сысертского городского 

округа до 2020 года" 

337 000,00 337 000,00 

56 0113 0930000000   

      Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы Сысертского городского 

округа "Управление муниципальными финансами 

Сысертского городского округа до 2020 года" 

337 000,00 337 000,00 

57 0113 0930400000   

Обеспечение условий для реализации мероприятий 

муниципальной программы в соответствии с 

установленными сроками 

337 000,00 337 000,00 



Номер 

строки 

Код  

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов 

Сумма  

на 2018 год, 

(в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

(в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

58 0113 0930421700   

        Создание материально - технических условий для 

обеспечения исполнения муниципальной целевой 

программы 

337 000,00 337 000,00 

59 0113 0930421700 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
337 000,00 337 000,00 

60 0113 2600000000   

    Муниципальная программа "Развитие муниципальной 

службы в Сысертском городском округе" на 2015 - 2020 

годы 

902 400,00 902 400,00 

62 0113 2600100000   
Совершенствование правового регулирования по вопросам 

развития муниципальной службы и кадрового потенциала 
102 400,00 102 400,00 

63 0113 2600141100   

Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях, предусмотренных 

законом Свердловской области 

100,00 100,00 

64 0113 2600141100 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
100,00 100,00 

65 0113 2600141200   

Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по созданию административных 

комиссий 

102 300,00 102 300,00 

66 0113 2600141200 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
102 300,00 102 300,00 

67 0113 2600200000   

Формирование организационно-методического и 

аналитического сопровождения системы муниципальной 

службы 

800 000,00 800 000,00 

68 0113 2600221500   

Мероприятия по реализации  обеспечения надлежащих 

условий для качественного исполнения муниципальными 

служащими органов местного самоуправления 

Сысертского городского округа должностных обязанностей 

800 000,00 800 000,00 



Номер 

строки 

Код  

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов 

Сумма  

на 2018 год, 

(в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

(в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

69 0113 2600221500 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
800 000,00 800 000,00 

70 0113 3600000000   

    Муниципальная программа "Развитие молодежной и 

социальной политики в Сысертском городском округе на 

2015-2020 годы" 

390 000,00 390 000,00 

71 0113 3640000000   

      Подпрограмма "Толерантное сознание, гармонизация 

межнациональных и межконфессиональных отношений и 

профилактика экстремизма на территории Сысертского 

городского округа" 

390 000,00 390 000,00 

72 0113 3640800000   

Осуществление мер, направленных на укрепление 

межнационального и межконфессионального согласия, 

поддержку и развитие языков и культуры народов 

Российской Федерации, проживающих на территории 

Сысертского городского округа 

390 000,00 390 000,00 

73 0113 3640821300   

        Финансовое обеспечение мероприятий по реализации 

мер, направленных на укрепление  межнационального и 

межконфессионального согласия 

390 000,00 390 000,00 

74 0113 3640821300 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 270 000,00 270 000,00 

75 0113 3640821300 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
120 000,00 120 000,00 

76 0113 9900220300   
Реализация муниципальных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 
500 000,00 500 000,00 

77 0113 9900220300 840 

Исполнение государственных (муниципальных) гарантий 

без права регрессного требования гаранта к принципалу 

или уступки гаранту прав требования бенефициара к 

принципалу 

500 000,00 500 000,00 

78 0113 9900220800   
Представительские и иные прочие расходы в органах 

местного самоуправления Сысертского городского округа 
600 000,00 600 000,00 

79 0113 9900220800 880 Специальные расходы 600 000,00 600 000,00 



Номер 

строки 

Код  

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов 

Сумма  

на 2018 год, 

(в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

(в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

80 0113 9900221020   
Обеспечение деятельности  органов местного 

самоуправления (центральный аппарат) 
6 269 000,00 6 269 000,00 

81 0113 9900221020 120 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
6 269 000,00 6 269 000,00 

82 0113 9900241500   

Осуществление государственных полномочий 

Свердловской области по постановке на учет и учету 

граждан Российской Федерации 

500,00 500,00 

83 0113 9900241500 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
500,00 500,00 

85 0113 9900420210   
Создание материально-технических условий для 

обеспечения деятельности муниципальных учреждений 
25 471 000,00 25 471 000,00 

86 0113 9900420210 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 18 306 000,00 18 306 000,00 

87 0113 9900420210 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
7 125 000,00 7 125 000,00 

88 0113 9900420210 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 40 000,00 40 000,00 

89 0113 9900420250   

Расходы на приобретение товаров, работ и услуг для 

осуществления мероприятий по содержанию  

автотранспортных средств учреждений по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 

1 790 000,00 1 790 000,00 

90 0113 9900420250 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1 790 000,00 1 790 000,00 

91 0300     
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
7 990 000,00 7 990 000,00 

92 0309     

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская 

оборона 

5 000 000,00 5 000 000,00 

93 0309 0300000000   

    Муниципальная программа  "Обеспечение общественной 

безопасности на территории Сысертского городского 

округа" на 2015-2020 годы 

5 000 000,00 5 000 000,00 



Номер 

строки 

Код  

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов 

Сумма  

на 2018 год, 

(в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

(в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

94 0309 0310000000   

      Подпрограмма "Защита населения от чрезвычайных 

ситуаций и обеспечение радиационной безопасности на 

территории Сысертского городского округа" 

463 000,00 463 000,00 

95 0309 0310100000   

Защита населения и территории Сысертского городского 

округа от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона, обеспечение 

радиационной безопасности населения на территории 

Сысертского городского округа 

463 000,00 463 000,00 

96 0309 0310122200   

Финансовое обеспечение развития устойчивой и 

комплексной системы обеспечения защиты населения, 

предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий, гражданской обороне 

городского округа 

463 000,00 463 000,00 

97 0309 0310122200 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
463 000,00 463 000,00 

98 0309 0330000000   

      Подпрограмма "Создание и развитие системы 

обеспечения вызова экстренных оперативных служб по 

единому номеру «112» на территории Сысертского 

городского округа" 

4 537 000,00 4 537 000,00 

99 0309 0330400000   
 Развитие единой  дежурной диспетчерской службы 

Сысертского городского округа. 
4 537 000,00 4 537 000,00 

100 0309 0330422100   

Финансовое обеспечение функционирования единых 

дежурно-диспетчерских служб и системы оперативно-

диспетчерского управления в муниципальных 

образованиях, расположенных на территории 

Свердловской области 

4 537 000,00 4 537 000,00 

101 0309 0330422100 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4 282 000,00 4 282 000,00 

102 0309 0330422100 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
240 000,00 240 000,00 



Номер 

строки 

Код  

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов 

Сумма  

на 2018 год, 

(в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

(в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

103 0309 0330422100 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 15 000,00 15 000,00 

104 0310     Обеспечение пожарной безопасности 1 800 000,00 1 800 000,00 

105 0310 0300000000   

    Муниципальная программа  "Обеспечение общественной 

безопасности на территории Сысертского городского 

округа" на 2015-2020 годы 

1 800 000,00 1 800 000,00 

106 0310 0320000000   

      Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории Сысертского городского 

округа" 

1 800 000,00 1 800 000,00 

107 0310 0320200000   
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 

территории Сысертского городского округа 
1 065 000,00 1 065 000,00 

108 0310 0320222300   

Мероприятия, направленные на материально-техническое 

обеспечение проведения мероприятий по профилактике и 

тушению пожаров, проведению аварийно-спасательных 

работ на территории городского округа, спасению людей и 

имущества при тушении пожаров и проведении аварийно-

спасательных работ 

1 065 000,00 1 065 000,00 

109 0310 0320222300 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1 065 000,00 1 065 000,00 

110 0310 0320300000   

Создание и поддержка общественных объединений 

пожарной охраны, осуществляющих деятельность на 

территории Сысертского городского округа 

735 000,00 735 000,00 

111 0310 0320322700   

Финансовое  обеспечение деятельность общественных 

объединений пожарной охраны, в сфере пожарной 

безопасности на территории Сысертского городского 

округа 

735 000,00 735 000,00 

112 0310 0320322700 630 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 
735 000,00 735 000,00 

113 0314     
Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
1 190 000,00 1 190 000,00 



Номер 

строки 

Код  

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов 

Сумма  

на 2018 год, 

(в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

(в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

114 0314 0300000000   

    Муниципальная программа  "Обеспечение общественной 

безопасности на территории Сысертского городского 

округа" на 2015-2020 годы 

850 000,00 850 000,00 

115 0314 0340000000   
      Подпрограмма "Профилактика правонарушений на 

территории Сысертского городского округа" 
600 000,00 600 000,00 

116 0314 0340500000   

 Совершенствование системы социальной профилактики 

правонарушений, обеспечение безопасности граждан на 

территории Сысертского городского округа 

600 000,00 600 000,00 

117 0314 0340522500   

        Мероприятия по реализации  полномочий по созданию 

условий для деятельности добровольных формирований 

населения по охране общественного порядка на территории 

Сысертского городского округа 

600 000,00 600 000,00 

118 0314 0340522500 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
600 000,00 600 000,00 

119 0314 0350000000   
      Подпрограмма "Профилактика терроризма на 

территории Сысертского городского округа" 
250 000,00 250 000,00 

120 0314 0350600000   

 Организация мероприятий по противодействию 

терроризму, предусматривающее принятие и реализацию 

мер, направленных на профилактику терроризма, в том 

числе на выявление и предупреждение причин и условий, 

способствующих осуществлению террористических 

проявлений и обеспечение стабильного социально-

экономического развития на территории Сысертского 

городского округа 

250 000,00 250 000,00 

121 0314 0350622700   

        Финансовое обеспечение мероприятий по 

профилактике терроризма, а также минимизация и (или) 

ликвидации последствий проявлений терроризма на 

территории Сысертского городского округа 

250 000,00 250 000,00 



Номер 

строки 

Код  

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов 

Сумма  

на 2018 год, 

(в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

(в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

122 0314 0350622700 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
250 000,00 250 000,00 

123 0314 3600000000   

    Муниципальная программа "Развитие молодежной и 

социальной политики в Сысертском городском округе на 

2015-2020 годы" 

340 000,00 340 000,00 

124 0314 3640000000   

      Подпрограмма "Толерантное сознание, гармонизация 

межнациональных и межконфессиональных отношений и 

профилактика экстремизма на территории Сысертского 

городского округа" 

340 000,00 340 000,00 

125 0314 3640900000   

Формирование толерантного сознания, предупреждение 

экстремистской деятельности, в том числе обеспечение 

позитивного социального самочувствия граждан в 

Сысертском городском округе 

340 000,00 340 000,00 

126 0314 3640922400   

        Мероприятия, направленные на реализацию в 

Сысертском городском округе мер по формированию у 

населения толерантного сознания и поведения 

мероприятий, обеспечивающих противодействие 

пропаганде экстремизма. 

340 000,00 340 000,00 

127 0314 3640922400 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 000,00 340 000,00 

128 0400     НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 47 038 500,00 47 047 800,00 

129 0405     Сельское хозяйство и рыболовство 1 654 500,00 1 663 800,00 

130 0405 0800000000   

    Муниципальная программа "Совершенствование 

социально-экономической политики на территории 

Сысертского городского округа до 2020 года" 

200 000,00 200 000,00 

131 0405 0810000000   

      Подпрограмма. Содействие развитию субъектов малого 

и среднего предпринимательства в Сысертском городском 

округе на 2015-2020 годы 

200 000,00 200 000,00 



Номер 

строки 

Код  

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов 

Сумма  

на 2018 год, 

(в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

(в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

132 0405 0810100000   
Создание условий для развития малого и среднего 

предпринимательства 
200 000,00 200 000,00 

133 0405 0810123310   

       Создание условий для развития субъектов малого и 

среднего предпринимательства в социально-значимых 

(приоритетных) сферах деятельности и инвестиционных 

проектов, реализуемых на территории Сысертского 

городского округа 

200 000,00 200 000,00 

134 0405 0810123310 630 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 
200 000,00 200 000,00 

135 0405 5500000000   

    Муниципальная программа "Обеспечение 

функционирования городского хозяйства  на территории 

Сысертского городского округа  на 2015 - 2020 годы" 

1 454 500,00 1 463 800,00 

136 0405 5540000000   
      Подпрограмма "Организация  и содержание объектов 

благоустройства". 
1 454 500,00 1 463 800,00 

137 0405 5540500000   
Организация благоустройства и озеленение территории 

Сысертского городского округа 
1 454 500,00 1 463 800,00 

138 0405 5540542П00   

        Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по организации проведения 

мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак 

1 454 500,00 1 463 800,00 

139 0405 5540542П00 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1 454 500,00 1 463 800,00 

140 0406     Водное хозяйство 1 500 000,00 1 500 000,00 

141 0406 5600000000   

    Муниципальная программа "Обеспечение рационального 

и безопасного природопользования на территории 

Сысертского городского округа" на 2015-2020 годы 

1 500 000,00 1 500 000,00 

142 0406 5620000000   
      Подпрограмма "Развитие водохозяйственного 

комплекса" 
1 500 000,00 1 500 000,00 



Номер 

строки 

Код  

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов 

Сумма  

на 2018 год, 

(в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

(в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

143 0406 5620200000   

Повышение эксплуатационной надежности 

гидротехнических сооружений путем их приведения к 

безопасному техническому состоянию 

1 500 000,00 1 500 000,00 

144 0406 5620223900   

        Мероприятия в области использования, охраны 

водных объектов и гидротехнических сооружений, 

находящихся в собственности городского округа 

1 500 000,00 1 500 000,00 

145 0406 5620223900 810 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

1 500 000,00 1 500 000,00 

146 0407     Лесное хозяйство 73 000,00 73 000,00 

147 0407 0800000000   

    Муниципальная программа "Совершенствование 

социально-экономической политики на территории 

Сысертского городского округа до 2020 года" 

73 000,00 73 000,00 

148 0407 0820000000   

      Подпрограмма "Обеспечение функционирования 

лесного хозяйства на территории Сысертского городского 

округа" на 2015-2020 годы 

73 000,00 73 000,00 

149 0407 0820200000   

Создание условий для рационального использования и 

воспроизводства леса и лесных ресурсов в Сысертском 

городском округе 

73 000,00 73 000,00 

150 0407 0820223700   

      Недопущение снижения количественных и 

качественных характеристик лесного фонда на территории 

Сысертского городского округа 

73 000,00 73 000,00 

151 0407 0820223700 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
73 000,00 73 000,00 

152 0408     Транспорт 2 000 000,00 2 000 000,00 

153 0408 5500000000   

    Муниципальная программа "Обеспечение 

функционирования городского хозяйства  на территории 

Сысертского городского округа  на 2015 - 2020 годы" 

2 000 000,00 2 000 000,00 



Номер 

строки 

Код  

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов 

Сумма  

на 2018 год, 

(в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

(в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

154 0408 5520000000   

      Подпрограмма "Организация транспортного 

обслуживания населения на территории Сысертского 

городского округа". 

2 000 000,00 2 000 000,00 

155 0408 5520200000   
Повышение качества, доступности и безопасности услуг 

пассажирского транспорта 
2 000 000,00 2 000 000,00 

156 0408 5520223800   
        Мероприятия, направленные на организацию 

транспортного обслуживания населения городского округа 
2 000 000,00 2 000 000,00 

157 0408 5520223800 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
2 000 000,00 2 000 000,00 

158 0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 29 000 000,00 29 000 000,00 

159 0409 5500000000   

    Муниципальная программа "Обеспечение 

функционирования городского хозяйства  на территории 

Сысертского городского округа  на 2015 - 2020 годы" 

29 000 000,00 29 000 000,00 

160 0409 5510000000   
      Подпрограмма "Функционирование дорожного 

хозяйства на территории Сысертского городского округа". 
26 000 000,00 26 000 000,00 

161 0409 5510100000   
Развитие транспортной инфраструктуры, обеспечивающей 

повышение качества жизни населения  
26 000 000,00 26 000 000,00 

162 0409 5510124100   

        Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и искусственных 

сооружений, расположенных на них 

12 000 000,00 12 000 000,00 

163 0409 5510124100 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
3 000 000,00 3 000 000,00 

164 0409 5510124100 810 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

9 000 000,00 9 000 000,00 

165 0409 5510124200   

        Капитальный ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и искусственных 

сооружений, расположенных на них 

6 000 000,00 6 000 000,00 



Номер 

строки 

Код  

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов 

Сумма  

на 2018 год, 

(в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

(в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

166 0409 5510124200 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
6 000 000,00 6 000 000,00 

167 0409 5510124300   

        Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и искусственных сооружений, 

расположенных на них 

8 000 000,00 8 000 000,00 

168 0409 5510124300 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
8 000 000,00 8 000 000,00 

169 0409 5530000000   
      Подпрограмма "Обеспечение безопасности дорожного 

движения на территории Сысертского городского округа". 
3 000 000,00 3 000 000,00 

170 0409 5530300000   

Улучшение условий движения транспорта и пешеходов. 

Оснащение улиц и дорог Сысертского городского округа 

современными техническими средствами организации 

дорожного движения.  

3 000 000,00 3 000 000,00 

171 0409 5530324100   

Мероприятия, направленные на реализацию мер по 

обеспечению безопасности дорожного движения на 

территории Сысертского городского округа" 

3 000 000,00 3 000 000,00 

172 0409 5530324100 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
3 000 000,00 3 000 000,00 

173 0410     Связь и информатика 2 896 000,00 2 896 000,00 

174 0410 0900000000   

    Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами Сысертского городского 

округа до 2020 года" 

1 696 000,00 1 696 000,00 

175 0410 0920000000   
      Подпрограмма "Совершенствование информационной 

системы управления финансами" 
1 696 000,00 1 696 000,00 

176 0410 0920200000   
Повышение эффективности управления бюджетным 

процессом за счет применения автоматизированных систем 
1 696 000,00 1 696 000,00 



Номер 

строки 

Код  

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов 

Сумма  

на 2018 год, 

(в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

(в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

177 0410 0920221500   

Совершенствование информационной системы управления 

финансами и техническое сопровождение информационно-

коммуникационной инфраструктуры в сфере реализации 

муниципальной программы 

1 696 000,00 1 696 000,00 

178 0410 0920221500 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1 696 000,00 1 696 000,00 

179 0410 1100000000   
    Муниципальная программа "Информационное общество 

Сысертского городского округа до 2020 года" 
1 200 000,00 1 200 000,00 

180 0410 1100200000   

Создание и совершенствование информационно-

коммуникационной инфраструктуры, обеспечивающей 

предоставление  муниципальных услуг в электронном виде 

1 200 000,00 1 200 000,00 

181 0410 1100221500   

Реализация мероприятий, направленных на обеспечение и 

технологического развития информационно-

коммуникационных технологий, улучшения условий 

деятельности органов местного самоуправления и 

подведомственных учреждений 

1 200 000,00 1 200 000,00 

182 0410 1100221500 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1 200 000,00 1 200 000,00 

183 0412     Другие вопросы в области национальной экономики 9 915 000,00 9 915 000,00 

184 0412 0400000000   

    Муниципальная программа "Управление муниципальной 

собственностью Сысертского городского округа на 2016 - 

2020 годы" 

2 368 800,00 2 368 800,00 

185 0412 0400100000   

Управление муниципальной собственностью Сысертского 

городского округа и приватизации муниципального 

имущества Сысертского городского округа 

2 368 800,00 2 368 800,00 

186 0412 0400123410   

Обеспечение реализации мероприятий в сфере управления 

муниципальной собственностью Сысертского городского 

округа и приватизации муниципального имущества 

Сысертского городского округа 

2 368 800,00 2 368 800,00 



Номер 

строки 

Код  

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов 

Сумма  

на 2018 год, 

(в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

(в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

187 0412 0400123410 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
2 358 800,00 2 358 800,00 

188 0412 0400123410 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 000,00 10 000,00 

189 0412 0500000000   

    Муниципальная программа "Совершенствование 

градостроительной деятельности на территории 

Сысертского городского округа до 2020 года" 

2 931 200,00 2 931 200,00 

190 0412 0500100000   

Мероприятия по подготовке документов территориального 

планирования, градостроительного зонирования и 

документации по планировке территории Сысертского 

городского округа 

2 931 200,00 2 931 200,00 

191 0412 0500123450   

Финансовое обеспечение мероприятий по подготовке 

документов территориального планирования, 

градостроительного зонирования и документации по 

планировке территории Сысертского городского округа 

2 931 200,00 2 931 200,00 

192 0412 0500123450 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1 000 000,00 1 000 000,00 

193 0412 0500123450 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 931 200,00 1 931 200,00 

194 0412 0800000000   

    Муниципальная программа "Совершенствование 

социально-экономической политики на территории 

Сысертского городского округа до 2020 года" 

615 000,00 615 000,00 

195 0412 0810000000   

      Подпрограмма. Содействие развитию субъектов малого 

и среднего предпринимательства в Сысертском городском 

округе на 2015-2020 годы 

550 000,00 550 000,00 

196 0412 0810100000   
Создание условий для развития малого и среднего 

предпринимательства 
550 000,00 550 000,00 



Номер 

строки 

Код  

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов 

Сумма  

на 2018 год, 

(в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

(в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

197 0412 0810123310   

       Создание условий для развития субъектов малого и 

среднего предпринимательства в социально-значимых 

(приоритетных) сферах деятельности и инвестиционных 

проектов, реализуемых на территории Сысертского 

городского округа 

550 000,00 550 000,00 

198 0412 0810123310 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
300 000,00 300 000,00 

199 0412 0810123310 630 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 
250 000,00 250 000,00 

200 0412 0830000000   
      Подпрограмма "Развитие потребительского рынка в 

Сысертском городском округе" на 2015-2020 годы 
20 000,00 20 000,00 

201 0412 0830300000   

Создание условий для обеспечения жителей Сысертского 

городского округа услугами торговли, общественного 

питания и бытового обслуживания 

20 000,00 20 000,00 

202 0412 0830323230   

Обеспечение соблюдения законодательства и повышение 

качества и безопасности пищевых продуктов на 

потребительском рынке Сысертского городского округа 

20 000,00 20 000,00 

203 0412 0830323230 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
20 000,00 20 000,00 

204 0412 0840000000   
      Подпрограмма "Защита прав потребителей в 

Сысертском городском округе" на 2014-2020 годы 
45 000,00 45 000,00 

205 0412 0840400000   
Формирование навыков рационального правового 

поведения участников потребительских отношений  
45 000,00 45 000,00 

206 0412 0840420400   

        Повышение социальной ответственности 

хозяйствующих субъектов при осуществлении 

предпринимательской деятельности на рынке товаров 

(работ, услуг) 

45 000,00 45 000,00 

207 0412 0840420400 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
45 000,00 45 000,00 



Номер 

строки 

Код  

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов 

Сумма  

на 2018 год, 

(в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

(в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

208 0412 5500000000   

    Муниципальная программа "Обеспечение 

функционирования городского хозяйства  на территории 

Сысертского городского округа  на 2015 - 2020 годы" 

4 000 000,00 4 000 000,00 

209 0412 5570000000   

      Подпрограмма "Обеспечение полномочий Сысертского 

городского округа на осуществление деятельности,  

направленной на подготовку и сопровождение 

инвестиционных проектов развития общественной 

инфраструктуры муниципального значения, строительства 

объектов инженерной инфраструктуры". 

4 000 000,00 4 000 000,00 

210 0412 5570800000   

Организация обеспечения полномочий Сысертского 

городского округа на осуществление деятельности, 

направленной на подготовку и сопровождение 

инвестиционных проектов развития общественной 

инфраструктуры муниципального значения, строительства 

объектов инженерной инфраструктуры 

4 000 000,00 4 000 000,00 

211 0412 5570820110   

        Расходы на обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений в части финансирования 

расходов на выполнение муниципального задания (на 

оплату труда, иных выплат с учетом страховых взносов) 

3 203 000,00 3 203 000,00 

212 0412 5570820110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 203 000,00 3 203 000,00 

213 0412 5570820120   

        Расходы на обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений в части финансирования 

расходов на выполнение муниципального задания (за 

исключением оплату труда, иных выплат с учетом 

страховых взносов) 

797 000,00 797 000,00 

214 0412 5570820120 610 Субсидии бюджетным учреждениям 797 000,00 797 000,00 

215 0500     ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 64 470 000,00 64 470 000,00 

216 0501     Жилищное хозяйство 18 220 000,00 18 220 000,00 



Номер 

строки 

Код  

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов 

Сумма  

на 2018 год, 

(в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

(в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

217 0501 5300000000   

    Муниципальная программа "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства в Сысертском городском округе 

на 2015 - 2020 годы" 

1 980 000,00 1 980 000,00 

218 0501 5340000000   
      Подпрограмма "Капитальный ремонт муниципального 

имущества Сысертского городского округа" 
1 980 000,00 1 980 000,00 

219 0501 5340400000   

Повышение качества условий проживания населения 

Сысертского городского округа за счет проведения 

капитальных и текущих ремонтов муниципального 

имущества 

1 980 000,00 1 980 000,00 

220 0501 5340423110   

        Обеспечение мероприятий по капитальному текущему  

ремонту общего имущества муниципального жилищного 

фонда 

1 980 000,00 1 980 000,00 

221 0501 5340423110 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1 980 000,00 1 980 000,00 

222 0501 5400000000   

    Муниципальная программа "Улучшение жилищных 

условий граждан, проживающих на территории 

Сысертского городского округа" на 2015-2020 годы 

16 240 000,00 16 240 000,00 

223 0501 5410000000   

      Подпрограмма "Обеспечение малоимущих граждан 

жилыми помещениями по договорам социального найма 

муниципального жилищного фонда" 

5 000 000,00 5 000 000,00 

224 0501 5410100000   

Предоставление гражданам жилых помещений 

муниципального жилищного фонда по договорам найма 

жилых помещений жилищного фонда социального 

использования в соответствии с жилищным 

законодательством 

5 000 000,00 5 000 000,00 

225 0501 5410123120   

 Мероприятия по обеспечению малоимущих граждан 

жилыми помещениями по договорам социального найма 

муниципального жилищного фонда 

5 000 000,00 5 000 000,00 

226 0501 5410123120 410 Бюджетные инвестиции 5 000 000,00 5 000 000,00 



Номер 

строки 

Код  

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов 

Сумма  

на 2018 год, 

(в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

(в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

227 0501 5420000000   

      Подпрограмма "Формирование  жилищного фонда 

Сысертского городского округа для переселения граждан  

из аварийного жилищного фонда" на 2015-2020 годы 

11 240 000,00 11 240 000,00 

228 0501 5420200000   

Обеспечение благоустроенным жильём граждан, 

проживающих в многоквартирных домах, признанных 

аварийными 

11 240 000,00 11 240 000,00 

229 0501 5420223500   

        Переселение граждан из жилых помещений, 

признанных непригодными для проживания, в Сысертском 

городском округе 

8 135 000,00 8 135 000,00 

230 0501 5420223500 410 Бюджетные инвестиции 8 135 000,00 8 135 000,00 

231 0501 5420242500   

      Переселение граждан из жилых помещений, 

признанных непригодными для проживания, за счет 

средств областного бюджета 

3 105 000,00 3 105 000,00 

232 0501 5420242500 410 Бюджетные инвестиции 3 105 000,00 3 105 000,00 

233 0502     Коммунальное хозяйство 18 544 000,00 18 544 000,00 

234 0502 1900000000   

    Муниципальная программа энергосбережения и 

повышения энергоэффективности Сысертского городского 

округа на 2011-2015 годы и на перспективу до 2020 года 

18 544 000,00 18 544 000,00 

235 0502 1900100000   

Технические и технологические мероприятия по 

энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности при передаче тепловой энергии 

10 000 000,00 10 000 000,00 

236 0502 1900123210   

Реализация мероприятий направленных на развитие и 

модернизацию систем коммунальной инфраструктуры 

теплоснабжения 

10 000 000,00 10 000 000,00 

237 0502 1900123210 810 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

10 000 000,00 10 000 000,00 

238 0502 1900200000   
Мероприятия по сокращению потерь воды, внедрения 

оборотного водоснабжения 
5 000 000,00 5 000 000,00 



Номер 

строки 

Код  

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов 

Сумма  

на 2018 год, 

(в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

(в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

239 0502 1900223210   

Реализация мероприятий направленных на развитие и 

модернизацию систем коммунальной инфраструктуры 

водоснабжения и водоотведения 

5 000 000,00 5 000 000,00 

240 0502 1900223210 810 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

5 000 000,00 5 000 000,00 

241 0502 1905000000   

Обеспечение, направленное на реализацию мероприятий по 

установке приборов учета топливно-энергетических 

ресурсов муниципальных учреждений Сысертского 

городского округа 

3 544 000,00 3 544 000,00 

242 0502 1905023010   

Финансовое обеспечение расходов, направленное на 

установку приборов учета топливно-энергетических 

ресурсов муниципальных учреждений Сысертского 

городского округа 

3 544 000,00 3 544 000,00 

243 0502 1905023010 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
3 544 000,00 3 544 000,00 

244 0503     Благоустройство 19 000 000,00 19 000 000,00 

245 0503 5500000000   

    Муниципальная программа "Обеспечение 

функционирования городского хозяйства  на территории 

Сысертского городского округа  на 2015 - 2020 годы" 

19 000 000,00 19 000 000,00 

246 0503 5540000000   
      Подпрограмма "Организация  и содержание объектов 

благоустройства". 
18 000 000,00 18 000 000,00 

247 0503 5540400000   

Техническое содержание, развитие и модернизация 

объектов наружного освещения территории Сысертского 

городского округа 

10 420 000,00 10 420 000,00 

248 0503 5540423610   
        Обеспечение мероприятий по организации и 

содержанию уличное освещение 
10 420 000,00 10 420 000,00 

249 0503 5540423610 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
10 020 000,00 10 020 000,00 



Номер 

строки 

Код  

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов 

Сумма  

на 2018 год, 

(в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

(в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

250 0503 5540423610 410 Бюджетные инвестиции 400 000,00 400 000,00 

251 0503 5540500000   
Организация благоустройства и озеленение территории 

Сысертского городского округа 
7 580 000,00 7 580 000,00 

252 0503 5540523630   
        Обеспечение мероприятий по озеленению городских 

округов 
2 800 000,00 2 800 000,00 

253 0503 5540523630 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
2 800 000,00 2 800 000,00 

254 0503 5540523650   
        Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов 
4 730 000,00 4 730 000,00 

255 0503 5540523650 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
4 730 000,00 4 730 000,00 

256 0503 5540523660   

        Реализация мероприятий по направлению 

благоустройства, обеспечивающего требованиям охраны 

здоровья населения на территории Сысертского городского 

округа 

50 000,00 50 000,00 

257 0503 5540523660 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
50 000,00 50 000,00 

258 0503 5550000000   
      Подпрограмма "Организация содержания мест 

захоронения". 
800 000,00 800 000,00 

259 0503 5550600000   Организация содержания мест захоронения. 800 000,00 800 000,00 

260 0503 5550623640   
        Обеспечение мероприятий по организации и 

содержанию мест захоронения городских округов 
800 000,00 800 000,00 

261 0503 5550623640 810 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

800 000,00 800 000,00 



Номер 

строки 

Код  

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов 

Сумма  

на 2018 год, 

(в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

(в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

262 0503 5570000000   

      Подпрограмма "Обеспечение полномочий Сысертского 

городского округа на осуществление деятельности,  

направленной на подготовку и сопровождение 

инвестиционных проектов развития общественной 

инфраструктуры муниципального значения, строительства 

объектов инженерной инфраструктуры". 

200 000,00 200 000,00 

263 0503 5570900000   

Обеспечение реализации Муниципальной программы 

"Обеспечение функционирования городского хозяйства  на 

территории Сысертского городского округа  на 2015 - 2020 

годы" 

200 000,00 200 000,00 

264 0503 5570920900   

Финансовое обеспечение мероприятий направленных на 

реализацию Муниципальной программы "Обеспечение 

функционирования городского хозяйства  на территории 

Сысертского городского округа  на 2015 - 2020 годы" 

200 000,00 200 000,00 

265 0503 5570920900 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 000,00 200 000,00 

266 0505     
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
8 706 000,00 8 706 000,00 

267 0505 0800000000   

    Муниципальная программа "Совершенствование 

социально-экономической политики на территории 

Сысертского городского округа до 2020 года" 

685 000,00 685 000,00 

268 0505 0830000000   
      Подпрограмма "Развитие потребительского рынка в 

Сысертском городском округе" на 2015-2020 годы 
685 000,00 685 000,00 

269 0505 0830300000   

Создание условий для обеспечения жителей Сысертского 

городского округа услугами торговли, общественного 

питания и бытового обслуживания 

685 000,00 685 000,00 

270 0505 0830323230   

Обеспечение соблюдения законодательства и повышение 

качества и безопасности пищевых продуктов на 

потребительском рынке Сысертского городского округа 

685 000,00 685 000,00 



Номер 

строки 

Код  

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов 

Сумма  

на 2018 год, 

(в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

(в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

271 0505 0830323230 810 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

685 000,00 685 000,00 

272 0505 1900000000   

    Муниципальная программа энергосбережения и 

повышения энергоэффективности Сысертского городского 

округа на 2011-2015 годы и на перспективу до 2020 года 

8 000 000,00 8 000 000,00 

273 0505 1900000000     8 000 000,00 8 000 000,00 

274 0505 1900100000   

Технические и технологические мероприятия по 

энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности при передаче тепловой энергии 

8 000 000,00 8 000 000,00 

275 0505 1900123210   

Реализация мероприятий направленных на развитие и 

модернизацию систем коммунальной инфраструктуры 

теплоснабжения 

8 000 000,00 8 000 000,00 

276 0505 1900123210 410 Бюджетные инвестиции 8 000 000,00 8 000 000,00 

277 0505 9900242700   

Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по предоставлению гражданам, 

проживающим на территории Свердловской области, меры 

социальной поддержки по частичному освобождению от 

платы за коммунальные услуги 

21 000,00 21 000,00 

278 0505 9900242700 810 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

21 000,00 21 000,00 

279 0600     ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 2 800 000,00 2 800 000,00 

280 0603     
Охрана объектов растительного и животного мира и среды 

их обитания 
2 800 000,00 2 800 000,00 

281 0603 5600000000   

    Муниципальная программа "Обеспечение рационального 

и безопасного природопользования на территории 

Сысертского городского округа" на 2015-2020 годы 

2 800 000,00 2 800 000,00 



Номер 

строки 

Код  

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов 

Сумма  

на 2018 год, 

(в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

(в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

282 0603 5610000000   
      Подпрограмма "Экологическая безопасность на 

территории Сысертского городского округа". 
2 800 000,00 2 800 000,00 

283 0603 5610100000   

Обеспечение благоприятного состояния окружающей 

среды, улучшения экологических условий жизни 

населения, качества питьевой воды и реализация 

мероприятий по охране окружающей среды и 

природопользования 

2 800 000,00 2 800 000,00 

284 0603 5610122090   

        Реализация мероприятий по обеспечению населения 

Сысертского городского округа питьевой водой 

стандартного качества 

100 000,00 100 000,00 

285 0603 5610122090 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
100 000,00 100 000,00 

286 0603 5610122600   

        Финансовое обеспечение, направленное на 

организацию мероприятий по охране окружающей среды и 

природопользованию 

2 700 000,00 2 700 000,00 

287 0603 5610122600 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
2 700 000,00 2 700 000,00 

288 0700     ОБРАЗОВАНИЕ 1 140 877 700,00 1 137 277 700,00 

289 0701     Дошкольное образование 454 076 000,00 452 403 000,00 

290 0701 6000000000   

Муниципальная программа  "Развитие системы 

образования в Сысертском городском округе на 2015 - 2020 

годы" 

454 076 000,00 452 403 000,00 

291 0701 6010000000   
Подпрограмма "Развитие системы дошкольного 

образования в Сысертском городском округе" 
449 826 000,00 448 153 000,00 

292 0701 6010100000   

Обеспечение государственных гарантий прав граждан на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

449 826 000,00 448 153 000,00 



Номер 

строки 

Код  

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов 

Сумма  

на 2018 год, 

(в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

(в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

293 0701 6010125110   

        Организация предоставления дошкольного 

образования, создание условий для присмотра и ухода за 

детьми, содержания детей в муниципальных 

образовательных организациях в части финансирования 

расходов на оплату труда работников дошкольных 

образовательных учреждений 

90 704 000,00 90 704 000,00 

294 0701 6010125110 620 Субсидии автономным учреждениям 90 704 000,00 90 704 000,00 

295 0701 6010125120   

        Организация предоставления дошкольного 

образования, создание условий для присмотра и ухода за 

детьми, содержания детей в муниципальных 

образовательных организациях (за исключением 

финансирования расходов на оплату труда работников 

дошкольных образовательных учреждений) 

88 261 000,00 86 588 000,00 

296 0701 6010125120 620 Субсидии автономным учреждениям 88 261 000,00 86 588 000,00 

297 0701 6010145110   

        Финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях в части 

финансирования расходов на оплату труда работников 

дошкольных образовательных учреждений 

265 589 000,00 265 589 000,00 

298 0701 6010145110 620 Субсидии автономным учреждениям 265 589 000,00 265 589 000,00 

299 0701 6010145120   

        Финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях в части 

финансирования расходов на приобретение учебников и 

учебных пособий, средств обучения, игр  и игрушек 

5 272 000,00 5 272 000,00 

300 0701 6010145120 620 Субсидии автономным учреждениям 5 272 000,00 5 272 000,00 



Номер 

строки 

Код  

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов 

Сумма  

на 2018 год, 

(в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

(в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

301 0701 6040000000   

Подпрограмма  "Укрепление и развитие материально-

технической базы образовательных организаций  

Сысертского городского округа" 

4 250 000,00 4 250 000,00 

302 0701 6040800000   

Обеспечение соответствия состояния зданий и помещений  

муниципальных образовательных организаций 

требованиям пожарной безопасности и санитарного 

законодательства 

4 000 000,00 4 000 000,00 

303 0701 6040825700   

        Капитальный ремонт, приведение в соответствие с 

требованиями пожарной безопасности и санитарного 

законодательства зданий и помещений, в которых 

размещаются муниципальные образовательные 

учреждения Сысертского городского округа 

1 500 000,00 1 500 000,00 

304 0701 6040825700 620 Субсидии автономным учреждениям 1 500 000,00 1 500 000,00 

305 0701 6040825770   

        Обеспечение мероприятий по укреплению и развитию 

материально-технической базы муниципальных 

образовательных организаций 

2 500 000,00 2 500 000,00 

306 0701 6040825770 620 Субсидии автономным учреждениям 2 500 000,00 2 500 000,00 

307 0701 6041000000   

Обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг 

в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и 

других маломобильных групп населения Сысертского 

городского округа (инклюзивное образование) 

250 000,00 250 000,00 

308 0701 6041025Л00   

       Реализация мероприятий по обеспечению доступности 

приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных 

групп населения Сысертского городского округа 

(инклюзивное образование) 

250 000,00 250 000,00 

309 0701 6041025Л00 620 Субсидии автономным учреждениям 250 000,00 250 000,00 

310 0702     Общее образование 544 707 000,00 542 780 000,00 



Номер 

строки 

Код  

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов 

Сумма  

на 2018 год, 

(в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

(в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

311 0702 6000000000   

Муниципальная программа  "Развитие системы 

образования в Сысертском городском округе на 2015 - 2020 

годы" 

544 707 000,00 542 780 000,00 

312 0702 6020000000   
Подпрограмма "Развитие системы общего образования в 

Сысертском городском округе" 
537 071 000,00 535 144 000,00 

313 0702 6020400000   

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях и финансовое обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях 

480 861 000,00 478 934 000,00 

314 0702 6020425310   

        Организация предоставления общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях в 

части финансирования расходов на оплату труда 

работников общеобразовательных учреждений 

78 058 000,00 78 058 000,00 

315 0702 6020425310 620 Субсидии автономным учреждениям 78 058 000,00 78 058 000,00 

316 0702 6020425320   

        Организация предоставления общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях (за 

исключением финансирования расходов на оплату труда 

работников общеобразовательных учреждений) 

60 412 000,00 58 485 000,00 

317 0702 6020425320 620 Субсидии автономным учреждениям 60 412 000,00 58 485 000,00 

318 0702 6020425350   

Расходы на осуществление мероприятий по организации 

подвоза обучающихся в муниципальные  

общеобразовательные организации 

6 025 000,00 6 025 000,00 

319 0702 6020425350 620 Субсидии автономным учреждениям 6 025 000,00 6 025 000,00 



Номер 

строки 

Код  

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов 

Сумма  

на 2018 год, 

(в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

(в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

320 0702 6020445310   

 Финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях и финансовое 

обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях в 

части финансирования расходов на оплату труда 

работников общеобразовательных учреждений 

319 777 000,00 319 777 000,00 

321 0702 6020445310 620 Субсидии автономным учреждениям 319 777 000,00 319 777 000,00 

322 0702 6020445320   

        Финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях и финансовое 

обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях в 

части финансирования расходов на приобретение 

учебников и учебных пособий, средств обучения, игр  и 

игрушек 

16 589 000,00 16 589 000,00 

323 0702 6020445320 620 Субсидии автономным учреждениям 16 589 000,00 16 589 000,00 

324 0702 6020500000   
Обеспечение питанием обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях 
56 210 000,00 56 210 000,00 

325 0702 6020545400   
        Осуществление мероприятий по организации питания 

в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
56 210 000,00 56 210 000,00 

326 0702 6020545400 620 Субсидии автономным учреждениям 56 210 000,00 56 210 000,00 

327 0702 6040000000   

Подпрограмма  "Укрепление и развитие материально-

технической базы образовательных организаций  

Сысертского городского округа" 

7 636 000,00 7 636 000,00 



Номер 

строки 

Код  

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов 

Сумма  

на 2018 год, 

(в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

(в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

328 0702 6040800000   

Обеспечение соответствия состояния зданий и помещений  

муниципальных образовательных организаций 

требованиям пожарной безопасности и санитарного 

законодательства 

4 086 000,00 4 086 000,00 

329 0702 6040825700   

        Капитальный ремонт, приведение в соответствие с 

требованиями пожарной безопасности и санитарного 

законодательства зданий и помещений, в которых 

размещаются муниципальные образовательные 

учреждения Сысертского городского округа 

2 086 000,00 2 086 000,00 

330 0702 6040825700 620 Субсидии автономным учреждениям 2 086 000,00 2 086 000,00 

331 0702 6040825770   

        Обеспечение мероприятий по укреплению и развитию 

материально-технической базы муниципальных 

образовательных организаций 

1 500 000,00 1 500 000,00 

332 0702 6040825770 620 Субсидии автономным учреждениям 1 500 000,00 1 500 000,00 

333 0702 6040825Ф00   

        Осуществление мероприятий по созданию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности Сысертского городского округа, 

условий для занятий физической культурой и спортом 

500 000,00 500 000,00 

334 0702 6040825Ф00 620 Субсидии автономным учреждениям 500 000,00 500 000,00 

335 0702 6040900000   

Осуществление мероприятий по организации подвоза 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

организациях  

3 300 000,00 3 300 000,00 

336 0702 6040925900   

        Приобретение и (или) замена, оснащение аппаратурой 

спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами 

автобусов для подвоза обучающихся (воспитанников) в 

муниципальные общеобразовательные организации 

3 300 000,00 3 300 000,00 

337 0702 6040925900 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
3 300 000,00 3 300 000,00 



Номер 

строки 

Код  

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов 

Сумма  

на 2018 год, 

(в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

(в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

338 0702 6041000000   

Обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг 

в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и 

других маломобильных групп населения Сысертского 

городского округа (инклюзивное образование) 

250 000,00 250 000,00 

339 0702 6041025Л00   

       Реализация мероприятий по обеспечению доступности 

приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных 

групп населения Сысертского городского округа 

(инклюзивное образование) 

250 000,00 250 000,00 

340 0702 6041025Л00 620 Субсидии автономным учреждениям 250 000,00 250 000,00 

341 0703     Дополнительное образование детей 96 872 000,00 96 872 000,00 

342 0703 6000000000   

Муниципальная программа  "Развитие системы 

образования в Сысертском городском округе на 2015 - 2020 

годы" 

45 750 000,00 45 750 000,00 

343 0703 6030000000   

Подпрограмма "Развитие системы дополнительного 

образования, отдыха и оздоровления детей в Сысертском 

городском округе" 

45 750 000,00 45 750 000,00 

344 0703 6030600000   

Обеспечение доступности качественных образовательных 

услуг в сфере дополнительного образования в Сысертском 

городском округе 

45 750 000,00 45 750 000,00 

345 0703 6030625410   

        Организация предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных организациях 

дополнительного образованиях (в части финансирования 

расходов на оплату труда работников муниципальных 

организациях дополнительного образованиях) 

40 854 000,00 40 854 000,00 

346 0703 6030625410 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 250 000,00 11 250 000,00 

347 0703 6030625410 610 Субсидии бюджетным учреждениям 10 652 000,00 10 652 000,00 

348 0703 6030625410 620 Субсидии автономным учреждениям 18 952 000,00 18 952 000,00 



Номер 

строки 

Код  

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов 

Сумма  

на 2018 год, 

(в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

(в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

349 0703 6030625420   

        Расходы на приобретение товаров, работ и услуг для 

осуществления мероприятий по организации 

предоставления дополнительного образования детей в 

муниципальных организациях дополнительного 

образованиях 

4 579 000,00 4 579 000,00 

350 0703 6030625420 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
825 000,00 825 000,00 

351 0703 6030625420 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 170 000,00 1 170 000,00 

352 0703 6030625420 620 Субсидии автономным учреждениям 2 574 000,00 2 574 000,00 

353 0703 6030625420 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 000,00 10 000,00 

354 0703 6030625450   

        Расходы на приобретение товаров, работ и услуг для 

осуществления мероприятий по содержанию  

автотранспортных в муниципальных организациях 

дополнительного образованиях 

317 000,00 317 000,00 

355 0703 6030625450 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
87 000,00 87 000,00 

356 0703 6030625450 610 Субсидии бюджетным учреждениям 120 000,00 120 000,00 

357 0703 6030625450 620 Субсидии автономным учреждениям 110 000,00 110 000,00 

358 0703 8000000000   

    Муниципальная программа Сысертского городского 

округа   "Развитие культуры в Сысертском городском 

округе до 2020 года" 

51 122 000,00 51 122 000,00 

359 0703 8020000000   
      Подпрограмма "Развитие образования в сфере культуры 

Сысертского городского округа" 
51 122 000,00 51 122 000,00 

360 0703 8020600000   

Организация предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных организациях 

дополнительного образования в сфере культуры 

48 446 500,00 48 446 500,00 



Номер 

строки 

Код  

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов 

Сумма  

на 2018 год, 

(в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

(в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

361 0703 8020625410   

        Организация предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных организациях 

дополнительного образованиях (в части финансирования 

расходов на оплату труда работников муниципальных 

организациях дополнительного образованиях) 

45 019 000,00 45 019 000,00 

362 0703 8020625410 610 Субсидии бюджетным учреждениям 45 019 000,00 45 019 000,00 

363 0703 8020625420   

        Расходы на приобретение товаров, работ и услуг для 

осуществления мероприятий по организации 

предоставления дополнительного образования детей в 

муниципальных организациях дополнительного 

образованиях 

3 427 500,00 3 427 500,00 

364 0703 8020625420 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 427 500,00 3 427 500,00 

365 0703 8020700000   
Укрепление материально - технической базы 

муниципальных детских школ искусств 
2 675 500,00 2 675 500,00 

366 0703 8020726700   

        Капитальный ремонт зданий и помещений, в которых 

размещаются  муниципальные детские школы искусств, и 

(или) укрепление материально - технической базы таких 

организаций 

2 675 500,00 2 675 500,00 

367 0703 8020726700 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 675 500,00 2 675 500,00 

368 0707     Молодежная политика 22 096 700,00 22 096 700,00 

369 0707 3600000000   

    Муниципальная программа "Развитие молодежной и 

социальной политики в Сысертском городском округе на 

2015-2020 годы" 

410 000,00 410 000,00 

370 0707 3610000000   
      Подпрограмма "Молодежь Сысертского городского 

округа" 
350 000,00 350 000,00 



Номер 

строки 

Код  

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов 

Сумма  

на 2018 год, 

(в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

(в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

371 0707 3610100000   

Создание условий для успешной социализации, 

эффективной самореализации, развития потенциала 

молодежи и вовлечения ее в социально-экономическое 

развитие Сысертского городского округа, обеспечение 

развития и максимального использования 

демографического, социального, экономического и 

гражданского потенциала молодых жителей Сысертского 

городского округа 

350 000,00 350 000,00 

372 0707 3610128300   

        Обеспечение осуществления мероприятий по 

приоритетным направлениям работы с молодежью на 

территории Сысертского городского округа 

350 000,00 350 000,00 

373 0707 3610128300 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
350 000,00 350 000,00 

374 0707 3650000000   

      Подпрограмма "Профилактика заболеваний и 

формирование здорового образа жизни населения 

Сысертского городского округа" 

60 000,00 60 000,00 

375 0707 3651000000   

Мероприятия по организации первичной профилактики 

ВИЧ-инфекции, туберкулеза, наркомании и других 

асоциальных явлений, социально значимых заболеваний 

среди населения Сысертского городского округа  

60 000,00 60 000,00 

376 0707 3651027110   
        Реализация мероприятий по вакцинопрофилактика  на  

территории  Сысертского  городского округа 
50 000,00 50 000,00 

377 0707 3651027110 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
50 000,00 50 000,00 

378 0707 3651027140   

        Реализация мероприятий по противодействию 

распространения наркомании, алкоголизма и токсикомании 

на территории Сысертского городского округа 

10 000,00 10 000,00 

379 0707 3651027140 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
10 000,00 10 000,00 



Номер 

строки 

Код  

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов 

Сумма  

на 2018 год, 

(в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

(в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

380 0707 6000000000   

Муниципальная программа  "Развитие системы 

образования в Сысертском городском округе на 2015 - 2020 

годы" 

21 686 700,00 21 686 700,00 

381 0707 6030000000   

Подпрограмма "Развитие системы дополнительного 

образования, отдыха и оздоровления детей в Сысертском 

городском округе" 

21 686 700,00 21 686 700,00 

382 0707 6030700000   
Создание условий для сохранения здоровья и развития 

детей в Сысертском городском округе 
21 686 700,00 21 686 700,00 

383 0707 6030725610   

Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 

Сысертского городского округа за счет средств бюджета 

городского округа 

5 005 000,00 5 005 000,00 

384 0707 6030725610 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
5 005 000,00 5 005 000,00 

385 0707 6030745600   

Осуществление мероприятий по проведению 

оздоровительной кампании детей за счет субсидий из 

областного бюджета 

16 681 700,00 16 681 700,00 

386 0707 6030745600 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
16 681 700,00 16 681 700,00 

387 0709     Другие вопросы в области образования 23 126 000,00 23 126 000,00 

388 0709 6000000000   

Муниципальная программа  "Развитие системы 

образования в Сысертском городском округе на 2015 - 2020 

годы" 

23 126 000,00 23 126 000,00 

389 0709 6060000000   

      Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы "Развитие системы 

образования в Сысертском городском округе на 2015 - 2020 

годы" 

23 126 000,00 23 126 000,00 

390 0709 6061200000   
Обеспечение исполнения полномочий по Управлению 

образования на муниципальном уровне 
3 694 000,00 3 694 000,00 



Номер 

строки 

Код  

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов 

Сумма  

на 2018 год, 

(в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

(в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

391 0709 6061221020   
        Обеспечение деятельности  органов местного 

самоуправления (центральный аппарат) 
3 694 000,00 3 694 000,00 

392 0709 6061221020 120 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
3 600 000,00 3 600 000,00 

393 0709 6061221020 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
94 000,00 94 000,00 

394 0709 6061300000   

Обеспечение управленческого,  методического, 

бухгалтерского, экономического, информационно-

технического сопровождения деятельности 

муниципальных образовательных учреждений 

19 432 000,00 19 432 000,00 

395 0709 6061325710   

        Создание материально-технических условий для 

осуществления управленческой  деятельности в сфере 

образования Сысертского городского округа в целях 

обеспечения реализации государственной политики в 

области образования периода детства, дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего (полного) 

общего, дополнительного образования в рамках 

компетенции муниципального образования 

16 400 000,00 16 400 000,00 

396 0709 6061325710 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 14 590 000,00 14 590 000,00 

397 0709 6061325710 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1 810 000,00 1 810 000,00 

398 0709 6061325730   

        Финансовое обеспечение методической работы,  

организации и проведения мероприятий в сфере 

образования Сысертского городского округа 

2 792 000,00 2 792 000,00 

399 0709 6061325730 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 342 000,00 2 342 000,00 

400 0709 6061325730 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
450 000,00 450 000,00 



Номер 

строки 

Код  

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов 

Сумма  

на 2018 год, 

(в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

(в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

401 0709 6061325750   

Финансовое обеспечение расходов на приобретение 

товаров, работ и услуг для осуществления мероприятий по 

содержанию  автотранспортных средств муниципальных 

образовательных организаций и органов местного 

самоуправления в сфере образования 

240 000,00 240 000,00 

402 0709 6061325750 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
240 000,00 240 000,00 

403 0800     КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 160 752 000,00 160 752 000,00 

404 0801     Культура 154 223 000,00 154 223 000,00 

405 0801 8000000000   

    Муниципальная программа Сысертского городского 

округа   "Развитие культуры в Сысертском городском 

округе до 2020 года" 

154 223 000,00 154 223 000,00 

406 0801 8010000000   
      Подпрограмма "Развитие культуры в Сысертском 

городском округе" 
154 223 000,00 154 223 000,00 

407 0801 8010100000   

Организация библиотечного обслуживания населения, 

формирование и хранение библиотечных фондов  

муниципальных библиотек 

23 993 500,00 23 993 500,00 

408 0801 8010126210   

Обеспечение организации библиотечного обслуживания 

населения, формирование и хранение библиотечных 

фондов  муниципальных библиотек в части оплаты труда 

работников 

22 077 000,00 22 077 000,00 

409 0801 8010126210 610 Субсидии бюджетным учреждениям 22 077 000,00 22 077 000,00 

410 0801 8010126220   

Обеспечение организации библиотечного обслуживания 

населения, формирование и хранение библиотечных 

фондов  муниципальных библиотек (за исключением 

оплаты труда работников) 

1 916 500,00 1 916 500,00 

411 0801 8010126220 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 916 500,00 1 916 500,00 

412 0801 8010200000   Информатизация муниципальных библиотек 830 000,00 830 000,00 



Номер 

строки 

Код  

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов 

Сумма  

на 2018 год, 

(в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

(в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

413 0801 8010226300   

Создание программно-технологической инфраструктуры 

для предоставления муниципальных услуг в электронном 

виде в библиотеках муниципального образования 

30 000,00 30 000,00 

414 0801 8010226300 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30 000,00 30 000,00 

415 0801 8010226440   
        Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований 
800 000,00 800 000,00 

416 0801 8010226440 610 Субсидии бюджетным учреждениям 800 000,00 800 000,00 

417 0801 8010300000   
Организация деятельности учреждений культуры и 

искусства культурно-досуговой сферы 
127 499 500,00 127 499 500,00 

418 0801 8010326110   

Обеспечение организации деятельности учреждений 

культуры и искусства культурно-досуговой сферы в части 

оплаты труда работников 

97 267 000,00 97 267 000,00 

419 0801 8010326110 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 148 000,00 1 148 000,00 

420 0801 8010326110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 96 119 000,00 96 119 000,00 

421 0801 8010326120   

Обеспечение организации деятельности учреждений 

культуры и искусства культурно-досуговой сферы (за 

исключением оплаты труда работников) 

29 990 000,00 29 990 000,00 

422 0801 8010326120 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
78 500,00 78 500,00 

423 0801 8010326120 610 Субсидии бюджетным учреждениям 29 911 500,00 29 911 500,00 

424 0801 8010326150   

        Расходы на приобретение товаров, работ и услуг для 

осуществления мероприятий по содержанию 

автотранспортных средств подведомственных учреждений 

культуры и искусства культурно-досуговой сферы 

242 500,00 242 500,00 

425 0801 8010326150 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
89 500,00 89 500,00 

426 0801 8010326150 610 Субсидии бюджетным учреждениям 136 500,00 136 500,00 

427 0801 8010326150 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 16 500,00 16 500,00 



Номер 

строки 

Код  

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов 

Сумма  

на 2018 год, 

(в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

(в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

428 0801 8010400000   
Мероприятия в сфере культуры Сысертского городского 

округа 
1 900 000,00 1 900 000,00 

429 0801 8010426080           Мероприятия в сфере культуры 1 900 000,00 1 900 000,00 

430 0801 8010426080 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
128 000,00 128 000,00 

431 0801 8010426080 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 772 000,00 1 772 000,00 

432 0804     Другие вопросы в области культуры, кинематографии 6 529 000,00 6 529 000,00 

433 0804 8000000000   

    Муниципальная программа Сысертского городского 

округа   "Развитие культуры в Сысертском городском 

округе до 2020 года" 

6 529 000,00 6 529 000,00 

434 0804 8030000000   

      Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы "Развитие культуры в 

Сысертском городском округе   до 2020 года" 

6 529 000,00 6 529 000,00 

435 0804 8030800000   
Совершенствование организационных, экономических и 

правовых механизмов развития культуры 
6 529 000,00 6 529 000,00 

436 0804 8030821020   
        Обеспечение деятельности  органов местного 

самоуправления (центральный аппарат) 
1 263 000,00 1 263 000,00 

437 0804 8030821020 120 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
1 238 000,00 1 238 000,00 

438 0804 8030821020 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
25 000,00 25 000,00 

439 0804 8030826810   

        Создание материально - технических условий для 

обеспечения деятельности муниципальных учреждений 

культуры, образовательных учреждений и органа 

муниципальной власти в сфере культуры 

5 266 000,00 5 266 000,00 

440 0804 8030826810 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4 641 000,00 4 641 000,00 

441 0804 8030826810 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
625 000,00 625 000,00 

442 1000     СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 163 321 000,00 155 673 000,00 



Номер 

строки 

Код  

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов 

Сумма  

на 2018 год, 

(в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

(в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

443 1001     Пенсионное обеспечение 9 275 000,00 9 275 000,00 

444 1001 3600000000   

    Муниципальная программа "Развитие молодежной и 

социальной политики в Сысертском городском округе на 

2015-2020 годы" 

9 275 000,00 9 275 000,00 

445 1001 3630000000   
      Подпрограмме "Социальная поддержка населения 

Сысертского городского округа" 
9 275 000,00 9 275 000,00 

446 1001 3630700000   

Пенсионное обеспечение муниципальных служащих, 

установленное Федеральными законами и законами 

субъекта Российской Федерации 

9 275 000,00 9 275 000,00 

447 1001 3630721800   

        Реализация Закона  Свердловской области от 29 

октября 2007 года № 136-ОЗ "Об особенностях 

муниципальной службы  на территории Свердловской 

области" - Пенсионное обеспечение муниципальных 

служащих 

9 275 000,00 9 275 000,00 

448 1001 3630721800 320 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
9 275 000,00 9 275 000,00 

449 1003     Социальное обеспечение населения 141 065 300,00 134 183 300,00 

450 1003 3600000000   

    Муниципальная программа "Развитие молодежной и 

социальной политики в Сысертском городском округе на 

2015-2020 годы" 

138 405 300,00 131 523 300,00 

451 1003 3630000000   
      Подпрограмме "Социальная поддержка населения 

Сысертского городского округа" 
138 405 300,00 131 523 300,00 

452 1003 3630300000   
Осуществление органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий 
138 405 300,00 131 523 300,00 



Номер 

строки 

Код  

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов 

Сумма  

на 2018 год, 

(в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

(в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

453 1003 3630349100   

        Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по предоставлению гражданам 

субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг в соответствии с Законом Свердловской области  "О 

наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований, расположенных на 

территории Свердловской области, государственным 

полномочием Свердловской области по предоставлению 

гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг" 

11 317 300,00 10 447 300,00 

454 1003 3630349100 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 11 317 300,00 10 447 300,00 

455 1003 3630349200   

        Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по предоставлению отдельным 

категориям граждан компенсаций расходов на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с 

Законом Свердловской области  "О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области, 

государственным полномочием Свердловской области по 

предоставлению отдельным категориям граждан 

компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг" 

94 800 000,00 88 800 000,00 

456 1003 3630349200 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 94 800 000,00 88 800 000,00 

457 1003 3630352500   

 Осуществление государственного полномочия Российской 

Федерации по предоставлению мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и коммунальных услуг 

32 288 000,00 32 276 000,00 

458 1003 3630352500 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 32 288 000,00 32 276 000,00 



Номер 

строки 

Код  

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов 

Сумма  

на 2018 год, 

(в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

(в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

459 1003 3700000000   

    Муниципальная  программа "Предоставление 

социальных выплат молодым семьям на улучшение 

жилищных условий   в Сысертском городском округе   на 

2015 - 2020 годы " 

1 660 000,00 1 660 000,00 

460 1003 3710000000         Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 1 000 000,00 1 000 000,00 

461 1003 3710100000   

Предоставление финансовой поддержки в решении 

жилищных проблем молодым семьям, признанным в 

установленном порядке, нуждающимися в улучшении 

жилищных условий 

1 000 000,00 1 000 000,00 

462 1003 3710150200   

        Предоставление социальных выплат  молодым семьям 

на приобретение (строительство) жилья за счет 

федеральных средств 

1 000 000,00 1 000 000,00 

463 1003 3710150200 320 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
1 000 000,00 1 000 000,00 

464 1003 3720000000   

Подпрограмма "Предоставление региональной и 

муниципальной поддержки молодым семьям на улучшение 

жилищных условий" 

660 000,00 660 000,00 

465 1003 3720200000   

Обеспечение предоставления молодым семьям - 

участникам подпрограммы региональных социальных 

выплат на улучшение жилищных условий 

660 000,00 660 000,00 

466 1003 3720229300   

Предоставление региональной и муниципальной 

поддержки молодым семьям на улучшение жилищных 

условий 

660 000,00 660 000,00 

467 1003 3720229300 320 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
660 000,00 660 000,00 

468 1003 5700000000   

    Муниципальная программа "Устойчивое развитие 

сельских территорий Сысертского городского округа" на 

2015-2020 годы 

1 000 000,00 1 000 000,00 



Номер 

строки 

Код  

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов 

Сумма  

на 2018 год, 

(в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

(в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

469 1003 5710000000   

      Подпрограмма "Улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих в сельской местности на 

территории Сысертского городского округа, в том числе 

молодых семей и молодых специалистов" на 2015-2020 

годы 

1 000 000,00 1 000 000,00 

470 1003 5710100000   
   Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в 

сельской местности 
1 000 000,00 1 000 000,00 

471 1003 5710149600   

        Улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих в сельской местности, в том числе молодых 

семей и молодых специалистов 

1 000 000,00 1 000 000,00 

472 1003 5710149600 320 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
1 000 000,00 1 000 000,00 

473 1006     Другие вопросы в области социальной политики 12 980 700,00 12 214 700,00 

474 1006 3600000000   

    Муниципальная программа "Развитие молодежной и 

социальной политики в Сысертском городском округе на 

2015-2020 годы" 

12 980 700,00 12 214 700,00 

475 1006 3630000000   
      Подпрограмме "Социальная поддержка населения 

Сысертского городского округа" 
12 980 700,00 12 214 700,00 

476 1006 3630300000   
Осуществление органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий 
11 390 700,00 10 624 700,00 



Номер 

строки 

Код  

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов 

Сумма  

на 2018 год, 

(в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

(в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

477 1006 3630349100   

        Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по предоставлению гражданам 

субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг в соответствии с Законом Свердловской области  "О 

наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований, расположенных на 

территории Свердловской области, государственным 

полномочием Свердловской области по предоставлению 

гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг" 

838 700,00 768 700,00 

478 1006 3630349100 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 671 500,00 601 500,00 

479 1006 3630349100 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
167 200,00 167 200,00 

480 1006 3630349200   

        Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по предоставлению отдельным 

категориям граждан компенсаций расходов на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с 

Законом Свердловской области  "О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области, 

государственным полномочием Свердловской области по 

предоставлению отдельным категориям граждан 

компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг" 

10 268 000,00 9 572 000,00 

481 1006 3630349200 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4 707 690,00 4 707 690,00 

482 1006 3630349200 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
5 550 310,00 4 854 310,00 

483 1006 3630349200 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 000,00 10 000,00 



Номер 

строки 

Код  

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов 

Сумма  

на 2018 год, 

(в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

(в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

484 1006 3630352500   

 Осуществление государственного полномочия Российской 

Федерации по предоставлению мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и коммунальных услуг 

284 000,00 284 000,00 

485 1006 3630352500 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
284 000,00 284 000,00 

486 1006 3630400000   

Социальная поддержка почетных граждан Сысертского 

городского округа в рамках реализации  Решения Думы 

Сысертского городского округа от  28.08.2011 года №415 

"Об утверждении положения "О присвоении звания 

"Почетный гражданин Сысертского городского округа" 

290 000,00 290 000,00 

487 1006 3630429010   
        Выплаты материального вознаграждения  почетным 

гражданам Сысертского городского округа  
290 000,00 290 000,00 

488 1006 3630429010 360 Иные выплаты населению 290 000,00 290 000,00 

489 1006 3630500000   

Осуществление дополнительных мер социальной 

поддержки некоторых  категорий граждан, проживающих 

на территории Сысертского городского округа 

(комплексная выплата больными с хронической почечной 

недостаточностью  при проведении ими амбулаторного 

гемодиализа) 

900 000,00 900 000,00 

490 1006 3630529200   

        Прочие мероприятия по социальной защите населения 

и социальной поддержке инвалидов Сысертского 

городского округа 

900 000,00 900 000,00 

491 1006 3630529200 360 Иные выплаты населению 900 000,00 900 000,00 

492 1006 3630600000   

Социальная поддержка некоммерческих организаций, 

осуществляющих социально значимые мероприятия и 

реализующих социально значимые проекты в рамках 

бюджета Сысертского городского округа 

400 000,00 400 000,00 

493 1006 3630629300   
        Финансовая поддержка социально ориентированным 

некоммерческим организациям 
400 000,00 400 000,00 



Номер 

строки 

Код  

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов 

Сумма  

на 2018 год, 

(в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

(в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

494 1006 3630629300 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
400 000,00 400 000,00 

495 1100     ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 14 500 000,00 14 500 000,00 

496 1102     Массовый спорт 14 500 000,00 14 500 000,00 

497 1102 3800000000   

    Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта  в Сысертском городском округе   на 

2015 - 2020 годы" 

14 500 000,00 14 500 000,00 

498 1102 3810000000   
      Подпрограмма "Развитие физической культуры и 

спорта в Сысертском городском округе" 
14 113 500,00 14 113 500,00 

499 1102 3810100000   

Обеспечение условий для развития на территории 

Сысертского городского округа физической культуры, 

школьного спорта и массового спорта 

13 263 500,00 13 263 500,00 

500 1102 3810128110   

        Расходы на обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений в части финансирования 

расходов на выполнение муниципального задания по 

организации предоставления услуг (выполнения работ) в 

сфере физической культуры и спорта (на оплату труда, 

иных выплат с учетом страховых взносов) 

10 897 900,00 10 897 900,00 

501 1102 3810128110 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 897 900,00 10 897 900,00 

502 1102 3810128120   

        Расходы на обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений в части финансирования 

расходов на выполнение муниципального задания по 

организации предоставления услуг (выполнения работ) в 

сфере физической культуры и спорта (за исключением 

оплаты труда, иных выплат с учетом страховых взносов) 

2 315 600,00 2 315 600,00 

503 1102 3810128120 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
2 272 600,00 2 272 600,00 

504 1102 3810128120 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 43 000,00 43 000,00 



Номер 

строки 

Код  

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов 

Сумма  

на 2018 год, 

(в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

(в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

505 1102 3810128150   

        Расходы на приобретение товаров, работ и услуг для 

осуществления мероприятий по содержанию 

автотранспортных средств подведомственных учреждений 

50 000,00 50 000,00 

506 1102 3810128150 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
50 000,00 50 000,00 

507 1102 3810200000   

Организация проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий Сысертского 

городского округа 

850 000,00 850 000,00 

508 1102 3810228300   
        Финансовое обеспечение организации и проведения 

мероприятий  в сфере физической культуры и спорта 
850 000,00 850 000,00 

509 1102 3810228300 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
850 000,00 850 000,00 

510 1102 3820000000   
      Подпрограмма "Развитие инфраструктуры спортивных 

учреждений в Сысертском городском округе" 
386 500,00 386 500,00 

511 1102 3820300000   

Создание условий, обеспечивающих доступность к 

спортивной инфраструктуре в Сысертского городского 

округа, в том числе для лиц с ограниченными 

возможностями здоровья и инвалидов 

386 500,00 386 500,00 

512 1102 3820328100   

        Строительство и реконструкция объектов 

муниципальной собственности физической культуры и 

массового спорта 

386 500,00 386 500,00 

513 1102 3820328100 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
386 500,00 386 500,00 

514 1200     СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 2 500 000,00 2 500 000,00 

515 1204     Другие вопросы в области средств массовой информации 2 500 000,00 2 500 000,00 

516 1204 2600000000   

    Муниципальная программа "Развитие муниципальной 

службы в Сысертском городском округе" на 2015 - 2020 

годы 

2 500 000,00 2 500 000,00 



Номер 

строки 

Код  

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов 

Сумма  

на 2018 год, 

(в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

(в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

517 1204 2600200000   

Формирование организационно-методического и 

аналитического сопровождения системы муниципальной 

службы 

2 500 000,00 2 500 000,00 

518 1204 2600221600   

Обеспечение муниципальных нужд в осуществлении 

мероприятий по вопросам освещения деятельности органов 

местного самоуправления в средствах массовой 

информации в Сысертском городском округе 

2 500 000,00 2 500 000,00 

519 1204 2600221600 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
2 500 000,00 2 500 000,00 

520 1300     
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 
100 000,00 100 000,00 

521 1301     
Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 
100 000,00 100 000,00 

522 1301 0900000000   

    Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами Сысертского городского 

округа до 2020 года" 

100 000,00 100 000,00 

523 1301 0910000000   
      Подпрограмма "Управление бюджетным процессом и 

его совершенствование" 
100 000,00 100 000,00 

524 1301 0910100000   

Рациональное управление средствами бюджета 

Сысертского городского округа, повышение 

эффективности бюджетных расходов 

100 000,00 100 000,00 

525 1301 0910121400   

        Исполнение обязательств по обслуживанию 

муниципального долга в соответствии с программой 

муниципальных заимствований и заключенными 

контрактами (соглашениями) 

100 000,00 100 000,00 

526 1301 0910121400 730 Обслуживание муниципального долга 100 000,00 100 000,00 

 

 



 Приложение 7 

к решению Думы   

Сысертского городского круга 

от____________  № _____ 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Сысертского городского округа по главным распорядителям бюджетных средств,  

разделам, подразделам,  целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации  

расходов бюджетов на 2017 год 

 

Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоряди- 

теля 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 

раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2017 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

1         Всего расходов 1 669 148 200,00 

2 901       Администрация Сысертского городского округа 377 686 500,00 

3 901 0100     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 78 122 900,00 

4 901 0102     

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 1 765 000,00 

5 901 0102 9900221010   Глава муниципального образования 1 765 000,00 

6 901 0102 9900221010 120 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 1 765 000,00 

7 901 0104     

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 28 325 000,00 

8 901 0104 9900221020   

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

(центральный аппарат) 19 997 000,00 

9 901 0104 9900221020 120 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 19 997 000,00 

10 901 0104 9900221030   

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

(территориальные органы) 8 328 000,00 

11 901 0104 9900221030 120 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 8 328 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоряди- 

теля 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 

раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2017 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

12 901 0107     Обеспечение проведения выборов и референдумов 4 061 000,00 

13 901 0107 9900521030   

Финансовое обеспечение полномочий по организации и 

материально-техническому обеспечению подготовки и 

проведения муниципальных выборов в Сысертском городском 

округе 4 061 000,00 

14 901 0107 9900521030 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 4 061 000,00 

15 901 0111     Резервные фонды 6 000 000,00 

16 901 0111 9900220700   Резервные фонды Администраций Сысертского городского округа 6 000 000,00 

17 901 0111 9900220700 870 Резервные средства 6 000 000,00 

18 901 0113     Другие общегосударственные вопросы 37 971 900,00 

19 901 0113 0600000000   

 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности по 

комплектованию, учету, хранению и использованию архивных 

документов на территории Сысертского городского округа". 1 910 000,00 

20 901 0113 0600100000   Организация деятельности муниципального архива 1 600 000,00 

21 901 0113 0600126900   

Обеспечение мероприятий по формированию и содержанию 

архивных фондов муниципального образования 1 600 000,00 

22 901 0113 0600126900 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 404 000,00 

23 901 0113 0600126900 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 195 000,00 

24 901 0113 0600126900 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 000,00 

25 901 0113 0600200000   

Обеспечение мероприятий по осуществлению государственных 

полномочий органами местного самоуправления по хранению, 

комплектованию, учету и использованию архивных документов 310 000,00 

26 901 0113 0600246100   

Осуществление государственных полномочий органами местного 

самоуправления по хранению, комплектованию, учету и 

использованию архивных документов, относящихся к 

государственной собственности Свердловской области 310 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоряди- 

теля 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 

раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2017 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

27 901 0113 0600246100 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 310 000,00 

28 901 0113 0800000000   

 Муниципальная программа "Совершенствование социально-

экономической политики на территории Сысертского городского 

округа до 2020 года" 250 000,00 

29 901 0113 0850000000   

Подпрограмма "Совершенствование механизмов осуществления 

закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 

Сысертского городского округа" 90 000,00 

30 901 0113 0850500000   

Обеспечение эффективного использования бюджетных средств, 

развитие конкуренции, предотвращение коррупции и 

злоупотреблений  90 000,00 

31 901 0113 0850520500   

Создание информационной системы в сфере закупок и развитие 

методического сопровождения деятельности муниципальных 

заказчиков Сысертского городского округа 90 000,00 

32 901 0113 0850520500 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 90 000,00 

33 901 0113 0860000000   

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 

программы Сысертского городского округа "Совершенствование 

социально-экономической политики на территории Сысертского 

городского округа" 160 000,00 

34 901 0113 0860600000   

Обеспечение динамичного социально-экономического развития 

Сысертского городского округа 160 000,00 

35 901 0113 0860620600   

 Мониторинг и координация социально-экономического развития 

Сысертского городского на период 160 000,00 

36 901 0113 0860620600 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 160 000,00 

37 901 0113 2600000000   

 Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в 

Сысертском городском округе" на 2015 - 2020 годы 902 400,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоряди- 

теля 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 

раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2017 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

38 901 0113 2600100000   

Совершенствование правового регулирования по вопросам 

развития муниципальной службы и кадрового потенциала 102 400,00 

39 901 0113 2600141100   

Осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской 

области 100,00 

40 901 0113 2600141100 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 100,00 

41 901 0113 2600141200   

Осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по созданию административных комиссий 102 300,00 

42 901 0113 2600141200 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 102 300,00 

43 901 0113 2600200000   

Формирование организационно-методического и аналитического 

сопровождения системы муниципальной службы 800 000,00 

44 901 0113 2600221500   

Мероприятия по реализации обеспечения надлежащих условий 

для качественного исполнения муниципальными служащими 

органов местного самоуправления Сысертского городского округа 

должностных обязанностей 800 000,00 

45 901 0113 2600221500 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 800 000,00 

46 901 0113 3600000000   

 Муниципальная программа "Развитие молодежной и социальной 

политики в Сысертском городском округе на 2015-2020 годы" 390 000,00 

47 901 0113 3640000000   

Подпрограмма "Толерантное сознание, гармонизация 

межнациональных и межконфессиональных отношений и 

профилактика экстремизма на территории Сысертского 

городского округа" 390 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоряди- 

теля 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 

раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2017 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

48 901 0113 3640800000   

Осуществление мер, направленных на укрепление 

межнационального и межконфессионального согласия, поддержку 

и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, 

проживающих на территории Сысертского городского округа 390 000,00 

49 901 0113 3640821300   

Финансовое обеспечение мероприятий по реализации мер, 

направленных на укрепление межнационального и 

межконфессионального согласия 390 000,00 

50 901 0113 3640821300 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 270 000,00 

51 901 0113 3640821300 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 120 000,00 

52 901 0113 9900220300   

Реализация муниципальных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 500 000,00 

53 901 0113 9900220300 840 

Исполнение государственных (муниципальных) гарантий без 

права регрессного требования гаранта к принципалу или уступки 

гаранту прав требования бенефициара к принципалу 500 000,00 

54 901 0113 9900220800   

Представительские и иные прочие расходы в органах местного 

самоуправления Сысертского городского округа 550 000,00 

55 901 0113 9900220800 880 Специальные расходы 550 000,00 

56 901 0113 9900221020   

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

(центральный аппарат) 6 269 000,00 

57 901 0113 9900221020 120 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 6 269 000,00 

58 901 0113 9900241500   

Осуществление государственных полномочий Свердловской 

области по постановке на учет и учету граждан Российской 

Федерации 500,00 

59 901 0113 9900241500 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 500,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоряди- 

теля 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 

раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2017 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

60 901 0113 9900420210   

Создание материально-технических условий для обеспечения 

деятельности муниципальных учреждений 25 410 000,00 

61 901 0113 9900420210 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 18 306 000,00 

62 901 0113 9900420210 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 7 064 000,00 

63 901 0113 9900420210 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 40 000,00 

64 901 0113 9900420250   

Расходы на приобретение товаров, работ и услуг для 

осуществления мероприятий по содержанию автотранспортных 

средств учреждений по обеспечению хозяйственного 

обслуживания 1 790 000,00 

65 901 0113 9900420250 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1 790 000,00 

66 901 0300     

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 7 990 000,00 

67 901 0309     

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 5 000 000,00 

68 901 0309 0300000000   

 Муниципальная программа «Обеспечение общественной 

безопасности на территории Сысертского городского округа" на 

2015-2020 годы 5 000 000,00 

69 901 0309 0310000000   

Подпрограмма "Защита населения от чрезвычайных ситуаций и 

обеспечение радиационной безопасности на территории 

Сысертского городского округа" 463 000,00 

70 901 0309 0310100000   

Защита населения и территории Сысертского городского округа 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона, обеспечение радиационной безопасности 

населения на территории Сысертского городского округа 463 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоряди- 

теля 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 

раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2017 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

71 901 0309 0310122200   

Финансовое обеспечение развития устойчивой и комплексной 

системы обеспечения защиты населения, предупреждения и 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий, гражданской обороне городского округа 463 000,00 

72 901 0309 0310122200 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 463 000,00 

73 901 0309 0330000000   

Подпрограмма "Создание и развитие системы обеспечения вызова 

экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на 

территории Сысертского городского округа" 4 537 000,00 

74 901 0309 0330400000   

 Развитие единой дежурной диспетчерской службы Сысертского 

городского округа. 4 537 000,00 

75 901 0309 0330422100   

Финансовое обеспечение функционирования единых дежурно-

диспетчерских служб и системы оперативно-диспетчерского 

управления в муниципальных образованиях, расположенных на 

территории Свердловской области 4 537 000,00 

76 901 0309 0330422100 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4 282 000,00 

77 901 0309 0330422100 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 240 000,00 

78 901 0309 0330422100 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 15 000,00 

79 901 0310     Обеспечение пожарной безопасности 1 800 000,00 

80 901 0310 0300000000   

 Муниципальная программа «Обеспечение общественной 

безопасности на территории Сысертского городского округа" на 

2015-2020 годы 1 800 000,00 

81 901 0310 0320000000   

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории Сысертского городского округа" 1 800 000,00 

82 901 0310 0320200000   

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 

территории Сысертского городского округа 1 065 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоряди- 

теля 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 

раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2017 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

83 901 0310 0320222300   

Мероприятия направленные на материально-техническое 

обеспечение проведения мероприятий по профилактике и 

тушению пожаров, проведению аварийно-спасательных работ на 

территории городского округа, спасению людей и имущества при 

тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ 1 065 000,00 

84 901 0310 0320222300 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1 065 000,00 

85 901 0310 0320300000   

Создание и поддержка общественных объединений пожарной 

охраны, осуществляющих деятельность на территории 

Сысертского городского округа 735 000,00 

86 901 0310 0320322700   

Финансовое обеспечение деятельность общественных 

объединений пожарной охраны, в сфере пожарной безопасности 

на территории Сысертского городского округа 735 000,00 

87 901 0310 0320322700 630 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 735 000,00 

88 901 0314     

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 1 190 000,00 

89 901 0314 0300000000   

 Муниципальная программа «Обеспечение общественной 

безопасности на территории Сысертского городского округа" на 

2015-2020 годы 850 000,00 

90 901 0314 0340000000   

Подпрограмма "Профилактика правонарушений на территории 

Сысертского городского округа" 600 000,00 

91 901 0314 0340500000   

 Совершенствование системы социальной профилактики 

правонарушений, обеспечение безопасности граждан на 

территории Сысертского городского округа 600 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоряди- 

теля 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 

раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2017 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

92 901 0314 0340522500   

Мероприятия по реализации полномочий по созданию условий 

для деятельности добровольных формирований населения по 

охране общественного порядка на территории Сысертского 

городского округа 600 000,00 

93 901 0314 0340522500 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 600 000,00 

94 901 0314 0350000000   

Подпрограмма "Профилактика терроризма на территории 

Сысертского городского округа. " 250 000,00 

95 901 0314 0350600000   

 Организация мероприятий по противодействию терроризму, 

предусматривающее принятие и реализацию мер, направленных 

на профилактику терроризма, в том числе на выявление и 

предупреждение причин и условий, способствующих 

осуществлению террористических проявлений и обеспечение 

стабильного социально-экономического развития на территории 

Сысертского городского округа 250 000,00 

96 901 0314 0350622700   

Финансовое обеспечение мероприятий по профилактике 

терроризма, а также минимизация и (или) ликвидации 

последствий проявлений терроризма на территории Сысертского 

городского округа 250 000,00 

97 901 0314 0350622700 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 250 000,00 

98 901 0314 3600000000   

 Муниципальная программа "Развитие молодежной и социальной 

политики в Сысертском городском округе на 2015-2020 годы" 340 000,00 

99 901 0314 3640000000   

Подпрограмма "Толерантное сознание, гармонизация 

межнациональных и межконфессиональных отношений и 

профилактика экстремизма на территории Сысертского 

городского округа" 340 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоряди- 

теля 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 

раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2017 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

100 901 0314 3640900000   

Формирование толерантного сознания, предупреждение 

экстремистской деятельности, в том числе обеспечение 

позитивного социального самочувствия граждан в Сысертском 

городском округе 340 000,00 

101 901 0314 3640922400   

Мероприятия направленные на реализацию в Сысертском 

городском округе мер по формированию у населения 

толерантного сознания и поведения мероприятий, 

обеспечивающих противодействие пропаганде экстремизма. 340 000,00 

102 901 0314 3640922400 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 340 000,00 

103 901 0400     НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 45 335 600,00 

104 901 0405     Сельское хозяйство и рыболовство 1 647 600,00 

105 901 0405 0800000000   

 Муниципальная программа "Совершенствование социально-

экономической политики на территории Сысертского городского 

округа до 2020 года" 200 000,00 

106 901 0405 0810000000   

Подпрограмма. Содействие развитию субъектов малого и 

среднего предпринимательства в Сысертском городском округе 

на 2015-2020 годы 200 000,00 

107 901 0405 0810100000   

Создание условий для развития малого и среднего 

предпринимательства 200 000,00 

108 901 0405 0810123310   

 Создание условий для развития субъектов малого и среднего 

предпринимательства в социально-значимых (приоритетных) 

сферах деятельности и инвестиционных проектов, реализуемых 

на территории Сысертского городского округа 200 000,00 

109 901 0405 0810123310 630 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 200 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоряди- 

теля 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 

раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2017 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

110 901 0405 5500000000   

 Муниципальная программа "Обеспечение функционирования 

городского хозяйства на территории Сысертского городского 

округа на 2015 - 2020 годы" 1 447 600,00 

111 901 0405 5540000000   

Подпрограмма "Организация и содержание объектов 

благоустройства". 1 447 600,00 

112 901 0405 5540500000   

Организация благоустройства и озеленение территории 

Сысертского городского округа 1 447 600,00 

113 901 0405 5540542П00   

Осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по организации проведения мероприятий по отлову и 

содержанию безнадзорных собак 1 447 600,00 

114 901 0405 5540542П00 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1 447 600,00 

115 901 0406     Водное хозяйство 1 500 000,00 

116 901 0406 5600000000   

 Муниципальная программа "Обеспечение рационального и 

безопасного природопользования на территории Сысертского 

городского округа" на 2015-2020 годы 1 500 000,00 

117 901 0406 5620000000   Подпрограмма "Развитие водохозяйственного комплекса" 1 500 000,00 

118 901 0406 5620200000   

Повышение эксплуатационной надежности гидротехнических 

сооружений путем их приведения к безопасному техническому 

состоянию 1 500 000,00 

119 901 0406 5620223900   

Мероприятия в области использования, охраны водных объектов 

и гидротехнических сооружений, находящихся в собственности 

городского округа 1 500 000,00 

120 901 0406 5620223900 810 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 1 500 000,00 

121 901 0407     Лесное хозяйство 73 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоряди- 

теля 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 

раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2017 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

122 901 0407 0800000000   

 Муниципальная программа "Совершенствование социально-

экономической политики на территории Сысертского городского 

округа до 2020 года" 73 000,00 

123 901 0407 0820000000   

Подпрограмма "Обеспечение функционирования лесного 

хозяйства на территории Сысертского городского округа" на 

2015-2020 годы 73 000,00 

124 901 0407 0820200000   

Создание условий для рационального использования и 

воспроизводства леса и лесных ресурсов в Сысертском городском 

округе 73 000,00 

125 901 0407 0820223700   

Недопущение снижения количественных и качественных 

характеристик лесного фонда на территории Сысертского 

городского округа 73 000,00 

126 901 0407 0820223700 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 73 000,00 

127 901 0408     Транспорт 2 000 000,00 

128 901 0408 5500000000   

 Муниципальная программа "Обеспечение функционирования 

городского хозяйства на территории Сысертского городского 

округа на 2015 - 2020 годы" 2 000 000,00 

129 901 0408 5520000000   

Подпрограмма "Организация транспортного обслуживания 

населения на территории Сысертского городского округа". 2 000 000,00 

130 901 0408 5520200000   

Повышение качества, доступности и безопасности услуг 

пассажирского транспорта 2 000 000,00 

131 901 0408 5520223800   

Мероприятия, направленные на организацию транспортного 

обслуживания населения городского округа 2 000 000,00 

132 901 0408 5520223800 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 2 000 000,00 

133 901 0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 29 000 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоряди- 

теля 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 

раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2017 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

134 901 0409 5500000000   

 Муниципальная программа "Обеспечение функционирования 

городского хозяйства на территории Сысертского городского 

округа на 2015 - 2020 годы" 29 000 000,00 

135 901 0409 5510000000   

Подпрограмма "Функционирование дорожного хозяйства на 

территории Сысертского городского округа". 26 000 000,00 

136 901 0409 5510100000   

Развитие транспортной инфраструктуры, обеспечивающей 

повышение качества жизни населения  26 000 000,00 

137 901 0409 5510124100   

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и искусственных сооружений, расположенных на них 12 000 000,00 

138 901 0409 5510124100 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 3 000 000,00 

139 901 0409 5510124100 810 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 9 000 000,00 

140 901 0409 5510124200   

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и искусственных сооружений, расположенных 

на них 6 000 000,00 

141 901 0409 5510124200 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 6 000 000,00 

142 901 0409 5510124300   

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и искусственных сооружений, расположенных на них 8 000 000,00 

143 901 0409 5510124300 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 8 000 000,00 

144 901 0409 5530000000   

Подпрограмма "Обеспечение безопасности дорожного движения 

на территории Сысертского городского округа". 3 000 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоряди- 

теля 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 

раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2017 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

145 901 0409 5530300000   

Улучшение условий движения транспорта и пешеходов. 

Оснащение улиц и дорог Сысертского городского округа 

современными техническими средствами организации дорожного 

движения.  3 000 000,00 

146 901 0409 5530324100   

Мероприятия, направленные на реализацию мер по обеспечению 

безопасности дорожного движения на территории Сысертского 

городского округа" 3 000 000,00 

147 901 0409 5530324100 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 3 000 000,00 

148 901 0410     Связь и информатика 1 200 000,00 

149 901 0410 1100000000   

 Муниципальная программа "Информационное общество 

Сысертского городского округа до 2020 года" 1 200 000,00 

150 901 0410 1100200000   

Создание и совершенствование информационно-

коммуникационной инфраструктуры, обеспечивающей 

предоставление муниципальных услуг в электронном виде 1 200 000,00 

151 901 0410 1100221500   

Реализация мероприятий, направленных на обеспечение и 

технологического развития информационно-коммуникационных 

технологий, улучшения условий деятельности органов местного 

самоуправления и подведомственных учреждений 1 200 000,00 

152 901 0410 1100221500 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1 200 000,00 

153 901 0412     Другие вопросы в области национальной экономики 9 915 000,00 

154 901 0412 0400000000   

 Муниципальная программа "Управление муниципальной 

собственностью Сысертского городского округа на 2015 - 2020 

годы" 2 368 800,00 

155 901 0412 0400000000     2 368 800,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоряди- 

теля 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 

раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2017 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

156 901 0412 0400100000   

Управление муниципальной собственностью Сысертского 

городского округа и приватизации муниципального имущества 

Сысертского городского округа 2 368 800,00 

157 901 0412 0400123410   

Обеспечение реализации мероприятий в сфере управления 

муниципальной собственностью Сысертского городского округа и 

приватизации муниципального имущества Сысертского 

городского округа 2 368 800,00 

158 901 0412 0400123410 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 2 358 800,00 

159 901 0412 0400123410 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 000,00 

160 901 0412 0500000000   

Муниципальная программа "Совершенствование 

градостроительной деятельности на территории Сысертского 

городского округа до 2020 года" 2 931 200,00 

161 901 0412 0500100000   

Мероприятия по подготовке документов территориального 

планирования, градостроительного зонирования и документации 

по планировке территории Сысертского городского округа 2 931 200,00 

162 901 0412 0500123450   

Финансовое обеспечение мероприятий по подготовке документов 

территориального планирования, градостроительного 

зонирования и документации по планировке территории 

Сысертского городского округа 2 931 200,00 

163 901 0412 0500123450 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1 000 000,00 

164 901 0412 0500123450 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 931 200,00 

165 901 0412 0800000000   

 Муниципальная программа "Совершенствование социально-

экономической политики на территории Сысертского городского 

округа до 2020 года" 615 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоряди- 

теля 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 

раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2017 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

166 901 0412 0810000000   

Подпрограмма. Содействие развитию субъектов малого и 

среднего предпринимательства в Сысертском городском округе 

на 2015-2020 годы 550 000,00 

167 901 0412 0810100000   

Создание условий для развития малого и среднего 

предпринимательства 550 000,00 

168 901 0412 0810123310   

 Создание условий для развития субъектов малого и среднего 

предпринимательства в социально-значимых (приоритетных) 

сферах деятельности и инвестиционных проектов, реализуемых 

на территории Сысертского городского округа 550 000,00 

169 901 0412 0810123310 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 300 000,00 

170 901 0412 0810123310 630 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 250 000,00 

171 901 0412 0830000000   

Подпрограмма "Развитие потребительского рынка в Сысертском 

городском округе" на 2015-2020 годы 20 000,00 

172 901 0412 0830300000   

Создание условий для обеспечения жителей Сысертского 

городского округа услугами торговли, общественного питания и 

бытового обслуживания 20 000,00 

173 901 0412 0830323230   

Обеспечение соблюдения законодательства и повышение качества 

и безопасности пищевых продуктов на потребительском рынке 

Сысертского городского округа 20 000,00 

174 901 0412 0830323230 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 20 000,00 

175 901 0412 0840000000   

Подпрограмма "Защита прав потребителей в Сысертском 

городском округе" на 2014-2020 годы 45 000,00 

176 901 0412 0840400000   

Формирование навыков рационального правового поведения 

участников потребительских отношений  45 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоряди- 

теля 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 

раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2017 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

177 901 0412 0840420400   

Повышение социальной ответственности хозяйствующих 

субъектов при осуществлении предпринимательской 

деятельности на рынке товаров (работ, услуг) 45 000,00 

178 901 0412 0840420400 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 45 000,00 

179 901 0412 5500000000   

 Муниципальная программа "Обеспечение функционирования 

городского хозяйства на территории Сысертского городского 

округа на 2015 - 2020 годы" 4 000 000,00 

180 901 0412 5570000000   

Подпрограмма "Обеспечение полномочий Сысертского 

городского округа на осуществление деятельности, направленной 

на подготовку и сопровождение инвестиционных проектов 

развития общественной инфраструктуры муниципального 

значения, строительства объектов инженерной инфраструктуры". 4 000 000,00 

181 901 0412 5570800000   

Организация обеспечения полномочий Сысертского городского 

округа на осуществление деятельности, направленной на 

подготовку и сопровождение инвестиционных проектов развития 

общественной инфраструктуры муниципального значения, 

строительства объектов инженерной инфраструктуры 4 000 000,00 

182 901 0412 5570820110   

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений в части финансирования расходов на выполнение 

муниципального задания (на оплату труда, иных выплат с учетом 

страховых взносов) 3 203 000,00 

183 901 0412 5570820110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 203 000,00 

184 901 0412 5570820120   

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений в части финансирования расходов на выполнение 

муниципального задания (за исключением оплату труда, иных 

выплат с учетом страховых взносов) 797 000,00 

185 901 0412 5570820120 610 Субсидии бюджетным учреждениям 797 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоряди- 

теля 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 

раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2017 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

186 901 0500     ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 64 470 000,00 

187 901 0501     Жилищное хозяйство 18 220 000,00 

188 901 0501 5300000000   

 Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства в Сысертском городском округе на 2015 - 2020 годы" 1 980 000,00 

189 901 0501 5340000000   

Подпрограмма "Капитальный ремонт муниципального имущества 

Сысертского городского округа" 1 980 000,00 

190 901 0501 5340400000   

Повышение качества условий проживания населения Сысертского 

городского округа за счет проведения капитальных и текущих 

ремонтов муниципального имущества 1 980 000,00 

191 901 0501 5340423110   

Обеспечение мероприятий по капитальному и текущему ремонту 

общего имущества муниципального жилищного фонда 1 980 000,00 

192 901 0501 5340423110 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1 980 000,00 

193 901 0501 5400000000   

 Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих на территории Сысертского городского 

округа" на 2015-2020 годы 16 240 000,00 

194 901 0501 5410000000   

Подпрограмма "Обеспечение малоимущих граждан жилыми 

помещениями по договорам социального найма муниципального 

жилищного фонда" 5 000 000,00 

195 901 0501 5410100000   

Предоставление гражданам жилых помещений муниципального 

жилищного фонда по договорам найма жилых помещений 

жилищного фонда социального использования в соответствии с 

жилищным законодательством 5 000 000,00 

196 901 0501 5410123120   

Мероприятия по обеспечению малоимущих граждан жилыми 

помещениями по договорам социального найма муниципального 

жилищного фонда 5 000 000,00 

197 901 0501 5410123120 410 Бюджетные инвестиции 5 000 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоряди- 

теля 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 

раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2017 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

198 901 0501 5420000000   

Подпрограмма "Формирование жилищного фонда Сысертского 

городского округа для переселения граждан из аварийного 

жилищного фонда" на 2015-2020 годы 11 240 000,00 

199 901 0501 5420200000   

Обеспечение благоустроенным жильём граждан, проживающих в 

многоквартирных домах, признанных аварийными 11 240 000,00 

200 901 0501 5420223500   

Переселение граждан из жилых помещений, признанных 

непригодными для проживания, в Сысертском городском округе 8 135 000,00 

201 901 0501 5420223500 410 Бюджетные инвестиции 8 135 000,00 

202 901 0501 5420242500   

Переселение граждан из жилых помещений, признанных 

непригодными для проживания, за счет средств областного 

бюджета 3 105 000,00 

203 901 0501 5420242500 410 Бюджетные инвестиции 3 105 000,00 

204 901 0502     Коммунальное хозяйство 18 544 000,00 

205 901 0502 1900000000   

 Муниципальная программа энергосбережения и повышения 

энергоэффективности Сысертского городского округа на 2011-

2015 годы и на перспективу до 2020 года 18 544 000,00 

206 901 0502 1900100000   

Технические и технологические мероприятия по 

энергосбережению и повышению энергетической эффективности 

при передача тепловой энергии 10 000 000,00 

207 901 0502 1900123210   

Реализация мероприятий направленных на развитие и 

модернизацию систем коммунальной инфраструктуры 

теплоснабжения 10 000 000,00 

208 901 0502 1900123210 810 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 10 000 000,00 

209 901 0502 1900200000   

Мероприятия по сокращению потерь воды, внедрения оборотного 

водоснабжения 5 000 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоряди- 

теля 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 

раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2017 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

210 901 0502 1900223210   

Реализация мероприятий направленных на развитие и 

модернизацию систем коммунальной инфраструктуры 

водоснабжения и водоотведения 5 000 000,00 

211 901 0502 1900223210 810 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 5 000 000,00 

212 901 0502 1905000000   

Обеспечение, направленное на реализацию мероприятий по 

установке приборов учета топливно-энергетических ресурсов 

муниципальных учреждений Сысертского городского округа 3 544 000,00 

213 901 0502 1905023010   

Финансовое обеспечение расходов, направленное на установку 

приборов учета топливно-энергетических ресурсов 

муниципальных учреждений Сысертского городского округа 3 544 000,00 

214 901 0502 1905023010 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 3 544 000,00 

215 901 0503     Благоустройство 19 000 000,00 

216 901 0503 5500000000   

 Муниципальная программа "Обеспечение функционирования 

городского хозяйства на территории Сысертского городского 

округа на 2015 - 2020 годы" 19 000 000,00 

217 901 0503 5540000000   

Подпрограмма "Организация и содержание объектов 

благоустройства". 18 000 000,00 

218 901 0503 5540400000   

Техническое содержание, развитие и модернизация объектов 

наружного освещения территории Сысертского городского округа 10 420 000,00 

219 901 0503 5540423610   

Обеспечение мероприятий по организации и содержанию уличное 

освещение 10 420 000,00 

220 901 0503 5540423610 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 020 000,00 

221 901 0503 5540423610 410 Бюджетные инвестиции 400 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоряди- 

теля 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 

раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2017 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

222 901 0503 5540500000   

Организация благоустройства и озеленение территории 

Сысертского городского округа 7 580 000,00 

223 901 0503 5540523630   Обеспечение мероприятий по озеленению городских округов 2 800 000,00 

224 901 0503 5540523630 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 2 800 000,00 

225 901 0503 5540523650   Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 4 730 000,00 

226 901 0503 5540523650 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 4 730 000,00 

227 901 0503 5540523660   

Реализация мероприятий по направлению благоустройства, 

обеспечивающего требованиям охраны здоровья населения на 

территории Сысертского городского округа 50 000,00 

228 901 0503 5540523660 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 50 000,00 

229 901 0503 5550000000   Подпрограмма "Организация содержания мест захоронения". 800 000,00 

230 901 0503 5550600000   Организация содержания мест захоронения. 800 000,00 

231 901 0503 5550623640   

Обеспечение мероприятий по организации и содержанию мест 

захоронения городских округов 800 000,00 

232 901 0503 5550623640 810 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 800 000,00 

233 901 0503 5570000000   

Подпрограмма "Обеспечение полномочий Сысертского 

городского округа на осуществление деятельности, направленной 

на подготовку и сопровождение инвестиционных проектов 

развития общественной инфраструктуры муниципального 

значения, строительства объектов инженерной инфраструктуры". 200 000,00 

234 901 0503 5570900000   

Обеспечение реализации Муниципальной программы 

"Обеспечение функционирования городского хозяйства на 

территории Сысертского городского округа на 2015 - 2020 годы" 200 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоряди- 

теля 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 

раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2017 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

235 901 0503 5570920900   

Финансовое обеспечение мероприятий направленных на 

реализацию Муниципальной программы "Обеспечение 

функционирования городского хозяйства на территории 

Сысертского городского округа на 2015 - 2020 годы" 200 000,00 

236 901 0503 5570920900 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000,00 

237 901 0505     Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 8 706 000,00 

238 901 0505 0800000000   

 Муниципальная программа "Совершенствование социально-

экономической политики на территории Сысертского городского 

округа до 2020 года" 685 000,00 

239 901 0505 0830000000   

Подпрограмма "Развитие потребительского рынка в Сысертском 

городском округе" на 2015-2020 годы 685 000,00 

240 901 0505 0830300000   

Создание условий для обеспечения жителей Сысертского 

городского округа услугами торговли, общественного питания и 

бытового обслуживания 685 000,00 

241 901 0505 0830323230   

Обеспечение соблюдения законодательства и повышение качества 

и безопасности пищевых продуктов на потребительском рынке 

Сысертского городского округа 685 000,00 

242 901 0505 0830323230 810 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 685 000,00 

243 901 0505 1900000000   

 Муниципальная программа энергосбережения и повышения 

энергоэффективности Сысертского городского округа на 2011-

2015 годы и на перспективу до 2020 года 8 000 000,00 

244 901 0505 1900100000   

Технические и технологические мероприятия по 

энергосбережению и повышению энергетической эффективности 

при передача тепловой энергии 8 000 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоряди- 

теля 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 

раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2017 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

245 901 0505 1900123210   

Реализация мероприятий направленных на развитие и 

модернизацию систем коммунальной инфраструктуры 

теплоснабжения 8 000 000,00 

246 901 0505 1900123210 410 Бюджетные инвестиции 8 000 000,00 

247 901 0505 9900242700   

Осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по предоставлению гражданам, проживающим на 

территории Свердловской области, меры социальной поддержки 

по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги 21 000,00 

248 901 0505 9900242700 810 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 21 000,00 

249 901 0600     ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 2 800 000,00 

250 901 0603     

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 

обитания 2 800 000,00 

251 901 0603 5600000000   

 Муниципальная программа "Обеспечение рационального и 

безопасного природопользования на территории Сысертского 

городского округа" на 2015-2020 годы 2 800 000,00 

252 901 0603 5610000000   

Подпрограмма "Экологическая безопасность на территории 

Сысертского городского округа". 2 800 000,00 

253 901 0603 5610100000   

Обеспечение благоприятного состояния окружающей среды, 

улучшения экологических условий жизни населения, качества 

питьевой воды и реализация мероприятий по охране окружающей 

среды и природопользования 2 800 000,00 

254 901 0603 5610122090   

Реализация мероприятий по обеспечению населения Сысертского 

городского округа питьевой водой стандартного качества 100 000,00 

255 901 0603 5610122090 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 100 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоряди- 

теля 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 

раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2017 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

256 901 0603 5610122600   

Финансовое обеспечение, направленное на организацию 

мероприятий по охране окружающей среды и 

природопользованию 2 700 000,00 

257 901 0603 5610122600 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 2 700 000,00 

258 901 0700     ОБРАЗОВАНИЕ 410 000,00 

259 901 0707     Молодежная политика и оздоровление детей 410 000,00 

260 901 0707 3600000000   

 Муниципальная программа "Развитие молодежной и социальной 

политики в Сысертском городском округе на 2015-2020 годы" 410 000,00 

261 901 0707 3610000000   Подпрограмма "Молодежь Сысертского городского округа" 350 000,00 

262 901 0707 3610100000   

Создание условий для успешной социализации, эффективной 

самореализации, развития потенциала молодежи и вовлечения ее 

в социально-экономическое развитие Сысертского городского 

округа, обеспечение развития и максимального использования 

демографического, социального, экономического и гражданского 

потенциала молодых жителей Сысертского городского округа 350 000,00 

263 901 0707 3610128300   

Обеспечение осуществления мероприятий по приоритетным 

направлениям работы с молодежью на территории Сысертского 

городского округа 350 000,00 

264 901 0707 3610128300 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 350 000,00 

265 901 0707 3650000000   

Подпрограмма "Профилактика заболеваний и формирование 

здорового образа жизни населения Сысертского городского 

округа" 60 000,00 

266 901 0707 3651000000   

Мероприятия по организации первичной профилактики ВИЧ-

инфекции, туберкулеза, наркомании и других асоциальных 

явлений, социально значимых заболеваний среди населения 

Сысертского городского округа  60 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоряди- 

теля 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 

раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2017 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

267 901 0707 3651027110   

Реализация мероприятий по вакцинопрофилактика на территории 

Сысертского городского округа 50 000,00 

268 901 0707 3651027110 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 50 000,00 

269 901 0707 3651027140   

Реализация мероприятий по противодействию распространения 

наркомании, алкоголизма и токсикомании на территории 

Сысертского городского округа 10 000,00 

270 901 0707 3651027140 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 000,00 

271 901 1000     СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 162 058 000,00 

272 901 1001     Пенсионное обеспечение 8 000 000,00 

273 901 1001 3600000000   

 Муниципальная программа "Развитие молодежной и социальной 

политики в Сысертском городском округе на 2015-2020 годы" 8 000 000,00 

274 901 1001 3630000000   

Подпрограмме "Социальная поддержка населения Сысертского 

городского округа" 8 000 000,00 

275 901 1001 3630700000   

Пенсионное обеспечение муниципальных служащих, 

установленное Федеральными законами и законами субъекта 

Российской Федерации 8 000 000,00 

276 901 1001 3630721800   

Реализация Закона Свердловской области от 29 октября 2007 года 

№ 136-ОЗ "Об особенностях муниципальной службы на 

территории Свердловской области" - Пенсионное обеспечение 

муниципальных служащих 8 000 000,00 

277 901 1001 3630721800 320 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 8 000 000,00 

278 901 1003     Социальное обеспечение населения 141 077 300,00 

279 901 1003 3600000000   

 Муниципальная программа "Развитие молодежной и социальной 

политики в Сысертском городском округе на 2015-2020 годы" 138 417 300,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоряди- 

теля 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 

раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2017 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

280 901 1003 3630000000   

Подпрограмме "Социальная поддержка населения Сысертского 

городского округа" 138 417 300,00 

281 901 1003 3630300000   

Осуществление органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий 138 417 300,00 

282 901 1003 3630349100   

Осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по предоставлению гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с 

Законом Свердловской области «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований, расположенных на 

территории Свердловской области, государственным 

полномочием Свердловской области по предоставлению 

гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг" 11 317 300,00 

283 901 1003 3630349100 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 11 317 300,00 

284 901 1003 3630349200   

Осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по предоставлению отдельным категориям граждан 

компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской 

области «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области, государственным полномочием 

Свердловской области по предоставлению отдельным категориям 

граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг" 94 800 000,00 

285 901 1003 3630349200 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 94 800 000,00 

286 901 1003 3630352500   

 Осуществление государственного полномочия Российской 

Федерации по предоставлению мер социальной поддержки по 

оплате жилого помещения и коммунальных услуг 32 300 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоряди- 

теля 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 

раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2017 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

287 901 1003 3630352500 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 32 300 000,00 

288 901 1003 3700000000   

 Муниципальная программа "Предоставление социальных выплат 

молодым семьям на улучшение жилищных условий в Сысертском 

городском округе на 2015 - 2020 годы " 1 660 000,00 

289 901 1003 3710000000   Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 1 000 000,00 

290 901 1003 3710100000   

Предоставление финансовой поддержки в решении жилищных 

проблем молодым семьям, признанным в установленном порядке, 

нуждающимися в улучшении жилищных условий 1 000 000,00 

291 901 1003 3710150200   

Предоставление социальных выплат молодым семьям на 

приобретение (строительство) жилья за счет федеральных средств 1 000 000,00 

292 901 1003 3710150200 320 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 1 000 000,00 

293 901 1003 3720000000   

Подпрограмма "Предоставление региональной и муниципальной 

поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий" 660 000,00 

294 901 1003 3720200000   

Обеспечение предоставления молодым семьям - участникам 

подпрограммы региональных социальных выплат на улучшение 

жилищных условий 660 000,00 

295 901 1003 3720229300   

Предоставление региональной и муниципальной поддержки 

молодым семьям на улучшение жилищных условий 660 000,00 

296 901 1003 3720229300 320 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 660 000,00 

297 901 1003 5700000000   

 Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских 

территорий Сысертского городского округа" на 2015-2020 годы 1 000 000,00 

298 901 1003 5710000000   

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих в сельской местности на территории Сысертского 

городского округа, в том числе молодых семей и молодых 

специалистов" на 2015-2020 годы 1 000 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоряди- 

теля 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 

раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2017 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

299 901 1003 5710100000   

Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в 

сельской местности 1 000 000,00 

300 901 1003 5710149600   

Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в 

сельской местности, в том числе молодых семей и молодых 

специалистов 1 000 000,00 

301 901 1003 5710149600 320 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 1 000 000,00 

302 901 1006     Другие вопросы в области социальной политики 12 980 700,00 

303 901 1006 3600000000   

 Муниципальная программа "Развитие молодежной и социальной 

политики в Сысертском городском округе на 2015-2020 годы" 12 980 700,00 

304 901 1006 3630000000   

Подпрограмме "Социальная поддержка населения Сысертского 

городского округа" 12 980 700,00 

305 901 1006 3630300000   

Осуществление органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий 11 390 700,00 

306 901 1006 3630349100   

Осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по предоставлению гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с 

Законом Свердловской области «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований, расположенных на 

территории Свердловской области, государственным 

полномочием Свердловской области по предоставлению 

гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг" 838 700,00 

307 901 1006 3630349100 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 671 500,00 

308 901 1006 3630349100 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 167 200,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоряди- 

теля 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 

раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2017 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

309 901 1006 3630349200   

Осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по предоставлению отдельным категориям граждан 

компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской 

области «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области, государственным полномочием 

Свердловской области по предоставлению отдельным категориям 

граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг" 10 268 000,00 

310 901 1006 3630349200 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4 707 690,00 

311 901 1006 3630349200 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 5 550 310,00 

312 901 1006 3630349200 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 000,00 

313 901 1006 3630352500   

 Осуществление государственного полномочия Российской 

Федерации по предоставлению мер социальной поддержки по 

оплате жилого помещения и коммунальных услуг 284 000,00 

314 901 1006 3630352500 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 284 000,00 

315 901 1006 3630400000   

Социальная поддержка почетных граждан Сысертского 

городского округа в рамках реализации Решения Думы 

Сысертского городского округа от 28.08.2011 года №415 "Об 

утверждении положения "О присвоении звания "Почетный 

гражданин Сысертского городского округа" 290 000,00 

316 901 1006 3630429010   

Выплаты материального вознаграждения почетным гражданам 

Сысертского городского округа  290 000,00 

317 901 1006 3630429010 360 Иные выплаты населению 290 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоряди- 

теля 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 

раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2017 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

318 901 1006 3630500000   

Осуществление дополнительных мер социальной поддержки 

некоторых категорий граждан, проживающих на территории 

Сысертского городского округа (комплексная выплата больными 

с хронической почечной недостаточностью при проведении ими 

амбулаторного гемодиализа) 900 000,00 

319 901 1006 3630529200   

Прочие мероприятия по социальной защите населения и 

социальной поддержке инвалидов Сысертского городского округа 900 000,00 

320 901 1006 3630529200 360 Иные выплаты населению 900 000,00 

321 901 1006 3630600000   

Социальная поддержка некоммерческих организаций, 

осуществляющих социально значимые мероприятия и 

реализующих социально значимые проекты в рамках бюджета 

Сысертского городского округа 400 000,00 

322 901 1006 3630629300   

Финансовая поддержка социально ориентированным 

некоммерческим организациям 400 000,00 

323 901 1006 3630629300 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 400 000,00 

324 901 1100     ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 14 000 000,00 

325 901 1102     Массовый спорт 14 000 000,00 

326 901 1102 3800000000   

 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 

спорта в Сысертском городском округе на 2015 - 2020 годы" 14 000 000,00 

327 901 1102 3810000000   

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в 

Сысертском городском округе" 13 613 500,00 

328 901 1102 3810100000   

Обеспечение условий для развития на территории Сысертского 

городского округа физической культуры, школьного спорта и 

массового спорта 12 763 500,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоряди- 

теля 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 

раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2017 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

329 901 1102 3810128110   

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений в части финансирования расходов на выполнение 

муниципального задания по организации предоставления услуг 

(выполнения работ) в сфере физической культуры и спорта(на 

оплату труда, иных выплат с учетом страховых взносов) 10 897 900,00 

330 901 1102 3810128110 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 897 900,00 

331 901 1102 3810128120   

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений в части финансирования расходов на выполнение 

муниципального задания по организации предоставления услуг 

(выполнения работ) в сфере физической культуры и спорта(за 

исключением оплаты труда, иных выплат с учетом страховых 

взносов) 1 815 600,00 

332 901 1102 3810128120 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1 772 600,00 

333 901 1102 3810128120 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 43 000,00 

334 901 1102 3810128150   

Расходы на приобретение товаров, работ и услуг для 

осуществления мероприятий по содержанию автотранспортных 

средств подведомственных учреждений 50 000,00 

335 901 1102 3810128150 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 50 000,00 

336 901 1102 3810200000   

Организация проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий Сысертского 

городского округа 850 000,00 

337 901 1102 3810228300   

Финансовое обеспечение организации и проведения мероприятий 

в сфере физической культуры и спорта 850 000,00 

338 901 1102 3810228300 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 850 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоряди- 

теля 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 

раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2017 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

339 901 1102 3820000000   

Подпрограмма "Развитие инфраструктуры спортивных 

учреждений в Сысертском городском округе" 386 500,00 

340 901 1102 3820300000   

Создание условий, обеспечивающих доступность к спортивной 

инфраструктуре в Сысертского городского округа, в том числе 

для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов 386 500,00 

341 901 1102 3820328100   

Строительство и реконструкция объектов муниципальной 

собственности физической культуры и массового спорта 386 500,00 

342 901 1102 3820328100 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 386 500,00 

343 901 1200     СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 2 500 000,00 

344 901 1204     Другие вопросы в области средств массовой информации 2 500 000,00 

345 901 1204 2600000000   

 Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в 

Сысертском городском округе" на 2015 - 2020 годы 2 500 000,00 

346 901 1204 2600200000   

Формирование организационно-методического и аналитического 

сопровождения системы муниципальной службы 2 500 000,00 

347 901 1204 2600221600   

Обеспечение муниципальных нужд в осуществлении 

мероприятий по вопросам освещения деятельности органов 

местного самоуправления в средствах массовой информации в 

Сысертском городском округе 2 500 000,00 

348 901 1204 2600221600 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 2 500 000,00 

349 906       

Управление образования Администрации Сысертского 

городского округа 1 064 788 700,00 

350 906 0700     ОБРАЗОВАНИЕ 1 064 094 700,00 

351 906 0701     Дошкольное образование 441 576 000,00 

352 906 0701 6000000000   

Муниципальная программа «Развитие системы образования в 

Сысертском городском округе на 2015 - 2020 годы" 441 576 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоряди- 

теля 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 

раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2017 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

353 906 0701 6010000000   

Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования в 

Сысертском городском округе" 437 326 000,00 

354 906 0701 6010100000   

Обеспечение государственных гарантий прав граждан на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях 437 326 000,00 

355 906 0701 6010125110   

Организация предоставления дошкольного образования, создание 

условий для присмотра и ухода за детьми, содержания детей в 

муниципальных образовательных организациях в части 

финансирования расходов на оплату труда работников 

дошкольных образовательных учреждений 90 704 000,00 

356 906 0701 6010125110 620 Субсидии автономным учреждениям 90 704 000,00 

357 906 0701 6010125120   

Организация предоставления дошкольного образования, создание 

условий для присмотра и ухода за детьми, содержания детей в 

муниципальных образовательных организациях (за исключением 

финансирования расходов на оплату труда работников 

дошкольных образовательных учреждений) 75 761 000,00 

358 906 0701 6010125120 620 Субсидии автономным учреждениям 75 761 000,00 

359 906 0701 6010145110   

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях в части финансирования расходов на оплату труда 

работников дошкольных образовательных учреждений 265 589 000,00 

360 906 0701 6010145110 620 Субсидии автономным учреждениям 265 589 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоряди- 

теля 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 

раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2017 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

361 906 0701 6010145120   

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях в части финансирования расходов на приобретение 

учебников и учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек 5 272 000,00 

362 906 0701 6010145120 620 Субсидии автономным учреждениям 5 272 000,00 

363 906 0701 6040000000   

Подпрограмма "Укрепление и развитие материально-технической 

базы образовательных организаций Сысертского городского 

округа" 4 250 000,00 

364 906 0701 6040800000   

Обеспечение соответствия состояния зданий и помещений 

муниципальных образовательных организаций требованиям 

пожарной безопасности и санитарного законодательства 4 000 000,00 

365 906 0701 6040825700   

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 

пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и 

помещений, в которых размещаются муниципальные 

образовательные учреждения Сысертского городского округа 1 500 000,00 

366 906 0701 6040825700 620 Субсидии автономным учреждениям 1 500 000,00 

367 906 0701 6040825770   

Обеспечение мероприятий по укреплению и развитию 

материально-технической базы муниципальных образовательных 

организаций 2 500 000,00 

368 906 0701 6040825770 620 Субсидии автономным учреждениям 2 500 000,00 

369 906 0701 6041000000   

Обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в 

приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения Сысертского городского округа 

(инклюзивное образование) 250 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоряди- 

теля 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 

раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2017 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

370 906 0701 6041025Л00   

 Реализация мероприятий по обеспечению доступности 

приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп 

населения Сысертского городского округа (инклюзивное 

образование) 250 000,00 

371 906 0701 6041025Л00 620 Субсидии автономным учреждениям 250 000,00 

372 906 0702     Общее образование 531 956 000,00 

373 906 0702 6000000000   

Муниципальная программа «Развитие системы образования в 

Сысертском городском округе на 2015 - 2020 годы" 531 956 000,00 

374 906 0702 6020000000   

Подпрограмма "Развитие системы общего образования в 

Сысертском городском округе" 524 320 000,00 

375 906 0702 6020400000   

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях и финансовое обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях 468 110 000,00 

376 906 0702 6020425310   

Организация предоставления общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях в части 

финансирования расходов на оплату труда работников 

общеобразовательных учреждений 78 058 000,00 

377 906 0702 6020425310 620 Субсидии автономным учреждениям 78 058 000,00 

378 906 0702 6020425320   

Организация предоставления общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях (за 

исключением финансирования расходов на оплату труда 

работников общеобразовательных учреждений) 47 661 000,00 

379 906 0702 6020425320 620 Субсидии автономным учреждениям 47 661 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоряди- 

теля 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 

раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2017 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

380 906 0702 6020425350   

Расходы на осуществление мероприятий по организации подвоза 

обучающихся в муниципальные общеобразовательные 

организации 6 025 000,00 

381 906 0702 6020425350 620 Субсидии автономным учреждениям 6 025 000,00 

382 906 0702 6020445310   

 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях и финансовое обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях в части финансирования расходов на оплату труда 

работников общеобразовательных учреждений 319 777 000,00 

383 906 0702 6020445310 620 Субсидии автономным учреждениям 319 777 000,00 

384 906 0702 6020445320   

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях и финансовое обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях в части финансирования расходов на приобретение 

учебников и учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек 16 589 000,00 

385 906 0702 6020445320 620 Субсидии автономным учреждениям 16 589 000,00 

386 906 0702 6020500000   

Обеспечение питанием обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях 56 210 000,00 

387 906 0702 6020545400   

Осуществление мероприятий по организации питания в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях 56 210 000,00 

388 906 0702 6020545400 620 Субсидии автономным учреждениям 56 210 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоряди- 

теля 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 

раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2017 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

389 906 0702 6040000000   

Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-технической 

базы образовательных организаций Сысертского городского 

округа" 7 636 000,00 

390 906 0702 6040800000   

Обеспечение соответствия состояния зданий и помещений 

муниципальных образовательных организаций требованиям 

пожарной безопасности и санитарного законодательства 4 086 000,00 

391 906 0702 6040825700   

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 

пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и 

помещений, в которых размещаются муниципальные 

образовательные учреждения Сысертского городского округа 2 086 000,00 

392 906 0702 6040825700 620 Субсидии автономным учреждениям 2 086 000,00 

393 906 0702 6040825770   

Обеспечение мероприятий по укреплению и развитию 

материально-технической базы муниципальных образовательных 

организаций 1 500 000,00 

394 906 0702 6040825770 620 Субсидии автономным учреждениям 1 500 000,00 

395 906 0702 6040825Ф00   

Осуществление мероприятий по созданию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности Сысертского городского округа, условий для занятий 

физической культурой и спортом 500 000,00 

396 906 0702 6040825Ф00 620 Субсидии автономным учреждениям 500 000,00 

397 906 0702 6040900000   

Осуществление мероприятий по организации подвоза 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

организациях  3 300 000,00 

398 906 0702 6040925900   

Приобретение и (или) замена, оснащение аппаратурой 

спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами автобусов для 

подвоза обучающихся (воспитанников) в муниципальные 

общеобразовательные организации 3 300 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоряди- 

теля 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 

раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2017 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

399 906 0702 6040925900 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 3 300 000,00 

400 906 0702 6041000000   

Обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в 

приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения Сысертского городского округа 

(инклюзивное образование) 250 000,00 

401 906 0702 6041025Л00   

 Реализация мероприятий по обеспечению доступности 

приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп 

населения Сысертского городского округа (инклюзивное 

образование) 250 000,00 

402 906 0702 6041025Л00 620 Субсидии автономным учреждениям 250 000,00 

403 906 0703     Дополнительное образование детей 45 750 000,00 

404 906 0703 6000000000   

Муниципальная программа «Развитие системы образования в 

Сысертском городском округе на 2015 - 2020 годы" 45 750 000,00 

405 906 0703 6030000000   

Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, 

отдыха и оздоровления детей в Сысертском городском округе" 45 750 000,00 

406 906 0703 6030600000   

Обеспечение доступности качественных образовательных услуг в 

сфере дополнительного образования в Сысертском городском 

округе 45 750 000,00 

407 906 0703 6030625410   

Организация предоставления дополнительного образования детей 

в муниципальных организациях дополнительного образованиях(в 

части финансирования расходов на оплату труда работников 

муниципальных организациях дополнительного образованиях) 40 854 000,00 

408 906 0703 6030625410 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 250 000,00 

409 906 0703 6030625410 610 Субсидии бюджетным учреждениям 10 652 000,00 

410 906 0703 6030625410 620 Субсидии автономным учреждениям 18 952 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоряди- 

теля 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 

раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2017 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

411 906 0703 6030625420   

Расходы на приобретение товаров, работ и услуг для 

осуществления мероприятий по организации предоставления 

дополнительного образования детей в муниципальных 

организациях дополнительного образованиях 4 579 000,00 

412 906 0703 6030625420 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 825 000,00 

413 906 0703 6030625420 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 170 000,00 

414 906 0703 6030625420 620 Субсидии автономным учреждениям 2 574 000,00 

415 906 0703 6030625420 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 000,00 

416 906 0703 6030625450   

Расходы на приобретение товаров, работ и услуг для 

осуществления мероприятий по содержанию автотранспортных в 

муниципальных организациях дополнительного образованиях 317 000,00 

417 906 0703 6030625450 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 87 000,00 

418 906 0703 6030625450 610 Субсидии бюджетным учреждениям 120 000,00 

419 906 0703 6030625450 620 Субсидии автономным учреждениям 110 000,00 

420 906 0707     Молодежная политика 21 686 700,00 

421 906 0707 6000000000   

Муниципальная программа «Развитие системы образования в 

Сысертском городском округе на 2015 - 2020 годы" 21 686 700,00 

422 906 0707 6030000000   

Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, 

отдыха и оздоровления детей в Сысертском городском округе" 21 686 700,00 

423 906 0707 6030700000   

Создание условий для сохранения здоровья и развития детей в 

Сысертском городском округе 21 686 700,00 

424 906 0707 6030725610   

Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 

Сысертского городского округа за счет средств бюджета 

городского округа 5 005 000,00 

425 906 0707 6030725610 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 5 005 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоряди- 

теля 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 

раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2017 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

426 906 0707 6030745600   

Осуществление мероприятий по проведению оздоровительной 

кампании детей за счет субсидий из областного бюджета 16 681 700,00 

427 906 0707 6030745600 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 16 681 700,00 

428 906 0709     Другие вопросы в области образования 23 126 000,00 

429 906 0709 6000000000   

Муниципальная программа «Развитие системы образования в 

Сысертском городском округе на 2015 - 2020 годы" 23 126 000,00 

430 906 0709 6060000000   

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Развитие системы образования в Сысертском 

городском округе на 2015 - 2020 годы" 23 126 000,00 

431 906 0709 6061200000   

Обеспечение исполнения полномочий по Управлению 

образования на муниципальном уровне 3 694 000,00 

432 906 0709 6061221020   

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

(центральный аппарат) 3 694 000,00 

433 906 0709 6061221020 120 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 3 600 000,00 

434 906 0709 6061221020 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 94 000,00 

435 906 0709 6061300000   

Обеспечение управленческого, методического, бухгалтерского, 

экономического, информационно-технического сопровождения 

деятельности муниципальных образовательных учреждений 19 432 000,00 

436 906 0709 6061325710   

Создание материально-технических условий для осуществления 

управленческой деятельности в сфере образования Сысертского 

городского округа в целях обеспечения реализации 

государственной политики в области образования периода 

детства, дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего (полного) общего, дополнительного образования в 

рамках компетенции муниципального образования 16 400 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоряди- 

теля 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 

раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2017 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

437 906 0709 6061325710 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 14 590 000,00 

438 906 0709 6061325710 220 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения специальным 

топливом и горюче-смазочными материалами, 

продовольственного и вещевого обеспечения органов в сфере 

национальной безопасности, правоохранительной деятельности и 

обороны 150 000,00 

439 906 0709 6061325710 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1 660 000,00 

440 906 0709 6061325730   

Финансовое обеспечение методической работы, организации и 

проведения мероприятий в сфере образования Сысертского 

городского округа 2 792 000,00 

441 906 0709 6061325730 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 342 000,00 

442 906 0709 6061325730 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 450 000,00 

443 906 0709 6061325750   

Финансовое обеспечение расходов на приобретение товаров, 

работ и услуг для осуществления мероприятий по содержанию 

автотранспортных средств муниципальных образовательных 

организаций и органов местного самоуправления в сфере 

образования 240 000,00 

444 906 0709 6061325750 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 240 000,00 

445 906 1000     СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 694 000,00 

446 906 1001     Пенсионное обеспечение 694 000,00 

447 906 1001 3600000000   

 Муниципальная программа "Развитие молодежной и социальной 

политики в Сысертском городском округе на 2015-2020 годы" 694 000,00 

448 906 1001 3630000000   

Подпрограмме "Социальная поддержка населения Сысертского 

городского округа" 694 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоряди- 

теля 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 

раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2017 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

449 906 1001 3630700000   

Пенсионное обеспечение муниципальных служащих, 

установленное Федеральными законами и законами субъекта 

Российской Федерации 694 000,00 

450 906 1001 3630721800   

Реализация Закона Свердловской области от 29 октября 2007 года 

№ 136-ОЗ "Об особенностях муниципальной службы на 

территории Свердловской области" - Пенсионное обеспечение 

муниципальных служащих 694 000,00 

451 906 1001 3630721800 320 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 694 000,00 

452 908       

Управление культуры Администрации Сысертского 

городского округа 206 505 000,00 

453 908 0700     ОБРАЗОВАНИЕ 51 122 000,00 

454 908 0703     Дополнительное образование детей 51 122 000,00 

455 908 0703 8000000000   

 Муниципальная программа Сысертского городского округа 

«Развитие культуры в Сысертском городском округе до 2020 

года" 51 122 000,00 

456 908 0703 8020000000   

Подпрограмма "Развитие образования в сфере культуры 

Сысертского городского округа" 51 122 000,00 

457 908 0703 8020600000   

Организация предоставления дополнительного образования детей 

в муниципальных организациях дополнительного образования в 

сфере культуры 48 446 500,00 

458 908 0703 8020625410   

Организация предоставления дополнительного образования детей 

в муниципальных организациях дополнительного образованиях(в 

части финансирования расходов на оплату труда работников 

муниципальных организациях дополнительного образованиях) 45 019 000,00 

459 908 0703 8020625410 610 Субсидии бюджетным учреждениям 45 019 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоряди- 

теля 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 

раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2017 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

460 908 0703 8020625420   

Расходы на приобретение товаров, работ и услуг для 

осуществления мероприятий по организации предоставления 

дополнительного образования детей в муниципальных 

организациях дополнительного образованиях 3 427 500,00 

461 908 0703 8020625420 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 427 500,00 

462 908 0703 8020700000   

Укрепление материально - технической базы муниципальных 

детских школ искусств 2 675 500,00 

463 908 0703 8020726700   

Капитальный ремонт зданий и помещений, в которых 

размещаются муниципальные детские школы искусств, и (или) 

укрепление материально - технической базы таких организаций 2 675 500,00 

464 908 0703 8020726700 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 675 500,00 

465 908 0800     КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 155 252 000,00 

466 908 0801     Культура 148 723 000,00 

467 908 0801 8000000000   

 Муниципальная программа Сысертского городского округа 

«Развитие культуры в Сысертском городском округе до 2020 

года" 148 723 000,00 

468 908 0801 8010000000   

Подпрограмма "Развитие культуры в Сысертском городском 

округе" 148 723 000,00 

469 908 0801 8010100000   

Организация библиотечного обслуживания населения, 

формирование и хранение библиотечных фондов муниципальных 

библиотек 23 993 500,00 

470 908 0801 8010126210   

Обеспечение организации библиотечного обслуживания 

населения, формирование и хранение библиотечных фондов 

муниципальных библиотек в части оплаты труда работников 22 077 000,00 

471 908 0801 8010126210 610 Субсидии бюджетным учреждениям 22 077 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоряди- 

теля 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 

раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2017 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

472 908 0801 8010126220   

Обеспечение организации библиотечного обслуживания 

населения, формирование и хранение библиотечных фондов 

муниципальных библиотек(за исключением оплаты труда 

работников) 1 916 500,00 

473 908 0801 8010126220 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 916 500,00 

474 908 0801 8010200000   Информатизация муниципальных библиотек 830 000,00 

475 908 0801 8010226300   

Создание программно-технологической инфраструктуры для 

предоставления муниципальных услуг в электронном виде в 

библиотеках муниципального образования 30 000,00 

476 908 0801 8010226300 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30 000,00 

477 908 0801 8010226440   

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 

образований 800 000,00 

478 908 0801 8010226440 610 Субсидии бюджетным учреждениям 800 000,00 

479 908 0801 8010300000   

Организация деятельности учреждений культуры и искусства 

культурно-досуговой сферы 121 999 500,00 

480 908 0801 8010326110   

Обеспечение организации деятельности учреждений культуры и 

искусства культурно-досуговой сферы в части оплаты труда 

работников 97 267 000,00 

481 908 0801 8010326110 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 148 000,00 

482 908 0801 8010326110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 96 119 000,00 

483 908 0801 8010326120   

Обеспечение организации деятельности учреждений культуры и 

искусства культурно-досуговой сферы (за исключением оплаты 

труда работников) 24 490 000,00 

484 908 0801 8010326120 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 78 500,00 

485 908 0801 8010326120 610 Субсидии бюджетным учреждениям 24 411 500,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоряди- 

теля 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 

раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2017 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

486 908 0801 8010326150   

Расходы на приобретение товаров, работ и услуг для 

осуществления мероприятий по содержанию автотранспортных 

средств подведомственных учреждений культуры и искусства 

культурно-досуговой сферы 242 500,00 

487 908 0801 8010326150 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 89 500,00 

488 908 0801 8010326150 610 Субсидии бюджетным учреждениям 136 500,00 

489 908 0801 8010326150 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 16 500,00 

490 908 0801 8010400000   Мероприятий в сфере культуры Сысертского городского округа 1 900 000,00 

491 908 0801 8010426080   Мероприятия в сфере культуры 1 900 000,00 

492 908 0801 8010426080 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 128 000,00 

493 908 0801 8010426080 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 772 000,00 

494 908 0804     Другие вопросы в области культуры, кинематографии 6 529 000,00 

495 908 0804 8000000000   

 Муниципальная программа Сысертского городского округа 

«Развитие культуры в Сысертском городском округе до 2020 

года" 6 529 000,00 

496 908 0804 8030000000   

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Развитие культуры в Сысертском городском округе 

до 2020 года" 6 529 000,00 

497 908 0804 8030800000   

Совершенствование организационных, экономических и 

правовых механизмов развития культуры 6 529 000,00 

498 908 0804 8030821020   

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

(центральный аппарат) 1 263 000,00 

499 908 0804 8030821020 120 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 1 238 000,00 

500 908 0804 8030821020 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 25 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоряди- 

теля 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 

раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2017 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

501 908 0804 8030826810   

Создание материально - технических условий для обеспечения 

деятельности муниципальных учреждений культуры, 

образовательных учреждений и органа муниципальной власти в 

сфере культуры 5 266 000,00 

502 908 0804 8030826810 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4 641 000,00 

503 908 0804 8030826810 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 625 000,00 

504 908 1000     СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 131 000,00 

505 908 1001     Пенсионное обеспечение 131 000,00 

506 908 1001 3600000000   

 Муниципальная программа "Развитие молодежной и социальной 

политики в Сысертском городском округе на 2015-2020 годы" 131 000,00 

507 908 1001 3630000000   

Подпрограмме "Социальная поддержка населения Сысертского 

городского округа" 131 000,00 

508 908 1001 3630700000   

Пенсионное обеспечение муниципальных служащих, 

установленное Федеральными законами и законами субъекта 

Российской Федерации 131 000,00 

509 908 1001 3630721800   

Реализация Закона Свердловской области от 29 октября 2007 года 

№ 136-ОЗ "Об особенностях муниципальной службы на 

территории Свердловской области" - Пенсионное обеспечение 

муниципальных служащих 131 000,00 

510 908 1001 3630721800 320 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 131 000,00 

511 912       Дума Сысертского городского округа 3 435 000,00 

512 912 0100     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3 435 000,00 

513 912 0103     

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 3 385 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоряди- 

теля 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 

раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2017 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

514 912 0103 9900121020   

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

(центральный аппарат) 1 791 000,00 

515 912 0103 9900121020 120 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 1 037 000,00 

516 912 0103 9900121020 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 754 000,00 

517 912 0103 9900121110   

Председатель представительного органа муниципального 

образования 1 594 000,00 

518 912 0103 9900121110 120 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 1 594 000,00 

519 912 0113     Другие общегосударственные вопросы 50 000,00 

520 912 0113 9900220800   

Представительские и иные прочие расходы в органах местного 

самоуправления Сысертского городского округа 50 000,00 

521 912 0113 9900220800 880 Специальные расходы 50 000,00 

522 913       Контрольный орган Сысертского городского округа 3 100 000,00 

523 913 0100     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3 100 000,00 

524 913 0106     

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 3 100 000,00 

525 913 0106 9900321040   Председатель Контрольного органа муниципального образования 893 000,00 

526 913 0106 9900321040 120 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 893 000,00 

527 913 0106 9900321050   Инспектора Контрольного органа муниципального образования 2 207 000,00 

528 913 0106 9900321050 120 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 1 727 000,00 

529 913 0106 9900321050 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 476 000,00 

530 913 0106 9900321050 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоряди- 

теля 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 

раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2017 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

531 919       

Финансовое управление Администрации Сысертского 

городского округа 13 633 000,00 

532 919 0100     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 11 387 000,00 

533 919 0106     

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 11 050 000,00 

534 919 0106 0900000000   

 Муниципальная программа "Управление муниципальными 

финансами Сысертского городского округа до 2020 года" 11 050 000,00 

535 919 0106 0930000000   

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 

программы Сысертского городского округа "Управление 

муниципальными финансами Сысертского городского округа до 

2020 года" 11 050 000,00 

536 919 0106 0930300000   

Обеспечение эффективной деятельности Финансового управления 

Администрации Сысертского городского округа по реализации 

муниципальной программы  11 050 000,00 

537 919 0106 0930321020   

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

(центральный аппарат) 11 050 000,00 

538 919 0106 0930321020 120 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 10 830 000,00 

539 919 0106 0930321020 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 220 000,00 

540 919 0113     Другие общегосударственные вопросы 337 000,00 

541 919 0113 0900000000   

 Муниципальная программа "Управление муниципальными 

финансами Сысертского городского округа до 2020 года" 337 000,00 

542 919 0113 0930000000   

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 

программы Сысертского городского округа "Управление 

муниципальными финансами Сысертского городского округа до 

2020 года" 337 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоряди- 

теля 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 

раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2017 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

543 919 0113 0930400000   

Обеспечение условий для реализации мероприятий 

муниципальной программы в соответствии с установленными 

сроками 337 000,00 

544 919 0113 0930421700   

Создание материально - технических условий для обеспечения 

исполнения муниципальной целевой программы 337 000,00 

545 919 0113 0930421700 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 337 000,00 

546 919 0400     НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 696 000,00 

547 919 0410     Связь и информатика 1 696 000,00 

548 919 0410 0900000000   

 Муниципальная программа "Управление муниципальными 

финансами Сысертского городского округа до 2020 года" 1 696 000,00 

549 919 0410 0920000000   

Подпрограмма "Совершенствование информационной системы 

управления финансами" 1 696 000,00 

550 919 0410 0920200000   

Повышение эффективности управления бюджетным процессом за 

счет применения автоматизированных систем 1 696 000,00 

551 919 0410 0920221500   

Совершенствование информационной системы управления 

финансами и техническое сопровождение информационно-

коммуникационной инфраструктуры в сфере реализации 

муниципальной программы 1 696 000,00 

552 919 0410 0920221500 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1 696 000,00 

553 919 1000     СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 450 000,00 

554 919 1001     Пенсионное обеспечение 450 000,00 

555 919 1001 3600000000   

 Муниципальная программа "Развитие молодежной и социальной 

политики в Сысертском городском округе на 2015-2020 годы" 450 000,00 

556 919 1001 3630000000   

Подпрограмме "Социальная поддержка населения Сысертского 

городского округа" 450 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоряди- 

теля 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 

раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2017 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 

557 919 1001 3630700000   

Пенсионное обеспечение муниципальных служащих, 

установленное Федеральными законами и законами субъекта 

Российской Федерации 450 000,00 

558 919 1001 3630721800   

Реализация Закона Свердловской области от 29 октября 2007 года 

№ 136-ОЗ "Об особенностях муниципальной службы на 

территории Свердловской области" - Пенсионное обеспечение 

муниципальных служащих 450 000,00 

559 919 1001 3630721800 320 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 450 000,00 

560 919 1300     

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 100 000,00 

561 919 1301     

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 

долга 100 000,00 

562 919 1301 0900000000   

 Муниципальная программа "Управление муниципальными 

финансами Сысертского городского округа до 2020 года" 100 000,00 

563 919 1301 0910000000   

Подпрограмма "Управление бюджетным процессом и его 

совершенствование" 100 000,00 

564 919 1301 0910100000   

Рациональное управление средствами бюджета Сысертского 

городского округа, повышение эффективности бюджетных 

расходов 100 000,00 

565 919 1301 0910121400   

Исполнение обязательств по обслуживанию муниципального 

долга в соответствии с программой муниципальных 

заимствований и заключенными контрактами (соглашениями) 100 000,00 

566 919 1301 0910121400 730 Обслуживание муниципального долга 100 000,00 

 

 



 Приложение 8 

к решению Думы   

Сысертского городского круга 

от____________  № _____ 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Сысертского городского округа по главным распорядителям бюджетных средств,  

разделам, подразделам,  целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации  

расходов бюджетов на плановый период 2018 и 2019 годов 

 

Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1         Всего расходов 1 696 396 100,00 1 689 157 400,00 

2 901       Администрация Сысертского городского округа 374 183 400,00 370 544 700,00 

3 901 0100     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 74 124 900,00 78 124 900,00 

4 901 0102     

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 1 765 000,00 1 765 000,00 

5 901 0102 9900221010   Глава муниципального образования 1 765 000,00 1 765 000,00 

6 901 0102 9900221010 120 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 1 765 000,00 1 765 000,00 

7 901 0104     

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 28 325 000,00 28 325 000,00 

8 901 0104 9900221020   

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления (центральный аппарат) 19 997 000,00 19 997 000,00 

9 901 0104 9900221020 120 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 19 997 000,00 19 997 000,00 

10 901 0104 9900221030   

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления (территориальные органы) 8 328 000,00 8 328 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

11 901 0104 9900221030 120 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 8 328 000,00 8 328 000,00 

12 901 0107     Обеспечение проведения выборов и референдумов 0,00 0,00 

13 901 0107 9900521030   

Финансовое обеспечение полномочий по организации 

и материально-техническому обеспечению подготовки 

и проведения муниципальных выборов в Сысертском 

городском округе 0,00 0,00 

14 901 0107 9900521030 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0,00 0,00 

15 901 0111     Резервные фонды 6 000 000,00 10 000 000,00 

16 901 0111 9900220700   

Резервные фонды Администраций Сысертского 

городского округа 6 000 000,00 10 000 000,00 

17 901 0111 9900220700 870 Резервные средства 6 000 000,00 10 000 000,00 

18 901 0113     Другие общегосударственные вопросы 38 034 900,00 38 034 900,00 

19 901 0113 0600000000   

 Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности по комплектованию, учету, хранению и 

использованию архивных документов на территории 

Сысертского городского округа". 1 912 000,00 1 912 000,00 

20 901 0113 0600100000   Организация деятельности муниципального архива 1 600 000,00 1 600 000,00 

21 901 0113 0600126900   

Обеспечение мероприятий по формированию и 

содержанию архивных фондов муниципального 

образования 1 600 000,00 1 600 000,00 

22 901 0113 0600126900 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 404 000,00 1 404 000,00 

23 901 0113 0600126900 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 195 000,00 195 000,00 

24 901 0113 0600126900 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 000,00 1 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

25 901 0113 0600200000   

Обеспечение мероприятий по осуществлению 

государственных полномочий органами местного 

самоуправления по хранению, комплектованию, учету 

и использованию архивных документов 312 000,00 312 000,00 

26 901 0113 0600246100   

Осуществление государственных полномочий 

органами местного самоуправления по хранению, 

комплектованию, учету и использованию архивных 

документов, относящихся к государственной 

собственности Свердловской области 312 000,00 312 000,00 

27 901 0113 0600246100 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 312 000,00 312 000,00 

28 901 0113 0800000000   

 Муниципальная программа "Совершенствование 

социально-экономической политики на территории 

Сысертского городского округа до 2020 года" 250 000,00 250 000,00 

29 901 0113 0850000000   

Подпрограмма "Совершенствование механизмов 

осуществления закупок товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд Сысертского городского 

округа" 90 000,00 90 000,00 

30 901 0113 0850500000   

Обеспечение эффективного использования 

бюджетных средств, развитие конкуренции, 

предотвращение коррупции и злоупотреблений  90 000,00 90 000,00 

31 901 0113 0850520500   

Создание информационной системы в сфере закупок и 

развитие методического сопровождения деятельности 

муниципальных заказчиков Сысертского городского 

округа 90 000,00 90 000,00 

32 901 0113 0850520500 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 90 000,00 90 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

33 901 0113 0860000000   

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы Сысертского городского 

округа "Совершенствование социально-

экономической политики на территории Сысертского 

городского округа" 160 000,00 160 000,00 

34 901 0113 0860600000   

Обеспечение динамичного социально-экономического 

развития Сысертского городского округа 160 000,00 160 000,00 

35 901 0113 0860620600   

 Мониторинг и координация социально-

экономического развития Сысертского городского на 

период 160 000,00 160 000,00 

36 901 0113 0860620600 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 160 000,00 160 000,00 

37 901 0113 2600000000   

 Муниципальная программа "Развитие муниципальной 

службы в Сысертском городском округе" на 2015 - 

2020 годы 902 400,00 902 400,00 

38 901 0113 2600100000   

Совершенствование правового регулирования по 

вопросам развития муниципальной службы и 

кадрового потенциала 102 400,00 102 400,00 

39 901 0113 2600141100   

Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных законом Свердловской области 100,00 100,00 

40 901 0113 2600141100 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 100,00 100,00 

41 901 0113 2600141200   

Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по созданию 

административных комиссий 102 300,00 102 300,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

42 901 0113 2600141200 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 102 300,00 102 300,00 

43 901 0113 2600200000   

Формирование организационно-методического и 

аналитического сопровождения системы 

муниципальной службы 800 000,00 800 000,00 

44 901 0113 2600221500   

Мероприятия по реализации обеспечения надлежащих 

условий для качественного исполнения 

муниципальными служащими органов местного 

самоуправления Сысертского городского округа 

должностных обязанностей 800 000,00 800 000,00 

45 901 0113 2600221500 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 800 000,00 800 000,00 

46 901 0113 3600000000   

 Муниципальная программа "Развитие молодежной и 

социальной политики в Сысертском городском округе 

на 2015-2020 годы" 390 000,00 390 000,00 

47 901 0113 3640000000   

Подпрограмма "Толерантное сознание, гармонизация 

межнациональных и межконфессиональных 

отношений и профилактика экстремизма на 

территории Сысертского городского округа" 390 000,00 390 000,00 

48 901 0113 3640800000   

Осуществление мер, направленных на укрепление 

межнационального и межконфессионального 

согласия, поддержку и развитие языков и культуры 

народов Российской Федерации, проживающих на 

территории Сысертского городского округа 390 000,00 390 000,00 

49 901 0113 3640821300   

Финансовое обеспечение мероприятий по реализации 

мер, направленных на укрепление межнационального 

и межконфессионального согласия 390 000,00 390 000,00 

50 901 0113 3640821300 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 270 000,00 270 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

51 901 0113 3640821300 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 120 000,00 120 000,00 

52 901 0113 9900220300   

Реализация муниципальных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 500 000,00 500 000,00 

53 901 0113 9900220300 840 

Исполнение государственных (муниципальных) 

гарантий без права регрессного требования гаранта к 

принципалу или уступки гаранту прав требования 

бенефициара к принципалу 500 000,00 500 000,00 

54 901 0113 9900220800   

Представительские и иные прочие расходы в органах 

местного самоуправления Сысертского городского 

округа 550 000,00 550 000,00 

55 901 0113 9900220800 880 Специальные расходы 550 000,00 550 000,00 

56 901 0113 9900221020   

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления (центральный аппарат) 6 269 000,00 6 269 000,00 

57 901 0113 9900221020 120 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 6 269 000,00 6 269 000,00 

58 901 0113 9900241500   

Осуществление государственных полномочий 

Свердловской области по постановке на учет и учету 

граждан Российской Федерации 500,00 500,00 

59 901 0113 9900241500 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 500,00 500,00 

60 901 0113 9900420210   

Создание материально-технических условий для 

обеспечения деятельности муниципальных 

учреждений 25 471 000,00 25 471 000,00 

61 901 0113 9900420210 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 18 306 000,00 18 306 000,00 

62 901 0113 9900420210 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 7 125 000,00 7 125 000,00 

63 901 0113 9900420210 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 40 000,00 40 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

64 901 0113 9900420250   

Расходы на приобретение товаров, работ и услуг для 

осуществления мероприятий по содержанию 

автотранспортных средств учреждений по 

обеспечению хозяйственного обслуживания 1 790 000,00 1 790 000,00 

65 901 0113 9900420250 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1 790 000,00 1 790 000,00 

66 901 0300     

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 7 990 000,00 7 990 000,00 

67 901 0309     

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 5 000 000,00 5 000 000,00 

68 901 0309 0300000000   

 Муниципальная программа «Обеспечение 

общественной безопасности на территории 

Сысертского городского округа" на 2015-2020 годы 5 000 000,00 5 000 000,00 

69 901 0309 0310000000   

Подпрограмма "Защита населения от чрезвычайных 

ситуаций и обеспечение радиационной безопасности 

на территории Сысертского городского округа" 463 000,00 463 000,00 

70 901 0309 0310100000   

Защита населения и территории Сысертского 

городского округа от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская 

оборона, обеспечение радиационной безопасности 

населения на территории Сысертского городского 

округа 463 000,00 463 000,00 

71 901 0309 0310122200   

Финансовое обеспечение развития устойчивой и 

комплексной системы обеспечения защиты населения, 

предупреждения и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, 

гражданской обороне городского округа 463 000,00 463 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

72 901 0309 0310122200 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 463 000,00 463 000,00 

73 901 0309 0330000000   

Подпрограмма "Создание и развитие системы 

обеспечения вызова экстренных оперативных служб 

по единому номеру «112» на территории Сысертского 

городского округа" 4 537 000,00 4 537 000,00 

74 901 0309 0330400000   

 Развитие единой дежурной диспетчерской службы 

Сысертского городского округа. 4 537 000,00 4 537 000,00 

75 901 0309 0330422100   

Финансовое обеспечение функционирования единых 

дежурно-диспетчерских служб и системы оперативно-

диспетчерского управления в муниципальных 

образованиях, расположенных на территории 

Свердловской области 4 537 000,00 4 537 000,00 

76 901 0309 0330422100 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4 282 000,00 4 282 000,00 

77 901 0309 0330422100 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 240 000,00 240 000,00 

78 901 0309 0330422100 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 15 000,00 15 000,00 

79 901 0310     Обеспечение пожарной безопасности 1 800 000,00 1 800 000,00 

80 901 0310 0300000000   

 Муниципальная программа «Обеспечение 

общественной безопасности на территории 

Сысертского городского округа" на 2015-2020 годы 1 800 000,00 1 800 000,00 

81 901 0310 0320000000   

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории Сысертского 

городского округа" 1 800 000,00 1 800 000,00 

82 901 0310 0320200000   

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

на территории Сысертского городского округа 1 065 000,00 1 065 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

83 901 0310 0320222300   

Мероприятия направленные на материально-

техническое обеспечение проведения мероприятий по 

профилактике и тушению пожаров, проведению 

аварийно-спасательных работ на территории 

городского округа, спасению людей и имущества при 

тушении пожаров и проведении аварийно-

спасательных работ 1 065 000,00 1 065 000,00 

84 901 0310 0320222300 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1 065 000,00 1 065 000,00 

85 901 0310 0320300000   

Создание и поддержка общественных объединений 

пожарной охраны, осуществляющих деятельность на 

территории Сысертского городского округа 735 000,00 735 000,00 

86 901 0310 0320322700   

Финансовое обеспечение деятельность общественных 

объединений пожарной охраны, в сфере пожарной 

безопасности на территории Сысертского городского 

округа 735 000,00 735 000,00 

87 901 0310 0320322700 630 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 735 000,00 735 000,00 

88 901 0314     

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 1 190 000,00 1 190 000,00 

89 901 0314 0300000000   

 Муниципальная программа «Обеспечение 

общественной безопасности на территории 

Сысертского городского округа" на 2015-2020 годы 850 000,00 850 000,00 

90 901 0314 0340000000   

Подпрограмма "Профилактика правонарушений на 

территории Сысертского городского округа" 600 000,00 600 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

91 901 0314 0340500000   

 Совершенствование системы социальной 

профилактики правонарушений, обеспечение 

безопасности граждан на территории Сысертского 

городского округа 600 000,00 600 000,00 

92 901 0314 0340522500   

Мероприятия по реализации полномочий по созданию 

условий для деятельности добровольных 

формирований населения по охране общественного 

порядка на территории Сысертского городского 

округа 600 000,00 600 000,00 

93 901 0314 0340522500 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 600 000,00 600 000,00 

94 901 0314 0350000000   

Подпрограмма "Профилактика терроризма на 

территории Сысертского городского округа. " 250 000,00 250 000,00 

95 901 0314 0350600000   

 Организация мероприятий по противодействию 

терроризму, предусматривающее принятие и 

реализацию мер, направленных на профилактику 

терроризма, в том числе на выявление и 

предупреждение причин и условий, способствующих 

осуществлению террористических проявлений и 

обеспечение стабильного социально-экономического 

развития на территории Сысертского городского 

округа 250 000,00 250 000,00 

96 901 0314 0350622700   

Финансовое обеспечение мероприятий по 

профилактике терроризма, а также минимизация и 

(или) ликвидации последствий проявлений 

терроризма на территории Сысертского городского 

округа 250 000,00 250 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

97 901 0314 0350622700 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 250 000,00 250 000,00 

98 901 0314 3600000000   

 Муниципальная программа "Развитие молодежной и 

социальной политики в Сысертском городском округе 

на 2015-2020 годы" 340 000,00 340 000,00 

99 901 0314 3640000000   

Подпрограмма "Толерантное сознание, гармонизация 

межнациональных и межконфессиональных 

отношений и профилактика экстремизма на 

территории Сысертского городского округа" 340 000,00 340 000,00 

100 901 0314 3640900000   

Формирование толерантного сознания, 

предупреждение экстремистской деятельности, в том 

числе обеспечение позитивного социального 

самочувствия граждан в Сысертском городском 

округе 340 000,00 340 000,00 

101 901 0314 3640922400   

Мероприятия направленные на реализацию в 

Сысертском городском округе мер по формированию 

у населения толерантного сознания и поведения 

мероприятий, обеспечивающих противодействие 

пропаганде экстремизма. 340 000,00 340 000,00 

102 901 0314 3640922400 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 340 000,00 340 000,00 

103 901 0400     НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 45 342 500,00 45 351 800,00 

104 901 0405     Сельское хозяйство и рыболовство 1 654 500,00 1 663 800,00 

105 901 0405 0800000000   

 Муниципальная программа "Совершенствование 

социально-экономической политики на территории 

Сысертского городского округа до 2020 года" 200 000,00 200 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

106 901 0405 0810000000   

Подпрограмма. Содействие развитию субъектов 

малого и среднего предпринимательства в 

Сысертском городском округе на 2015-2020 годы 200 000,00 200 000,00 

107 901 0405 0810100000   

Создание условий для развития малого и среднего 

предпринимательства 200 000,00 200 000,00 

108 901 0405 0810123310   

 Создание условий для развития субъектов малого и 

среднего предпринимательства в социально-значимых 

(приоритетных) сферах деятельности и 

инвестиционных проектов, реализуемых на 

территории Сысертского городского округа 200 000,00 200 000,00 

109 901 0405 0810123310 630 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 200 000,00 200 000,00 

110 901 0405 5500000000   

 Муниципальная программа "Обеспечение 

функционирования городского хозяйства на 

территории Сысертского городского округа на 2015 - 

2020 годы" 1 454 500,00 1 463 800,00 

111 901 0405 5540000000   

Подпрограмма "Организация и содержание объектов 

благоустройства". 1 454 500,00 1 463 800,00 

112 901 0405 5540500000   

Организация благоустройства и озеленение 

территории Сысертского городского округа 1 454 500,00 1 463 800,00 

113 901 0405 5540542П00   

Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по организации проведения 

мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 

собак 1 454 500,00 1 463 800,00 

114 901 0405 5540542П00 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1 454 500,00 1 463 800,00 

115 901 0406     Водное хозяйство 1 500 000,00 1 500 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

116 901 0406 5600000000   

 Муниципальная программа "Обеспечение 

рационального и безопасного природопользования на 

территории Сысертского городского округа" на 2015-

2020 годы 1 500 000,00 1 500 000,00 

117 901 0406 5620000000   

Подпрограмма "Развитие водохозяйственного 

комплекса" 1 500 000,00 1 500 000,00 

118 901 0406 5620200000   

Повышение эксплуатационной надежности 

гидротехнических сооружений путем их приведения к 

безопасному техническому состоянию 1 500 000,00 1 500 000,00 

119 901 0406 5620223900   

Мероприятия в области использования, охраны 

водных объектов и гидротехнических сооружений, 

находящихся в собственности городского округа 1 500 000,00 1 500 000,00 

120 901 0406 5620223900 810 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 1 500 000,00 1 500 000,00 

121 901 0407     Лесное хозяйство 73 000,00 73 000,00 

122 901 0407 0800000000   

 Муниципальная программа "Совершенствование 

социально-экономической политики на территории 

Сысертского городского округа до 2020 года" 73 000,00 73 000,00 

123 901 0407 0820000000   

Подпрограмма "Обеспечение функционирования 

лесного хозяйства на территории Сысертского 

городского округа" на 2015-2020 годы 73 000,00 73 000,00 

124 901 0407 0820200000   

Создание условий для рационального использования и 

воспроизводства леса и лесных ресурсов в 

Сысертском городском округе 73 000,00 73 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

125 901 0407 0820223700   

Недопущение снижения количественных и 

качественных характеристик лесного фонда на 

территории Сысертского городского округа 73 000,00 73 000,00 

126 901 0407 0820223700 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 73 000,00 73 000,00 

127 901 0408     Транспорт 2 000 000,00 2 000 000,00 

128 901 0408 5500000000   

 Муниципальная программа "Обеспечение 

функционирования городского хозяйства на 

территории Сысертского городского округа на 2015 - 

2020 годы" 2 000 000,00 2 000 000,00 

129 901 0408 5520000000   

Подпрограмма "Организация транспортного 

обслуживания населения на территории Сысертского 

городского округа". 2 000 000,00 2 000 000,00 

130 901 0408 5520200000   

Повышение качества, доступности и безопасности 

услуг пассажирского транспорта 2 000 000,00 2 000 000,00 

131 901 0408 5520223800   

Мероприятия, направленные на организацию 

транспортного обслуживания населения городского 

округа 2 000 000,00 2 000 000,00 

132 901 0408 5520223800 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 2 000 000,00 2 000 000,00 

133 901 0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 29 000 000,00 29 000 000,00 

134 901 0409 5500000000   

 Муниципальная программа "Обеспечение 

функционирования городского хозяйства на 

территории Сысертского городского округа на 2015 - 

2020 годы" 29 000 000,00 29 000 000,00 

135 901 0409 5510000000   

Подпрограмма "Функционирование дорожного 

хозяйства на территории Сысертского городского 

округа". 26 000 000,00 26 000 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

136 901 0409 5510100000   

Развитие транспортной инфраструктуры, 

обеспечивающей повышение качества жизни 

населения  26 000 000,00 26 000 000,00 

137 901 0409 5510124100   

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и искусственных 

сооружений, расположенных на них 12 000 000,00 12 000 000,00 

138 901 0409 5510124100 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 3 000 000,00 3 000 000,00 

139 901 0409 5510124100 810 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 9 000 000,00 9 000 000,00 

140 901 0409 5510124200   

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и искусственных 

сооружений, расположенных на них 6 000 000,00 6 000 000,00 

141 901 0409 5510124200 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 6 000 000,00 6 000 000,00 

142 901 0409 5510124300   

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и искусственных сооружений, 

расположенных на них 8 000 000,00 8 000 000,00 

143 901 0409 5510124300 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 8 000 000,00 8 000 000,00 

144 901 0409 5530000000   

Подпрограмма "Обеспечение безопасности дорожного 

движения на территории Сысертского городского 

округа". 3 000 000,00 3 000 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

145 901 0409 5530300000   

Улучшение условий движения транспорта и 

пешеходов. Оснащение улиц и дорог Сысертского 

городского округа современными техническими 

средствами организации дорожного движения.  3 000 000,00 3 000 000,00 

146 901 0409 5530324100   

Мероприятия, направленные на реализацию мер по 

обеспечению безопасности дорожного движения на 

территории Сысертского городского округа" 3 000 000,00 3 000 000,00 

147 901 0409 5530324100 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 3 000 000,00 3 000 000,00 

148 901 0410     Связь и информатика 1 200 000,00 1 200 000,00 

149 901 0410 1100000000   

 Муниципальная программа "Информационное 

общество Сысертского городского округа до 2020 

года" 1 200 000,00 1 200 000,00 

150 901 0410 1100200000   

Создание и совершенствование информационно-

коммуникационной инфраструктуры, 

обеспечивающей предоставление муниципальных 

услуг в электронном виде 1 200 000,00 1 200 000,00 

151 901 0410 1100221500   

Реализация мероприятий, направленных на 

обеспечение и технологического развития 

информационно-коммуникационных технологий, 

улучшения условий деятельности органов местного 

самоуправления и подведомственных учреждений 1 200 000,00 1 200 000,00 

152 901 0410 1100221500 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1 200 000,00 1 200 000,00 

153 901 0412     Другие вопросы в области национальной экономики 9 915 000,00 9 915 000,00 

154 901 0412 0400000000   

 Муниципальная программа "Управление 

муниципальной собственностью Сысертского 

городского округа на 2015 - 2020 годы" 2 368 800,00 2 368 800,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

155 901 0412 0400000000     2 368 800,00 2 368 800,00 

156 901 0412 0400100000   

Управление муниципальной собственностью 

Сысертского городского округа и приватизации 

муниципального имущества Сысертского городского 

округа 2 368 800,00 2 368 800,00 

157 901 0412 0400123410   

Обеспечение реализации мероприятий в сфере 

управления муниципальной собственностью 

Сысертского городского округа и приватизации 

муниципального имущества Сысертского городского 

округа 2 368 800,00 2 368 800,00 

158 901 0412 0400123410 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 2 358 800,00 2 358 800,00 

159 901 0412 0400123410 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 000,00 10 000,00 

160 901 0412 0500000000   

Муниципальная программа "Совершенствование 

градостроительной деятельности на территории 

Сысертского городского округа до 2020 года" 2 931 200,00 2 931 200,00 

161 901 0412 0500100000   

Мероприятия по подготовке документов 

территориального планирования, градостроительного 

зонирования и документации по планировке 

территории Сысертского городского округа 2 931 200,00 2 931 200,00 

162 901 0412 0500123450   

Финансовое обеспечение мероприятий по подготовке 

документов территориального планирования, 

градостроительного зонирования и документации по 

планировке территории Сысертского городского 

округа 2 931 200,00 2 931 200,00 

163 901 0412 0500123450 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1 000 000,00 1 000 000,00 

164 901 0412 0500123450 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 931 200,00 1 931 200,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

165 901 0412 0800000000   

 Муниципальная программа "Совершенствование 

социально-экономической политики на территории 

Сысертского городского округа до 2020 года" 615 000,00 615 000,00 

166 901 0412 0810000000   

Подпрограмма. Содействие развитию субъектов 

малого и среднего предпринимательства в 

Сысертском городском округе на 2015-2020 годы 550 000,00 550 000,00 

167 901 0412 0810100000   

Создание условий для развития малого и среднего 

предпринимательства 550 000,00 550 000,00 

168 901 0412 0810123310   

 Создание условий для развития субъектов малого и 

среднего предпринимательства в социально-значимых 

(приоритетных) сферах деятельности и 

инвестиционных проектов, реализуемых на 

территории Сысертского городского округа 550 000,00 550 000,00 

169 901 0412 0810123310 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 300 000,00 300 000,00 

170 901 0412 0810123310 630 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 250 000,00 250 000,00 

171 901 0412 0830000000   

Подпрограмма "Развитие потребительского рынка в 

Сысертском городском округе" на 2015-2020 годы 20 000,00 20 000,00 

172 901 0412 0830300000   

Создание условий для обеспечения жителей 

Сысертского городского округа услугами торговли, 

общественного питания и бытового обслуживания 20 000,00 20 000,00 

173 901 0412 0830323230   

Обеспечение соблюдения законодательства и 

повышение качества и безопасности пищевых 

продуктов на потребительском рынке Сысертского 

городского округа 20 000,00 20 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

174 901 0412 0830323230 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 20 000,00 20 000,00 

175 901 0412 0840000000   

Подпрограмма "Защита прав потребителей в 

Сысертском городском округе" на 2014-2020 годы 45 000,00 45 000,00 

176 901 0412 0840400000   

Формирование навыков рационального правового 

поведения участников потребительских отношений  45 000,00 45 000,00 

177 901 0412 0840420400   

Повышение социальной ответственности 

хозяйствующих субъектов при осуществлении 

предпринимательской деятельности на рынке товаров 

(работ, услуг) 45 000,00 45 000,00 

178 901 0412 0840420400 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 45 000,00 45 000,00 

179 901 0412 5500000000   

 Муниципальная программа "Обеспечение 

функционирования городского хозяйства на 

территории Сысертского городского округа на 2015 - 

2020 годы" 4 000 000,00 4 000 000,00 

180 901 0412 5570000000   

Подпрограмма "Обеспечение полномочий 

Сысертского городского округа на осуществление 

деятельности, направленной на подготовку и 

сопровождение инвестиционных проектов развития 

общественной инфраструктуры муниципального 

значения, строительства объектов инженерной 

инфраструктуры". 4 000 000,00 4 000 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

181 901 0412 5570800000   

Организация обеспечения полномочий Сысертского 

городского округа на осуществление деятельности, 

направленной на подготовку и сопровождение 

инвестиционных проектов развития общественной 

инфраструктуры муниципального значения, 

строительства объектов инженерной инфраструктуры 4 000 000,00 4 000 000,00 

182 901 0412 5570820110   

Расходы на обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений в части 

финансирования расходов на выполнение 

муниципального задания (на оплату труда, иных 

выплат с учетом страховых взносов) 3 203 000,00 3 203 000,00 

183 901 0412 5570820110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 203 000,00 3 203 000,00 

184 901 0412 5570820120   

Расходы на обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений в части 

финансирования расходов на выполнение 

муниципального задания (за исключением оплату 

труда, иных выплат с учетом страховых взносов) 797 000,00 797 000,00 

185 901 0412 5570820120 610 Субсидии бюджетным учреждениям 797 000,00 797 000,00 

186 901 0500     ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 64 470 000,00 64 470 000,00 

187 901 0501     Жилищное хозяйство 18 220 000,00 18 220 000,00 

188 901 0501 5300000000   

 Муниципальная программа "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства в Сысертском городском 

округе на 2015 - 2020 годы" 1 980 000,00 1 980 000,00 

189 901 0501 5340000000   

Подпрограмма "Капитальный ремонт муниципального 

имущества Сысертского городского округа" 1 980 000,00 1 980 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

190 901 0501 5340400000   

Повышение качества условий проживания населения 

Сысертского городского округа за счет проведения 

капитальных и текущих ремонтов муниципального 

имущества 1 980 000,00 1 980 000,00 

191 901 0501 5340423110   

Обеспечение мероприятий по капитальному и 

текущему ремонту общего имущества 

муниципального жилищного фонда 1 980 000,00 1 980 000,00 

192 901 0501 5340423110 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1 980 000,00 1 980 000,00 

193 901 0501 5400000000   

 Муниципальная программа "Улучшение жилищных 

условий граждан, проживающих на территории 

Сысертского городского округа" на 2015-2020 годы 16 240 000,00 16 240 000,00 

194 901 0501 5410000000   

Подпрограмма "Обеспечение малоимущих граждан 

жилыми помещениями по договорам социального 

найма муниципального жилищного фонда" 5 000 000,00 5 000 000,00 

195 901 0501 5410100000   

Предоставление гражданам жилых помещений 

муниципального жилищного фонда по договорам 

найма жилых помещений жилищного фонда 

социального использования в соответствии с 

жилищным законодательством 5 000 000,00 5 000 000,00 

196 901 0501 5410123120   

Мероприятия по обеспечению малоимущих граждан 

жилыми помещениями по договорам социального 

найма муниципального жилищного фонда 5 000 000,00 5 000 000,00 

197 901 0501 5410123120 410 Бюджетные инвестиции 5 000 000,00 5 000 000,00 

198 901 0501 5420000000   

Подпрограмма "Формирование жилищного фонда 

Сысертского городского округа для переселения 

граждан из аварийного жилищного фонда" на 2015-

2020 годы 11 240 000,00 11 240 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

199 901 0501 5420200000   

Обеспечение благоустроенным жильём граждан, 

проживающих в многоквартирных домах, признанных 

аварийными 11 240 000,00 11 240 000,00 

200 901 0501 5420223500   

Переселение граждан из жилых помещений, 

признанных непригодными для проживания, в 

Сысертском городском округе 8 135 000,00 8 135 000,00 

201 901 0501 5420223500 410 Бюджетные инвестиции 8 135 000,00 8 135 000,00 

202 901 0501 5420242500   

Переселение граждан из жилых помещений, 

признанных непригодными для проживания, за счет 

средств областного бюджета 3 105 000,00 3 105 000,00 

203 901 0501 5420242500 410 Бюджетные инвестиции 3 105 000,00 3 105 000,00 

204 901 0502     Коммунальное хозяйство 18 544 000,00 18 544 000,00 

205 901 0502 1900000000   

 Муниципальная программа энергосбережения и 

повышения энергоэффективности Сысертского 

городского округа на 2011-2015 годы и на 

перспективу до 2020 года 18 544 000,00 18 544 000,00 

206 901 0502 1900100000   

Технические и технологические мероприятия по 

энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности при передача тепловой энергии 10 000 000,00 10 000 000,00 

207 901 0502 1900123210   

Реализация мероприятий направленных на развитие и 

модернизацию систем коммунальной инфраструктуры 

теплоснабжения 10 000 000,00 10 000 000,00 

208 901 0502 1900123210 810 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 10 000 000,00 10 000 000,00 

209 901 0502 1900200000   

Мероприятия по сокращению потерь воды, внедрения 

оборотного водоснабжения 5 000 000,00 5 000 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

210 901 0502 1900223210   

Реализация мероприятий направленных на развитие и 

модернизацию систем коммунальной инфраструктуры 

водоснабжения и водоотведения 5 000 000,00 5 000 000,00 

211 901 0502 1900223210 810 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 5 000 000,00 5 000 000,00 

212 901 0502 1905000000   

Обеспечение, направленное на реализацию 

мероприятий по установке приборов учета топливно-

энергетических ресурсов муниципальных учреждений 

Сысертского городского округа 3 544 000,00 3 544 000,00 

213 901 0502 1905023010   

Финансовое обеспечение расходов, направленное на 

установку приборов учета топливно-энергетических 

ресурсов муниципальных учреждений Сысертского 

городского округа 3 544 000,00 3 544 000,00 

214 901 0502 1905023010 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 3 544 000,00 3 544 000,00 

215 901 0503     Благоустройство 19 000 000,00 19 000 000,00 

216 901 0503 5500000000   

 Муниципальная программа "Обеспечение 

функционирования городского хозяйства на 

территории Сысертского городского округа на 2015 - 

2020 годы" 19 000 000,00 19 000 000,00 

217 901 0503 5540000000   

Подпрограмма "Организация и содержание объектов 

благоустройства". 18 000 000,00 18 000 000,00 

218 901 0503 5540400000   

Техническое содержание, развитие и модернизация 

объектов наружного освещения территории 

Сысертского городского округа 10 420 000,00 10 420 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

219 901 0503 5540423610   

Обеспечение мероприятий по организации и 

содержанию уличное освещение 10 420 000,00 10 420 000,00 

220 901 0503 5540423610 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 020 000,00 10 020 000,00 

221 901 0503 5540423610 410 Бюджетные инвестиции 400 000,00 400 000,00 

222 901 0503 5540500000   

Организация благоустройства и озеленение 

территории Сысертского городского округа 7 580 000,00 7 580 000,00 

223 901 0503 5540523630   

Обеспечение мероприятий по озеленению городских 

округов 2 800 000,00 2 800 000,00 

224 901 0503 5540523630 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 2 800 000,00 2 800 000,00 

225 901 0503 5540523650   

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов 4 730 000,00 4 730 000,00 

226 901 0503 5540523650 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 4 730 000,00 4 730 000,00 

227 901 0503 5540523660   

Реализация мероприятий по направлению 

благоустройства, обеспечивающего требованиям 

охраны здоровья населения на территории 

Сысертского городского округа 50 000,00 50 000,00 

228 901 0503 5540523660 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 50 000,00 50 000,00 

229 901 0503 5550000000   

Подпрограмма "Организация содержания мест 

захоронения". 800 000,00 800 000,00 

230 901 0503 5550600000   Организация содержания мест захоронения. 800 000,00 800 000,00 

231 901 0503 5550623640   

Обеспечение мероприятий по организации и 

содержанию мест захоронения городских округов 800 000,00 800 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

232 901 0503 5550623640 810 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 800 000,00 800 000,00 

233 901 0503 5570000000   

Подпрограмма "Обеспечение полномочий 

Сысертского городского округа на осуществление 

деятельности, направленной на подготовку и 

сопровождение инвестиционных проектов развития 

общественной инфраструктуры муниципального 

значения, строительства объектов инженерной 

инфраструктуры". 200 000,00 200 000,00 

234 901 0503 5570900000   

Обеспечение реализации Муниципальной программы 

"Обеспечение функционирования городского 

хозяйства на территории Сысертского городского 

округа на 2015 - 2020 годы" 200 000,00 200 000,00 

235 901 0503 5570920900   

Финансовое обеспечение мероприятий направленных 

на реализацию Муниципальной программы 

"Обеспечение функционирования городского 

хозяйства на территории Сысертского городского 

округа на 2015 - 2020 годы" 200 000,00 200 000,00 

236 901 0503 5570920900 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000,00 200 000,00 

237 901 0505     

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 8 706 000,00 8 706 000,00 

238 901 0505 0800000000   

 Муниципальная программа "Совершенствование 

социально-экономической политики на территории 

Сысертского городского округа до 2020 года" 685 000,00 685 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

239 901 0505 0830000000   

Подпрограмма "Развитие потребительского рынка в 

Сысертском городском округе" на 2015-2020 годы 685 000,00 685 000,00 

240 901 0505 0830300000   

Создание условий для обеспечения жителей 

Сысертского городского округа услугами торговли, 

общественного питания и бытового обслуживания 685 000,00 685 000,00 

241 901 0505 0830323230   

Обеспечение соблюдения законодательства и 

повышение качества и безопасности пищевых 

продуктов на потребительском рынке Сысертского 

городского округа 685 000,00 685 000,00 

242 901 0505 0830323230 810 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 685 000,00 685 000,00 

243 901 0505 1900000000   

 Муниципальная программа энергосбережения и 

повышения энергоэффективности Сысертского 

городского округа на 2011-2015 годы и на 

перспективу до 2020 года 8 000 000,00 8 000 000,00 

244 901 0505 1900100000   

Технические и технологические мероприятия по 

энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности при передача тепловой энергии 8 000 000,00 8 000 000,00 

245 901 0505 1900123210   

Реализация мероприятий направленных на развитие и 

модернизацию систем коммунальной инфраструктуры 

теплоснабжения 8 000 000,00 8 000 000,00 

246 901 0505 1900123210 410 Бюджетные инвестиции 8 000 000,00 8 000 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

247 901 0505 9900242700   

Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по предоставлению гражданам, 

проживающим на территории Свердловской области, 

меры социальной поддержки по частичному 

освобождению от платы за коммунальные услуги 21 000,00 21 000,00 

248 901 0505 9900242700 810 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 21 000,00 21 000,00 

249 901 0600     ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 2 800 000,00 2 800 000,00 

250 901 0603     

Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания 2 800 000,00 2 800 000,00 

251 901 0603 5600000000   

 Муниципальная программа "Обеспечение 

рационального и безопасного природопользования на 

территории Сысертского городского округа" на 2015-

2020 годы 2 800 000,00 2 800 000,00 

252 901 0603 5610000000   

Подпрограмма "Экологическая безопасность на 

территории Сысертского городского округа". 2 800 000,00 2 800 000,00 

253 901 0603 5610100000   

Обеспечение благоприятного состояния окружающей 

среды, улучшения экологических условий жизни 

населения, качества питьевой воды и реализация 

мероприятий по охране окружающей среды и 

природопользования 2 800 000,00 2 800 000,00 

254 901 0603 5610122090   

Реализация мероприятий по обеспечению населения 

Сысертского городского округа питьевой водой 

стандартного качества 100 000,00 100 000,00 

255 901 0603 5610122090 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 100 000,00 100 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

256 901 0603 5610122600   

Финансовое обеспечение, направленное на 

организацию мероприятий по охране окружающей 

среды и природопользованию 2 700 000,00 2 700 000,00 

257 901 0603 5610122600 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 2 700 000,00 2 700 000,00 

258 901 0700     ОБРАЗОВАНИЕ 410 000,00 410 000,00 

259 901 0707     Молодежная политика и оздоровление детей 410 000,00 410 000,00 

260 901 0707 3600000000   

 Муниципальная программа "Развитие молодежной и 

социальной политики в Сысертском городском округе 

на 2015-2020 годы" 410 000,00 410 000,00 

261 901 0707 3610000000   

Подпрограмма "Молодежь Сысертского городского 

округа" 350 000,00 350 000,00 

262 901 0707 3610100000   

Создание условий для успешной социализации, 

эффективной самореализации, развития потенциала 

молодежи и вовлечения ее в социально-

экономическое развитие Сысертского городского 

округа, обеспечение развития и максимального 

использования демографического, социального, 

экономического и гражданского потенциала молодых 

жителей Сысертского городского округа 350 000,00 350 000,00 

263 901 0707 3610128300   

Обеспечение осуществления мероприятий по 

приоритетным направлениям работы с молодежью на 

территории Сысертского городского округа 350 000,00 350 000,00 

264 901 0707 3610128300 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 350 000,00 350 000,00 

265 901 0707 3650000000   

Подпрограмма "Профилактика заболеваний и 

формирование здорового образа жизни населения 

Сысертского городского округа" 60 000,00 60 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

266 901 0707 3651000000   

Мероприятия по организации первичной 

профилактики ВИЧ-инфекции, туберкулеза, 

наркомании и других асоциальных явлений, 

социально значимых заболеваний среди населения 

Сысертского городского округа  60 000,00 60 000,00 

267 901 0707 3651027110   

Реализация мероприятий по вакцинопрофилактика на 

территории Сысертского городского округа 50 000,00 50 000,00 

268 901 0707 3651027110 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 50 000,00 50 000,00 

269 901 0707 3651027140   

Реализация мероприятий по противодействию 

распространения наркомании, алкоголизма и 

токсикомании на территории Сысертского городского 

округа 10 000,00 10 000,00 

270 901 0707 3651027140 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 000,00 10 000,00 

271 901 1000     СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 162 046 000,00 154 398 000,00 

272 901 1001     Пенсионное обеспечение 8 000 000,00 8 000 000,00 

273 901 1001 3600000000   

 Муниципальная программа "Развитие молодежной и 

социальной политики в Сысертском городском округе 

на 2015-2020 годы" 8 000 000,00 8 000 000,00 

274 901 1001 3630000000   

Подпрограмме "Социальная поддержка населения 

Сысертского городского округа" 8 000 000,00 8 000 000,00 

275 901 1001 3630700000   

Пенсионное обеспечение муниципальных служащих, 

установленное Федеральными законами и законами 

субъекта Российской Федерации 8 000 000,00 8 000 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

276 901 1001 3630721800   

Реализация Закона Свердловской области от 29 

октября 2007 года № 136-ОЗ "Об особенностях 

муниципальной службы на территории Свердловской 

области" - Пенсионное обеспечение муниципальных 

служащих 8 000 000,00 8 000 000,00 

277 901 1001 3630721800 320 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 8 000 000,00 8 000 000,00 

278 901 1003     Социальное обеспечение населения 141 065 300,00 134 183 300,00 

279 901 1003 3600000000   

 Муниципальная программа "Развитие молодежной и 

социальной политики в Сысертском городском округе 

на 2015-2020 годы" 138 405 300,00 131 523 300,00 

280 901 1003 3630000000   

Подпрограмме "Социальная поддержка населения 

Сысертского городского округа" 138 405 300,00 131 523 300,00 

281 901 1003 3630300000   

Осуществление органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий 138 405 300,00 131 523 300,00 

282 901 1003 3630349100   

Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по предоставлению гражданам 

субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг в соответствии с Законом 

Свердловской области «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных 

образований, расположенных на территории 

Свердловской области, государственным 

полномочием Свердловской области по 

предоставлению гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг" 11 317 300,00 10 447 300,00 

283 901 1003 3630349100 310 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 11 317 300,00 10 447 300,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

284 901 1003 3630349200   

Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по предоставлению отдельным 

категориям граждан компенсаций расходов на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг в 

соответствии с Законом Свердловской области «О 

наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований, расположенных на 

территории Свердловской области, государственным 

полномочием Свердловской области по 

предоставлению отдельным категориям граждан 

компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг" 94 800 000,00 88 800 000,00 

285 901 1003 3630349200 310 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 94 800 000,00 88 800 000,00 

286 901 1003 3630352500   

 Осуществление государственного полномочия 

Российской Федерации по предоставлению мер 

социальной поддержки по оплате жилого помещения 

и коммунальных услуг 32 288 000,00 32 276 000,00 

287 901 1003 3630352500 310 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 32 288 000,00 32 276 000,00 

288 901 1003 3700000000   

 Муниципальная программа "Предоставление 

социальных выплат молодым семьям на улучшение 

жилищных условий в Сысертском городском округе 

на 2015 - 2020 годы " 1 660 000,00 1 660 000,00 

289 901 1003 3710000000   Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 1 000 000,00 1 000 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

290 901 1003 3710100000   

Предоставление финансовой поддержки в решении 

жилищных проблем молодым семьям, признанным в 

установленном порядке, нуждающимися в улучшении 

жилищных условий 1 000 000,00 1 000 000,00 

291 901 1003 3710150200   

Предоставление социальных выплат молодым семьям 

на приобретение (строительство) жилья за счет 

федеральных средств 1 000 000,00 1 000 000,00 

292 901 1003 3710150200 320 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 1 000 000,00 1 000 000,00 

293 901 1003 3720000000   

Подпрограмма "Предоставление региональной и 

муниципальной поддержки молодым семьям на 

улучшение жилищных условий" 660 000,00 660 000,00 

294 901 1003 3720200000   

Обеспечение предоставления молодым семьям - 

участникам подпрограммы региональных социальных 

выплат на улучшение жилищных условий 660 000,00 660 000,00 

295 901 1003 3720229300   

Предоставление региональной и муниципальной 

поддержки молодым семьям на улучшение жилищных 

условий 660 000,00 660 000,00 

296 901 1003 3720229300 320 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 660 000,00 660 000,00 

297 901 1003 5700000000   

 Муниципальная программа "Устойчивое развитие 

сельских территорий Сысертского городского округа" 

на 2015-2020 годы 1 000 000,00 1 000 000,00 

298 901 1003 5710000000   

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих в сельской местности на 

территории Сысертского городского округа, в том 

числе молодых семей и молодых специалистов" на 

2015-2020 годы 1 000 000,00 1 000 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

299 901 1003 5710100000   

Улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих в сельской местности 1 000 000,00 1 000 000,00 

300 901 1003 5710149600   

Улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих в сельской местности, в том числе 

молодых семей и молодых специалистов 1 000 000,00 1 000 000,00 

301 901 1003 5710149600 320 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 1 000 000,00 1 000 000,00 

302 901 1006     Другие вопросы в области социальной политики 12 980 700,00 12 214 700,00 

303 901 1006 3600000000   

 Муниципальная программа "Развитие молодежной и 

социальной политики в Сысертском городском округе 

на 2015-2020 годы" 12 980 700,00 12 214 700,00 

304 901 1006 3630000000   

Подпрограмме "Социальная поддержка населения 

Сысертского городского округа" 12 980 700,00 12 214 700,00 

305 901 1006 3630300000   

Осуществление органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий 11 390 700,00 10 624 700,00 

306 901 1006 3630349100   

Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по предоставлению гражданам 

субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг в соответствии с Законом 

Свердловской области «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных 

образований, расположенных на территории 

Свердловской области, государственным 

полномочием Свердловской области по 

предоставлению гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг" 838 700,00 768 700,00 

307 901 1006 3630349100 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 671 500,00 601 500,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

308 901 1006 3630349100 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 167 200,00 167 200,00 

309 901 1006 3630349200   

Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по предоставлению отдельным 

категориям граждан компенсаций расходов на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг в 

соответствии с Законом Свердловской области «О 

наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований, расположенных на 

территории Свердловской области, государственным 

полномочием Свердловской области по 

предоставлению отдельным категориям граждан 

компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг" 10 268 000,00 9 572 000,00 

310 901 1006 3630349200 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4 707 690,00 4 707 690,00 

311 901 1006 3630349200 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 5 550 310,00 4 854 310,00 

312 901 1006 3630349200 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 000,00 10 000,00 

313 901 1006 3630352500   

 Осуществление государственного полномочия 

Российской Федерации по предоставлению мер 

социальной поддержки по оплате жилого помещения 

и коммунальных услуг 284 000,00 284 000,00 

314 901 1006 3630352500 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 284 000,00 284 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

315 901 1006 3630400000   

Социальная поддержка почетных граждан 

Сысертского городского округа в рамках реализации 

Решения Думы Сысертского городского округа 

от28.08.2011 года №415 "Об утверждении положения 

"О присвоении звания "Почетный гражданин 

Сысертского городского округа" 290 000,00 290 000,00 

316 901 1006 3630429010   

Выплаты материального вознаграждения почетным 

гражданам Сысертского городского округа  290 000,00 290 000,00 

317 901 1006 3630429010 360 Иные выплаты населению 290 000,00 290 000,00 

318 901 1006 3630500000   

Осуществление дополнительных мер социальной 

поддержки некоторых категорий граждан, 

проживающих на территории Сысертского городского 

округа (комплексная выплата больными с 

хронической почечной недостаточностью при 

проведении ими амбулаторного гемодиализа) 900 000,00 900 000,00 

319 901 1006 3630529200   

Прочие мероприятия по социальной защите населения 

и социальной поддержке инвалидов Сысертского 

городского округа 900 000,00 900 000,00 

320 901 1006 3630529200 360 Иные выплаты населению 900 000,00 900 000,00 

321 901 1006 3630600000   

Социальная поддержка некоммерческих организаций, 

осуществляющих социально значимые мероприятия и 

реализующих социально значимые проекты в рамках 

бюджета Сысертского городского округа 400 000,00 400 000,00 

322 901 1006 3630629300   

Финансовая поддержка социально ориентированным 

некоммерческим организациям 400 000,00 400 000,00 

323 901 1006 3630629300 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 400 000,00 400 000,00 

324 901 1100     ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 14 500 000,00 14 500 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

325 901 1102     Массовый спорт 14 500 000,00 14 500 000,00 

326 901 1102 3800000000   

 Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта в Сысертском городском округе на 

2015 - 2020 годы" 14 500 000,00 14 500 000,00 

327 901 1102 3810000000   

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 

спорта в Сысертском городском округе" 14 113 500,00 14 113 500,00 

328 901 1102 3810100000   

Обеспечение условий для развития на территории 

Сысертского городского округа физической культуры, 

школьного спорта и массового спорта 13 263 500,00 13 263 500,00 

329 901 1102 3810128110   

Расходы на обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений в части 

финансирования расходов на выполнение 

муниципального задания по организации 

предоставления услуг (выполнения работ) в сфере 

физической культуры и спорта(на оплату труда, иных 

выплат с учетом страховых взносов) 10 897 900,00 10 897 900,00 

330 901 1102 3810128110 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 897 900,00 10 897 900,00 

331 901 1102 3810128120   

Расходы на обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений в части 

финансирования расходов на выполнение 

муниципального задания по организации 

предоставления услуг (выполнения работ) в сфере 

физической культуры и спорта(за исключением 

оплаты труда, иных выплат с учетом страховых 

взносов) 2 315 600,00 2 315 600,00 

332 901 1102 3810128120 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 2 272 600,00 2 272 600,00 

333 901 1102 3810128120 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 43 000,00 43 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

334 901 1102 3810128150   

Расходы на приобретение товаров, работ и услуг для 

осуществления мероприятий по содержанию 

автотранспортных средств подведомственных 

учреждений 50 000,00 50 000,00 

335 901 1102 3810128150 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 50 000,00 50 000,00 

336 901 1102 3810200000   

Организация проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий 

Сысертского городского округа 850 000,00 850 000,00 

337 901 1102 3810228300   

Финансовое обеспечение организации и проведения 

мероприятий в сфере физической культуры и спорта 850 000,00 850 000,00 

338 901 1102 3810228300 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 850 000,00 850 000,00 

339 901 1102 3820000000   

Подпрограмма "Развитие инфраструктуры 

спортивных учреждений в Сысертском городском 

округе" 386 500,00 386 500,00 

340 901 1102 3820300000   

Создание условий, обеспечивающих доступность к 

спортивной инфраструктуре в Сысертского 

городского округа, в том числе для лиц с 

ограниченными возможностями здоровья и инвалидов 386 500,00 386 500,00 

341 901 1102 3820328100   

Строительство и реконструкция объектов 

муниципальной собственности физической культуры 

и массового спорта 386 500,00 386 500,00 

342 901 1102 3820328100 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 386 500,00 386 500,00 

343 901 1200     СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 2 500 000,00 2 500 000,00 

344 901 1204     

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 2 500 000,00 2 500 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

345 901 1204 2600000000   

 Муниципальная программа "Развитие муниципальной 

службы в Сысертском городском округе" на 2015 - 

2020 годы 2 500 000,00 2 500 000,00 

346 901 1204 2600200000   

Формирование организационно-методического и 

аналитического сопровождения системы 

муниципальной службы 2 500 000,00 2 500 000,00 

347 901 1204 2600221600   

Обеспечение муниципальных нужд в осуществлении 

мероприятий по вопросам освещения деятельности 

органов местного самоуправления в средствах 

массовой информации в Сысертском городском 

округе 2 500 000,00 2 500 000,00 

348 901 1204 2600221600 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 2 500 000,00 2 500 000,00 

349 906       

Управление образования Администрации 

Сысертского городского округа 1 090 039 700,00 1 086 439 700,00 

350 906 0700     ОБРАЗОВАНИЕ 1 089 345 700,00 1 085 745 700,00 

351 906 0701     Дошкольное образование 454 076 000,00 452 403 000,00 

352 906 0701 6000000000   

Муниципальная программа «Развитие системы 

образования в Сысертском городском округе на 2015 - 

2020 годы" 454 076 000,00 452 403 000,00 

353 906 0701 6010000000   

Подпрограмма "Развитие системы дошкольного 

образования в Сысертском городском округе" 449 826 000,00 448 153 000,00 

354 906 0701 6010100000   

Обеспечение государственных гарантий прав граждан 

на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях 449 826 000,00 448 153 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

355 906 0701 6010125110   

Организация предоставления дошкольного 

образования, создание условий для присмотра и ухода 

за детьми, содержания детей в муниципальных 

образовательных организациях в части 

финансирования расходов на оплату труда работников 

дошкольных образовательных учреждений 90 704 000,00 90 704 000,00 

356 906 0701 6010125110 620 Субсидии автономным учреждениям 90 704 000,00 90 704 000,00 

357 906 0701 6010125120   

Организация предоставления дошкольного 

образования, создание условий для присмотра и ухода 

за детьми, содержания детей в муниципальных 

образовательных организациях (за исключением 

финансирования расходов на оплату труда работников 

дошкольных образовательных учреждений) 88 261 000,00 86 588 000,00 

358 906 0701 6010125120 620 Субсидии автономным учреждениям 88 261 000,00 86 588 000,00 

359 906 0701 6010145110   

Финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях в части финансирования расходов на 

оплату труда работников дошкольных 

образовательных учреждений 265 589 000,00 265 589 000,00 

360 906 0701 6010145110 620 Субсидии автономным учреждениям 265 589 000,00 265 589 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

361 906 0701 6010145120   

Финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях в части финансирования расходов на 

приобретение учебников и учебных пособий, средств 

обучения, игр и игрушек 5 272 000,00 5 272 000,00 

362 906 0701 6010145120 620 Субсидии автономным учреждениям 5 272 000,00 5 272 000,00 

363 906 0701 6040000000   

Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-

технической базы образовательных организаций 

Сысертского городского округа" 4 250 000,00 4 250 000,00 

364 906 0701 6040800000   

Обеспечение соответствия состояния зданий и 

помещений муниципальных образовательных 

организаций требованиям пожарной безопасности и 

санитарного законодательства 4 000 000,00 4 000 000,00 

365 906 0701 6040825700   

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с 

требованиями пожарной безопасности и санитарного 

законодательства зданий и помещений, в которых 

размещаются муниципальные образовательные 

учреждения Сысертского городского округа 1 500 000,00 1 500 000,00 

366 906 0701 6040825700 620 Субсидии автономным учреждениям 1 500 000,00 1 500 000,00 

367 906 0701 6040825770   

Обеспечение мероприятий по укреплению и развитию 

материально-технической базы муниципальных 

образовательных организаций 2 500 000,00 2 500 000,00 

368 906 0701 6040825770 620 Субсидии автономным учреждениям 2 500 000,00 2 500 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

369 906 0701 6041000000   

Обеспечение доступности приоритетных объектов и 

услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности 

инвалидов и других маломобильных групп населения 

Сысертского городского округа (инклюзивное 

образование) 250 000,00 250 000,00 

370 906 0701 6041025Л00   

 Реализация мероприятий по обеспечению 

доступности приоритетных объектов и услуг в 

приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и 

других маломобильных групп населения Сысертского 

городского округа (инклюзивное образование) 250 000,00 250 000,00 

371 906 0701 6041025Л00 620 Субсидии автономным учреждениям 250 000,00 250 000,00 

372 906 0702     Общее образование 544 707 000,00 542 780 000,00 

373 906 0702 6000000000   

Муниципальная программа «Развитие системы 

образования в Сысертском городском округе на 2015 - 

2020 годы" 544 707 000,00 542 780 000,00 

374 906 0702 6020000000   

Подпрограмма "Развитие системы общего 

образования в Сысертском городском округе" 537 071 000,00 535 144 000,00 

375 906 0702 6020400000   

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях и финансовое 

обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях 480 861 000,00 478 934 000,00 

376 906 0702 6020425310   

Организация предоставления общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях в 

части финансирования расходов на оплату труда 

работников общеобразовательных учреждений 78 058 000,00 78 058 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

377 906 0702 6020425310 620 Субсидии автономным учреждениям 78 058 000,00 78 058 000,00 

378 906 0702 6020425320   

Организация предоставления общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях 

(за исключением финансирования расходов на оплату 

труда работников общеобразовательных учреждений) 60 412 000,00 58 485 000,00 

379 906 0702 6020425320 620 Субсидии автономным учреждениям 60 412 000,00 58 485 000,00 

380 906 0702 6020425350   

Расходы на осуществление мероприятий по 

организации подвоза обучающихся в муниципальные 

общеобразовательные организации 6 025 000,00 6 025 000,00 

381 906 0702 6020425350 620 Субсидии автономным учреждениям 6 025 000,00 6 025 000,00 

382 906 0702 6020445310   

 Финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях и 

финансовое обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в части 

финансирования расходов на оплату труда работников 

общеобразовательных учреждений 319 777 000,00 319 777 000,00 

383 906 0702 6020445310 620 Субсидии автономным учреждениям 319 777 000,00 319 777 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

384 906 0702 6020445320   

Финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях и 

финансовое обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в части 

финансирования расходов на приобретение учебников 

и учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек 16 589 000,00 16 589 000,00 

385 906 0702 6020445320 620 Субсидии автономным учреждениям 16 589 000,00 16 589 000,00 

386 906 0702 6020500000   

Обеспечение питанием обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях 56 210 000,00 56 210 000,00 

387 906 0702 6020545400   

Осуществление мероприятий по организации питания 

в муниципальных общеобразовательных учреждениях 56 210 000,00 56 210 000,00 

388 906 0702 6020545400 620 Субсидии автономным учреждениям 56 210 000,00 56 210 000,00 

389 906 0702 6040000000   

Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-

технической базы образовательных организаций 

Сысертского городского округа" 7 636 000,00 7 636 000,00 

390 906 0702 6040800000   

Обеспечение соответствия состояния зданий и 

помещений муниципальных образовательных 

организаций требованиям пожарной безопасности и 

санитарного законодательства 4 086 000,00 4 086 000,00 

391 906 0702 6040825700   

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с 

требованиями пожарной безопасности и санитарного 

законодательства зданий и помещений, в которых 

размещаются муниципальные образовательные 

учреждения Сысертского городского округа 2 086 000,00 2 086 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

392 906 0702 6040825700 620 Субсидии автономным учреждениям 2 086 000,00 2 086 000,00 

393 906 0702 6040825770   

Обеспечение мероприятий по укреплению и развитию 

материально-технической базы муниципальных 

образовательных организаций 1 500 000,00 1 500 000,00 

394 906 0702 6040825770 620 Субсидии автономным учреждениям 1 500 000,00 1 500 000,00 

395 906 0702 6040825Ф00   

Осуществление мероприятий по созданию в 

общеобразовательных организациях, расположенных 

в сельской местности Сысертского городского округа, 

условий для занятий физической культурой и спортом 500 000,00 500 000,00 

396 906 0702 6040825Ф00 620 Субсидии автономным учреждениям 500 000,00 500 000,00 

397 906 0702 6040900000   

Осуществление мероприятий по организации подвоза 

обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях  3 300 000,00 3 300 000,00 

398 906 0702 6040925900   

Приобретение и (или) замена, оснащение аппаратурой 

спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами 

автобусов для подвоза обучающихся (воспитанников) 

в муниципальные общеобразовательные организации 3 300 000,00 3 300 000,00 

399 906 0702 6040925900 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 3 300 000,00 3 300 000,00 

400 906 0702 6041000000   

Обеспечение доступности приоритетных объектов и 

услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности 

инвалидов и других маломобильных групп населения 

Сысертского городского округа (инклюзивное 

образование) 250 000,00 250 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

401 906 0702 6041025Л00   

 Реализация мероприятий по обеспечению 

доступности приоритетных объектов и услуг в 

приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и 

других маломобильных групп населения Сысертского 

городского округа (инклюзивное образование) 250 000,00 250 000,00 

402 906 0702 6041025Л00 620 Субсидии автономным учреждениям 250 000,00 250 000,00 

403 906 0703     Дополнительное образование детей 45 750 000,00 45 750 000,00 

404 906 0703 6000000000   

Муниципальная программа «Развитие системы 

образования в Сысертском городском округе на 2015 - 

2020 годы" 45 750 000,00 45 750 000,00 

405 906 0703 6030000000   

Подпрограмма "Развитие системы дополнительного 

образования, отдыха и оздоровления детей в 

Сысертском городском округе" 45 750 000,00 45 750 000,00 

406 906 0703 6030600000   

Обеспечение доступности качественных 

образовательных услуг в сфере дополнительного 

образования в Сысертском городском округе 45 750 000,00 45 750 000,00 

407 906 0703 6030625410   

Организация предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных организациях 

дополнительного образованиях(в части 

финансирования расходов на оплату труда работников 

муниципальных организациях дополнительного 

образованиях) 40 854 000,00 40 854 000,00 

408 906 0703 6030625410 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 250 000,00 11 250 000,00 

409 906 0703 6030625410 610 Субсидии бюджетным учреждениям 10 652 000,00 10 652 000,00 

410 906 0703 6030625410 620 Субсидии автономным учреждениям 18 952 000,00 18 952 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

411 906 0703 6030625420   

Расходы на приобретение товаров, работ и услуг для 

осуществления мероприятий по организации 

предоставления дополнительного образования детей в 

муниципальных организациях дополнительного 

образованиях 4 579 000,00 4 579 000,00 

412 906 0703 6030625420 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 825 000,00 825 000,00 

413 906 0703 6030625420 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 170 000,00 1 170 000,00 

414 906 0703 6030625420 620 Субсидии автономным учреждениям 2 574 000,00 2 574 000,00 

415 906 0703 6030625420 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 000,00 10 000,00 

416 906 0703 6030625450   

Расходы на приобретение товаров, работ и услуг для 

осуществления мероприятий по содержанию 

автотранспортных в муниципальных организациях 

дополнительного образованиях 317 000,00 317 000,00 

417 906 0703 6030625450 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 87 000,00 87 000,00 

418 906 0703 6030625450 610 Субсидии бюджетным учреждениям 120 000,00 120 000,00 

419 906 0703 6030625450 620 Субсидии автономным учреждениям 110 000,00 110 000,00 

420 906 0707     Молодежная политика 21 686 700,00 21 686 700,00 

421 906 0707 6000000000   

Муниципальная программа «Развитие системы 

образования в Сысертском городском округе на 2015 - 

2020 годы" 21 686 700,00 21 686 700,00 

422 906 0707 6030000000   

Подпрограмма "Развитие системы дополнительного 

образования, отдыха и оздоровления детей в 

Сысертском городском округе" 21 686 700,00 21 686 700,00 

423 906 0707 6030700000   

Создание условий для сохранения здоровья и развития 

детей в Сысертском городском округе 21 686 700,00 21 686 700,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

424 906 0707 6030725610   

Организация отдыха и оздоровления детей и 

подростков Сысертского городского округа за счет 

средств бюджета городского округа 5 005 000,00 5 005 000,00 

425 906 0707 6030725610 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 5 005 000,00 5 005 000,00 

426 906 0707 6030745600   

Осуществление мероприятий по проведению 

оздоровительной кампании детей за счет субсидий из 

областного бюджета 16 681 700,00 16 681 700,00 

427 906 0707 6030745600 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 16 681 700,00 16 681 700,00 

428 906 0709     Другие вопросы в области образования 23 126 000,00 23 126 000,00 

429 906 0709 6000000000   

Муниципальная программа «Развитие системы 

образования в Сысертском городском округе на 2015 - 

2020 годы" 23 126 000,00 23 126 000,00 

430 906 0709 6060000000   

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы "Развитие системы 

образования в Сысертском городском округе на 2015 - 

2020 годы" 23 126 000,00 23 126 000,00 

431 906 0709 6061200000   

Обеспечение исполнения полномочий по Управлению 

образования на муниципальном уровне 3 694 000,00 3 694 000,00 

432 906 0709 6061221020   

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления (центральный аппарат) 3 694 000,00 3 694 000,00 

433 906 0709 6061221020 120 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 3 600 000,00 3 600 000,00 

434 906 0709 6061221020 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 94 000,00 94 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

435 906 0709 6061300000   

Обеспечение управленческого, методического, 

бухгалтерского, экономического, информационно-

технического сопровождения деятельности 

муниципальных образовательных учреждений 19 432 000,00 19 432 000,00 

436 906 0709 6061325710   

Создание материально-технических условий для 

осуществления управленческой деятельности в сфере 

образования Сысертского городского округа в целях 

обеспечения реализации государственной политики в 

области образования периода детства, дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего 

(полного) общего, дополнительного образования в 

рамках компетенции муниципального образования 16 400 000,00 16 400 000,00 

437 906 0709 6061325710 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 14 590 000,00 14 590 000,00 

438 906 0709 6061325710 220 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

специальным топливом и горюче-смазочными 

материалами, продовольственного и вещевого 

обеспечения органов в сфере национальной 

безопасности, правоохранительной деятельности и 

обороны 150 000,00 150 000,00 

439 906 0709 6061325710 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1 660 000,00 1 660 000,00 

440 906 0709 6061325730   

Финансовое обеспечение методической работы, 

организации и проведения мероприятий в сфере 

образования Сысертского городского округа 2 792 000,00 2 792 000,00 

441 906 0709 6061325730 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 342 000,00 2 342 000,00 

442 906 0709 6061325730 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 450 000,00 450 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

443 906 0709 6061325750   

Финансовое обеспечение расходов на приобретение 

товаров, работ и услуг для осуществления 

мероприятий по содержанию автотранспортных 

средств муниципальных образовательных 

организаций и органов местного самоуправления в 

сфере образования 240 000,00 240 000,00 

444 906 0709 6061325750 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 240 000,00 240 000,00 

445 906 1000     СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 694 000,00 694 000,00 

446 906 1001     Пенсионное обеспечение 694 000,00 694 000,00 

447 906 1001 3600000000   

 Муниципальная программа "Развитие молодежной и 

социальной политики в Сысертском городском округе 

на 2015-2020 годы" 694 000,00 694 000,00 

448 906 1001 3630000000   

Подпрограмме "Социальная поддержка населения 

Сысертского городского округа" 694 000,00 694 000,00 

449 906 1001 3630700000   

Пенсионное обеспечение муниципальных служащих, 

установленное Федеральными законами и законами 

субъекта Российской Федерации 694 000,00 694 000,00 

450 906 1001 3630721800   

Реализация Закона Свердловской области от 29 

октября 2007 года № 136-ОЗ "Об особенностях 

муниципальной службы на территории Свердловской 

области" - Пенсионное обеспечение муниципальных 

служащих 694 000,00 694 000,00 

451 906 1001 3630721800 320 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 694 000,00 694 000,00 

452 908       

Управление культуры Администрации 

Сысертского городского округа 212 005 000,00 212 005 000,00 

453 908 0700     ОБРАЗОВАНИЕ 51 122 000,00 51 122 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

454 908 0703     Дополнительное образование детей 51 122 000,00 51 122 000,00 

455 908 0703 8000000000   

 Муниципальная программа Сысертского городского 

округа «Развитие культуры в Сысертском городском 

округе до 2020 года" 51 122 000,00 51 122 000,00 

456 908 0703 8020000000   

Подпрограмма "Развитие образования в сфере 

культуры Сысертского городского округа" 51 122 000,00 51 122 000,00 

457 908 0703 8020600000   

Организация предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных организациях 

дополнительного образования в сфере культуры 48 446 500,00 48 446 500,00 

458 908 0703 8020625410   

Организация предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных организациях 

дополнительного образованиях(в части 

финансирования расходов на оплату труда работников 

муниципальных организациях дополнительного 

образованиях) 45 019 000,00 45 019 000,00 

459 908 0703 8020625410 610 Субсидии бюджетным учреждениям 45 019 000,00 45 019 000,00 

460 908 0703 8020625420   

Расходы на приобретение товаров, работ и услуг для 

осуществления мероприятий по организации 

предоставления дополнительного образования детей в 

муниципальных организациях дополнительного 

образованиях 3 427 500,00 3 427 500,00 

461 908 0703 8020625420 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 427 500,00 3 427 500,00 

462 908 0703 8020700000   

Укрепление материально - технической базы 

муниципальных детских школ искусств 2 675 500,00 2 675 500,00 

463 908 0703 8020726700   

Капитальный ремонт зданий и помещений, в которых 

размещаются муниципальные детские школы 

искусств, и (или) укрепление материально - 

технической базы таких организаций 2 675 500,00 2 675 500,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

464 908 0703 8020726700 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 675 500,00 2 675 500,00 

465 908 0800     КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 160 752 000,00 160 752 000,00 

466 908 0801     Культура 154 223 000,00 154 223 000,00 

467 908 0801 8000000000   

 Муниципальная программа Сысертского городского 

округа «Развитие культуры в Сысертском городском 

округе до 2020 года" 154 223 000,00 154 223 000,00 

468 908 0801 8010000000   

Подпрограмма "Развитие культуры в Сысертском 

городском округе" 154 223 000,00 154 223 000,00 

469 908 0801 8010100000   

Организация библиотечного обслуживания населения, 

формирование и хранение библиотечных фондов 

муниципальных библиотек 23 993 500,00 23 993 500,00 

470 908 0801 8010126210   

Обеспечение организации библиотечного 

обслуживания населения, формирование и хранение 

библиотечных фондов муниципальных библиотек в 

части оплаты труда работников 22 077 000,00 22 077 000,00 

471 908 0801 8010126210 610 Субсидии бюджетным учреждениям 22 077 000,00 22 077 000,00 

472 908 0801 8010126220   

Обеспечение организации библиотечного 

обслуживания населения, формирование и хранение 

библиотечных фондов муниципальных библиотек(за 

исключением оплаты труда работников) 1 916 500,00 1 916 500,00 

473 908 0801 8010126220 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 916 500,00 1 916 500,00 

474 908 0801 8010200000   Информатизация муниципальных библиотек 830 000,00 830 000,00 

475 908 0801 8010226300   

Создание программно-технологической 

инфраструктуры для предоставления муниципальных 

услуг в электронном виде в библиотеках 

муниципального образования 30 000,00 30 000,00 

476 908 0801 8010226300 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30 000,00 30 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

477 908 0801 8010226440   

Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований 800 000,00 800 000,00 

478 908 0801 8010226440 610 Субсидии бюджетным учреждениям 800 000,00 800 000,00 

479 908 0801 8010300000   

Организация деятельности учреждений культуры и 

искусства культурно-досуговой сферы 127 499 500,00 127 499 500,00 

480 908 0801 8010326110   

Обеспечение организации деятельности учреждений 

культуры и искусства культурно-досуговой сферы в 

части оплаты труда работников 97 267 000,00 97 267 000,00 

481 908 0801 8010326110 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 148 000,00 1 148 000,00 

482 908 0801 8010326110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 96 119 000,00 96 119 000,00 

483 908 0801 8010326120   

Обеспечение организации деятельности учреждений 

культуры и искусства культурно-досуговой сферы (за 

исключением оплаты труда работников) 29 990 000,00 29 990 000,00 

484 908 0801 8010326120 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 78 500,00 78 500,00 

485 908 0801 8010326120 610 Субсидии бюджетным учреждениям 29 911 500,00 29 911 500,00 

486 908 0801 8010326150   

Расходы на приобретение товаров, работ и услуг для 

осуществления мероприятий по содержанию 

автотранспортных средств подведомственных 

учреждений культуры и искусства культурно-

досуговой сферы 242 500,00 242 500,00 

487 908 0801 8010326150 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 89 500,00 89 500,00 

488 908 0801 8010326150 610 Субсидии бюджетным учреждениям 136 500,00 136 500,00 

489 908 0801 8010326150 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 16 500,00 16 500,00 

490 908 0801 8010400000   

Мероприятий в сфере культуры Сысертского 

городского округа 1 900 000,00 1 900 000,00 

491 908 0801 8010426080   Мероприятия в сфере культуры 1 900 000,00 1 900 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

492 908 0801 8010426080 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 128 000,00 128 000,00 

493 908 0801 8010426080 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 772 000,00 1 772 000,00 

494 908 0804     Другие вопросы в области культуры, кинематографии 6 529 000,00 6 529 000,00 

495 908 0804 8000000000   

 Муниципальная программа Сысертского городского 

округа «Развитие культуры в Сысертском городском 

округе до 2020 года" 6 529 000,00 6 529 000,00 

496 908 0804 8030000000   

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы "Развитие культуры в 

Сысертском городском округе до 2020 года" 6 529 000,00 6 529 000,00 

497 908 0804 8030800000   

Совершенствование организационных, экономических 

и правовых механизмов развития культуры 6 529 000,00 6 529 000,00 

498 908 0804 8030821020   

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления (центральный аппарат) 1 263 000,00 1 263 000,00 

499 908 0804 8030821020 120 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 1 238 000,00 1 238 000,00 

500 908 0804 8030821020 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 25 000,00 25 000,00 

501 908 0804 8030826810   

Создание материально - технических условий для 

обеспечения деятельности муниципальных 

учреждений культуры, образовательных учреждений и 

органа муниципальной власти в сфере культуры 5 266 000,00 5 266 000,00 

502 908 0804 8030826810 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4 641 000,00 4 641 000,00 

503 908 0804 8030826810 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 625 000,00 625 000,00 

504 908 1000     СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 131 000,00 131 000,00 

505 908 1001     Пенсионное обеспечение 131 000,00 131 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

506 908 1001 3600000000   

 Муниципальная программа "Развитие молодежной и 

социальной политики в Сысертском городском округе 

на 2015-2020 годы" 131 000,00 131 000,00 

507 908 1001 3630000000   

Подпрограмме "Социальная поддержка населения 

Сысертского городского округа" 131 000,00 131 000,00 

508 908 1001 3630700000   

Пенсионное обеспечение муниципальных служащих, 

установленное Федеральными законами и законами 

субъекта Российской Федерации 131 000,00 131 000,00 

509 908 1001 3630721800   

Реализация Закона Свердловской области от 29 

октября 2007 года № 136-ОЗ "Об особенностях 

муниципальной службы на территории Свердловской 

области" - Пенсионное обеспечение муниципальных 

служащих 131 000,00 131 000,00 

510 908 1001 3630721800 320 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 131 000,00 131 000,00 

511 912       Дума Сысертского городского округа 3 435 000,00 3 435 000,00 

512 912 0100     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3 435 000,00 3 435 000,00 

513 912 0103     

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 3 385 000,00 3 385 000,00 

514 912 0103 9900121020   

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления (центральный аппарат) 1 791 000,00 1 791 000,00 

515 912 0103 9900121020 120 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 1 037 000,00 1 037 000,00 

516 912 0103 9900121020 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 754 000,00 754 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

517 912 0103 9900121110   

Председатель представительного органа 

муниципального образования 1 594 000,00 1 594 000,00 

518 912 0103 9900121110 120 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 1 594 000,00 1 594 000,00 

519 912 0113     Другие общегосударственные вопросы 50 000,00 50 000,00 

520 912 0113 9900220800   

Представительские и иные прочие расходы в органах 

местного самоуправления Сысертского городского 

округа 50 000,00 50 000,00 

521 912 0113 9900220800 880 Специальные расходы 50 000,00 50 000,00 

522 913       

Контрольный орган Сысертского городского 

округа 3 100 000,00 3 100 000,00 

523 913 0100     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3 100 000,00 3 100 000,00 

524 913 0106     

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 3 100 000,00 3 100 000,00 

525 913 0106 9900321040   

Председатель Контрольного органа муниципального 

образования 893 000,00 893 000,00 

526 913 0106 9900321040 120 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 893 000,00 893 000,00 

527 913 0106 9900321050   

Инспектора Контрольного органа муниципального 

образования 2 207 000,00 2 207 000,00 

528 913 0106 9900321050 120 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 1 727 000,00 1 727 000,00 

529 913 0106 9900321050 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 476 000,00 476 000,00 

530 913 0106 9900321050 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4 000,00 4 000,00 

531 919       

Финансовое управление Администрации 

Сысертского городского округа 13 633 000,00 13 633 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

532 919 0100     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 11 387 000,00 11 387 000,00 

533 919 0106     

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 11 050 000,00 11 050 000,00 

534 919 0106 0900000000   

 Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами Сысертского городского 

округа до 2020 года" 11 050 000,00 11 050 000,00 

535 919 0106 0930000000   

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы Сысертского городского 

округа "Управление муниципальными финансами 

Сысертского городского округа до 2020 года" 11 050 000,00 11 050 000,00 

536 919 0106 0930300000   

Обеспечение эффективной деятельности Финансового 

управления Администрации Сысертского городского 

округа по реализации муниципальной программы  11 050 000,00 11 050 000,00 

537 919 0106 0930321020   

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления (центральный аппарат) 11 050 000,00 11 050 000,00 

538 919 0106 0930321020 120 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 10 830 000,00 10 830 000,00 

539 919 0106 0930321020 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 220 000,00 220 000,00 

540 919 0113     Другие общегосударственные вопросы 337 000,00 337 000,00 

541 919 0113 0900000000   

 Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами Сысертского городского 

округа до 2020 года" 337 000,00 337 000,00 

542 919 0113 0930000000   

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы Сысертского городского 

округа "Управление муниципальными финансами 

Сысертского городского округа до 2020 года" 337 000,00 337 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

543 919 0113 0930400000   

Обеспечение условий для реализации мероприятий 

муниципальной программы в соответствии с 

установленными сроками 337 000,00 337 000,00 

544 919 0113 0930421700   

Создание материально - технических условий для 

обеспечения исполнения муниципальной целевой 

программы 337 000,00 337 000,00 

545 919 0113 0930421700 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 337 000,00 337 000,00 

546 919 0400     НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 696 000,00 1 696 000,00 

547 919 0410     Связь и информатика 1 696 000,00 1 696 000,00 

548 919 0410 0900000000   

 Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами Сысертского городского 

округа до 2020 года" 1 696 000,00 1 696 000,00 

549 919 0410 0920000000   

Подпрограмма "Совершенствование информационной 

системы управления финансами" 1 696 000,00 1 696 000,00 

550 919 0410 0920200000   

Повышение эффективности управления бюджетным 

процессом за счет применения автоматизированных 

систем 1 696 000,00 1 696 000,00 

551 919 0410 0920221500   

Совершенствование информационной системы 

управления финансами и техническое сопровождение 

информационно-коммуникационной инфраструктуры 

в сфере реализации муниципальной программы 1 696 000,00 1 696 000,00 

552 919 0410 0920221500 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1 696 000,00 1 696 000,00 

553 919 1000     СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 450 000,00 450 000,00 

554 919 1001     Пенсионное обеспечение 450 000,00 450 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

555 919 1001 3600000000   

 Муниципальная программа "Развитие молодежной и 

социальной политики в Сысертском городском округе 

на 2015-2020 годы" 450 000,00 450 000,00 

556 919 1001 3630000000   

Подпрограмме "Социальная поддержка населения 

Сысертского городского округа" 450 000,00 450 000,00 

557 919 1001 3630700000   

Пенсионное обеспечение муниципальных служащих, 

установленное Федеральными законами и законами 

субъекта Российской Федерации 450 000,00 450 000,00 

558 919 1001 3630721800   

Реализация Закона Свердловской области от 29 

октября 2007 года № 136-ОЗ "Об особенностях 

муниципальной службы на территории Свердловской 

области" - Пенсионное обеспечение муниципальных 

служащих 450 000,00 450 000,00 

559 919 1001 3630721800 320 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 450 000,00 450 000,00 

560 919 1300     

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 100 000,00 100 000,00 

561 919 1301     

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 100 000,00 100 000,00 

562 919 1301 0900000000   

 Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами Сысертского городского 

округа до 2020 года" 100 000,00 100 000,00 

563 919 1301 0910000000   

Подпрограмма "Управление бюджетным процессом и 

его совершенствование" 100 000,00 100 000,00 

564 919 1301 0910100000   

Рациональное управление средствами бюджета 

Сысертского городского округа, повышение 

эффективности бюджетных расходов 100 000,00 100 000,00 



Но-

мер 

стро-

ки 

Код  

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз- 

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо- 

дов 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расходов 

Сумма  

на 2018год, 

 (в рублях) 

Сумма  

на 2019 год, 

 (в рублях) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

565 919 1301 0910121400   

Исполнение обязательств по обслуживанию 

муниципального долга в соответствии с программой 

муниципальных заимствований и заключенными 

контрактами (соглашениями) 100 000,00 100 000,00 

566 919 1301 0910121400 730 Обслуживание муниципального долга 100 000,00 100 000,00 

 

 



 

 Приложение 9 

к решению Думы   

Сысертского городского круга 

от____________  № _____ 

 

Распределение  

субсидий бюджету Сысертского городского округа  

на 2017 год 

     

№ 

п/п 

Код БКД Наименование Объем средств 

на 2017 год 

(в рублях) 

1 2 3 4 

 Субсидии 294 313 700 

1 000 2 02 29999 04 0000 151 
Прочие субсидии бюджетам 

городских округов 
294 313 700 

 в том числе: 

  

Субсидии на выравнивание 

обеспеченности муниципальных 

районов (городских округов) по 

реализации ими их отдельных 

расходных обязательств 221 422 000 

  

Субсидии на осуществление 

мероприятий по организации 

питания в муниципальных 

общеобразовательных организациях 56 210 000 

  
Субсидии на организацию отдыха 

детей в каникулярное время 16 681 700 

 

 



 Приложение 10 

к решению Думы   

Сысертского городского круга 

от____________  № _____ 

 

 

 

 

Распределение  

субсидий бюджету Сысертского городского округа  

на плановый период 2018 и 2019 годов 
  

№ 

п/п 

Код БКД Наименование Объем средств 

на 2018 год 

(в рублях) 

Объем средств 

на 2019 год 

(в рублях) 

1 2 3 4 4 

 Субсидии 338 158 700  322 973 700 

1 000 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 338 158 700  322 973 700 

 в том числе: 

  

Субсидии на выравнивание обеспеченности муниципальных 

районов (городских округов) по реализации ими их отдельных 

расходных обязательств 265 267 000 250 082 000 

  
Субсидии на осуществление мероприятий по организации 

питания в муниципальных общеобразовательных организациях 56 210 000 56 210 000 

  Субсидии на организацию отдыха детей в каникулярное время 16 681 700 16 681 700 



 

 Приложение 11 

к решению Думы   

Сысертского городского округа 

от____________  № _____ 

 

Распределение  

субвенций бюджету Сысертского городского округа 

 на 2017 год 

 

№ 

п/п 

Код БКД Наименование Объем  

средств 

на 2017 год 

(в рублях) 

1 2 3 4 

 Субвенции  575 969 600 

1 000 202 03024 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских 

округов на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

119 105 500 

в том числе: 

  

Субвенции на осуществление 

государственного полномочия 

Свердловской области по 

хранению, комплектованию, учету 

и использованию архивных 

документов, относящихся к 

государственной собственности 

Свердловской области 

310 000 

  

Субвенции на осуществление 

государственного полномочия 

Свердловской области по 

предоставлению гражданам 

субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 

12 156 000 

  

Субвенции на осуществление 

государственного полномочия 

Свердловской области по 

предоставлению отдельным 

категориям граждан компенсации 

расходов на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 

105 068 000 

  

Субвенция на осуществление 

государственного полномочия по 

определению перечня лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, 

предусмотренных законом 

Свердловской области 

100 

  

Субвенции на осуществление 

государственного полномочия по 

созданию административных 

комиссий 

102 300 



№ 

п/п 

Код БКД Наименование Объем  

средств 

на 2017 год 

(в рублях) 

1 2 3 4 

  

Субвенции на осуществление 

государственного полномочия 

Свердловской области по 

предоставлению гражданам, 

проживающим на территории 

Свердловской области, меры 

социальной поддержки по 

частичному освобождению от 

платы за коммунальные услуги 

21 000 

  

Субвенции на осуществление 

государственных полномочий 

Свердловской области по 

постановке на учет и учету граждан 

Российской Федерации, имеющих 

право на получение жилищных 

субсидий на приобретение или 

строительство жилых помещений в 

соответствии с федеральным 

законом о жилищных субсидиях 

гражданам, выезжающим из 

районов Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностей 

500 

  

Субвенции на осуществление 

государственного полномочия 

Свердловской области   по 

организации проведения 

мероприятий по отлову и 

содержанию безнадзорных собак 

1 447 600 

2 000 2 02 35250 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских 

округов на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 

32 584 000 

в том числе: 

  

Субвенции на осуществление 

государственного полномочия 

Российской Федерации по 

предоставлению мер социальной 

поддержки по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг 

33 972 000 

4 000 2 02 39999 04 0000 151 
Прочие субвенции бюджетам 

городских округов 
607 227 000 

в том числе: 



№ 

п/п 

Код БКД Наименование Объем  

средств 

на 2017 год 

(в рублях) 

1 2 3 4 

  

Субвенции на обеспечение 

государственных гарантий прав 

граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего 

(полного) общего, а также 

дополнительного образования в 

муниципальных 

общеобразовательных учреждениях 

для реализации основных 

общеобразовательных программ в 

части финансирования расходов на 

оплату труда работников 

общеобразовательных учреждений, 

расходов на учебники и учебные 

пособия, технические средства 

обучения, расходные материалы и 

хозяйственные нужды (за  

исключением расходов на 

содержание зданий и 

коммунальных расходов) 

607 227 000 

 из них 

  

Финансовое обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных 

270 861 000 

  

Финансовое обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

и финансовое обеспечение 

дополнительного образования детей 

в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

336 366 000 

 



 Приложение 12 

к решению Думы   

Сысертского городского круга 

от____________  № _____ 

Распределение  

субвенций бюджету Сысертского городского округа 

 на плановый период 2018 и 2019 годов 

 

№ 

п/п 

Код БКД Наименование Объем  

средств 

на 2018 год 

(в рублях) 

Объем  

средств 

на 2019 год 

(в рублях) 

1 2 3 4  

 Субвенции  758 913 400,00 751 274 700,00 

1 000 202 03024 04 0000 151 
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 
119 114 400,00 111 487 700,00 

в том числе:  

  

Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных 

документов, относящихся к государственной собственности Свердловской 

области 

312 000 312 000 

  

Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 

12 156 000 11 216 000 

  

Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсации 

расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 

105 068 000 98 372 000 

  

Субвенция на осуществление государственного полномочия по 

определению перечня лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных законом 

Свердловской области 

100 100 

  
Субвенции на осуществление государственного полномочия по созданию 

административных комиссий 
102 300 102 300 



№ 

п/п 

Код БКД Наименование Объем  

средств 

на 2018 год 

(в рублях) 

Объем  

средств 

на 2019 год 

(в рублях) 

1 2 3 4  

  

Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по предоставлению гражданам, проживающим на территории 

Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному 

освобождению от платы за коммунальные услуги 

21 000 21 000 

  

Субвенции на осуществление государственных полномочий Свердловской 

области по постановке на учет и учету граждан Российской Федерации, 

имеющих право на получение жилищных субсидий на приобретение или 

строительство жилых помещений в соответствии с федеральным законом о 

жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностей 

500 500 

  

Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской 

области   по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию 

безнадзорных собак 

1 454 500 1 463 800 

2 000 2 02 35250 04 0000 151 
Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным категориям граждан 
32 572 000,00 32 560 000,00 

в том числе: 

  

Субвенции на осуществление государственного полномочия Российской 

Федерации по предоставлению мер социальной поддержки по оплате 

жилого помещения и коммунальных услуг 

32 572 000,00 32 560 000,00 

4 000 2 02 39999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 607 227 000 607 227 000 

в том числе: 



№ 

п/п 

Код БКД Наименование Объем  

средств 

на 2018 год 

(в рублях) 

Объем  

средств 

на 2019 год 

(в рублях) 

1 2 3 4  

  

Субвенции на обеспечение государственных гарантий прав граждан на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего (полного) общего, а также 

дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях для реализации основных общеобразовательных программ в 

части финансирования расходов на оплату труда работников 

общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные 

пособия, технические средства обучения, расходные материалы и 

хозяйственные нужды (за  исключением расходов на содержание зданий и 

коммунальных расходов) 

607 227 000 607 227 000 

 из них  

  

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

270 861 000 270 861 000 

  

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

336 366 000 336 366 000 

 



 

 Приложение 13 

к решению Думы   

Сысертского городского округа 

от _________________ № _____ 

 

 

Программа 

муниципальных внутренних заимствований  

Сысертского городского округа на 2017 год 
 

Номер 

строки 

Наименование муниципального внутреннего заимствования  Объем 

привлечения, 

(тысяч рублей) 

Объем средств, направляемых на 

погашение основной суммы долга,  

(тысяч рублей) 

1 

Бюджетные кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, за исключением бюджетных кредитов на пополнение 

остатков средств на счетах бюджетов городских округов  

0,00 51 300,00 

2 

Бюджетные кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации на пополнение остатков средств на счетах бюджетов 

городских округов  

35 600,00 0,00 

3 Всего 35 600,00 51 300,00 

 



 

 Приложение 14 

к решению Думы   

Сысертского городского округа 

от _________________ № _____ 

 

 

Программа 

муниципальных внутренних заимствований  

Сысертского городского округа на 2018 и 2019 годы 
 

Номер 

строки 

Наименование муниципального внутреннего заимствования  Объем привлечения,  

в тысячах рублей 

Объем средств, направляемых на 

погашение основной суммы 

долга, в тысячах рублей 

на 2018 год на 2019 год на 2018 год на 2019 год 

1 

Бюджетные кредиты, привлекаемые от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, за 

исключением бюджетных кредитов на пополнение остатков 

средств на счетах бюджетов городских округов  

0,00 0,00 56 400,00 40 000,00 

2 

Бюджетные кредиты, привлекаемые от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации на пополнение 

остатков средств на счетах бюджетов городских округов  

16 000,00 0,00 0,00 0,00 

3 Всего 16 000,00 0,00 56 400,00 40 000,00 

 

 

 



 

 Приложение 15 

к решению Думы   

Сысертского городского округа 

от ________________ № ___ 

 

Свод  

источников финансирования дефицита бюджета 

Сысертского городского округа  

на 2017 год 

 

Но-

мер 

стро-

ки 

Наименование  

источников 

финансирования 

дефицита местного 

бюджета  

Код Сумма,  

(в рублях) 

1 2 3 4 

1 

Источники внутреннего 

финансирования 

дефицита бюджетов  

919 01  00  00  00  00  0000  000 -15 700 000,0 

2 

Бюджетные кредиты от 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

919 01 03 00 00 00 0000 000 -15 700 000,0 

3 

Получение кредитов от 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

бюджетами городских 

округов в валюте 

Российской Федерации 

919 01 03 01 00 04 0000 710 35 600 000,0 

4 

Погашение бюджетами 

городских округов 

кредитов, полученных от 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации, в 

валюте Российской 

Федерации 

919 01 03 01 00 04 0000 810 -51 300 000,0 

5 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету  средств бюджета 

919 01 05 00 00 00 0000 000 0,00 

6 

Увеличение прочих 

остатков денежных средств  

бюджетов городских 

округов 

919 01 05 02 01 04 0000 510 
-1 720 448 200,0 

 

7 

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств  

бюджетов городских 

округов 

919 01 05 02 01 04 0000 610 1 720 448 200,0 

 

 



 Приложение 16 

к решению Думы   

Сысертского городского круга 

от____________  № _____ 

 

Свод  

источников финансирования дефицита бюджета 

Сысертского городского округа  

на плановый период 2018 и 2019 годов 

 

Но-

мер 

стро-

ки 

Наименование  

источников внутреннего финансирования дефицита 

местного бюджета  

Код 

Сумма  

на 2016 год, 

(в рублях) 

Сумма  

на 2017 год, 

(в рублях) 

1 2 3 4 5 

1 
Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджетов  
919 01  00  00  00  00  0000  000 -40 400 000,0 -40 000 000,0 

2 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
919 01 03 00 00 00 0000 000 -40 400 000,0 -40 000 000,0 

3 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами городских 

округов в валюте Российской Федерации 

919 01 03 01 00 04 0000 710 16 000 000,0 0,0 

4 

Погашение бюджетами городских округов кредитов, 

полученных от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, в валюте Российской Федерации 

919 01 03 01 00 04 0000 810 -56 400 000,0 -40 000 000,0 

5 
Изменение остатков средств на счетах по учету  средств 

бюджета 
919 01  05  00  00  00  0000  000 0,0 0,0 

6 
Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов 

городских округов 
919 01  05  02  01  04  0000  510 1 756 796 100,0 1 729 157 400,0 

7 
Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов 

городских округов 
919 01  05  02  01  04  0000  610 1 756 796 100,0 1 729 157 400,0 



 Приложение 17 

к решению Думы   

Сысертского городского округа 

от___________  № ______ 

 

Перечень Главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета Сысертского городского округа  

 

Но-

мер 

стро-

ки 

Код 

главы 

Код Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида источника 

финансирования дефицитов 

бюджетов, кода классификации 

операций сектора государственного 

управления, относящихся к 

источникам финансирования 

дефицитов бюджетов Российской 

Федерации 

1 2 3 4 

1 919   

Финансовое  управление 

Администрации Сысертского 

городского округа 

2 919 000 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

3 919 000 01 03 01 00 04 0000 710 

Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

городских округов в валюте 

Российской Федерации 

4 919 000 01 03 01 00 04 0000 810 

Погашение бюджетами городских 

округов кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, в валюте 

Российской Федерации 

5 919 000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах 

по учету  средств бюджета 

6 919 000 01 05 02 01 04 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских округов 

7 919 000 01 05 02 01 04 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских округов 

 

 



 

 Приложение 18 

к решению Думы  

Сысертского городского округа 

от ____________ № _____ 

 

 

 

Перечень Главных распорядителей бюджетных средств 

Сысертского городского округа 

 

Код Наименование главного распорядителя 

901 Администрация Сысертского городского округа 

906 
Управление образования Администрации 

Сысертского городского округа 

908 
Управление культуры Администрации Сысертского 

городского округа 

912 Дума Сысертского городского округа 

913 Контрольный орган Сысертского городского округа 

919 
Финансовое управление  

Администрации Сысертского городского округа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 19 

к решению Думы  

Сысертского городского округа 

от ____________ № _____ 

 

Перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению  

за счет средств бюджета Сысертского городского округа 

в 2017 году 

 

Наименование публичного 

нормативного обязательства 

Реквизиты нормативного  

правового акта 

Код по бюджетной 

классификации 
Утверждено 

 по бюджету 

(рублей) 
раздела / 

подраздела 
целевой статьи 

1 2 3 4 6 

Всего:    150 098 000,00 

Осуществление государственного 

полномочия Российской Федерации 

по предоставлению мер социальной 

поддержки по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг 

Постановление Правительства Свердловской области от 

01.12.2009 № 1731-ПП (ред. от 16.11.2011) «О Порядке 

предоставления субвенций из областного бюджета местным 

бюджетам на осуществление государственного полномочия 

Российской Федерации по предоставлению отдельным 

категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг» 

1003 36 3 03 52500 32 584 000,00 

Осуществление государственного 

полномочия Свердловской области 

по предоставлению отдельным 

категориям граждан компенсаций 

расходов на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 

Постановление Правительства Свердловской области от 

12.01.2011 № 5-ПП «Об утверждении  Порядке 

предоставления и расходования субвенций из областного 

бюджета местным бюджетам на осуществление 

государственных полномочия Свердловской области  по 

предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг» 

1003 36 3 03 49100 12 156 000,00 



Наименование публичного 

нормативного обязательства 

Реквизиты нормативного  

правового акта 

Код по бюджетной 

классификации 
Утверждено 

 по бюджету 

(рублей) 
раздела / 

подраздела 
целевой статьи 

1 2 3 4 6 

Осуществление государственного 

полномочия Свердловской области 

по предоставлению отдельным 

категориям граждан компенсаций 

расходов на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 

Постановление Правительства Свердловской области от 

01.12.2009 № 1732-ПП (ред. от 07.12.2011) «О Порядке 

предоставления и расходования субвенций из областного 

бюджета местным бюджетам на осуществление 

государственного полномочия Свердловской области по 

предоставлению отдельным категориям граждан 

компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг» 

1003 36 3 03 52500 105 068 000,00 

Выплаты материального 

вознаграждения почетным 

гражданам Сысертского городского 

округа 

Решение Думы Сысертского городского округа от 28.08.2011 

года №415 «Об утверждении положения «О присвоении 

звания «Почетный гражданин Сысертского городского 

округа» 

1006 36 3 04 29010 290 000,00 

 



 

 Приложение 20 

к решению Думы  

Сысертского городского округа 

от ____________ № _____ 

 

Перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению  

за счет средств бюджета Сысертского городского округа 

в плановый период 2018 и 2019 годов 

 

Наименование публичного 

нормативного обязательства 

Реквизиты нормативного  

правового акта 

Код по бюджетной 

классификации 

Утверждено 

 по бюджету 

на 2018 год 

(рублей) 

Утверждено 

 по бюджету 

на 2019 год 

(рублей) 

раздела / 

подраздела 

целевой 

статьи 

1 2 3 4 6  

Всего:    150 086 000,00 142 438 000,00 

Осуществление 

государственного полномочия 

Российской Федерации по 

предоставлению мер 

социальной поддержки по 

оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг 

Постановление Правительства Свердловской 

области от 01.12.2009 № 1731-ПП (ред. от 

16.11.2011) «О Порядке предоставления субвенций 

из областного бюджета местным бюджетам на 

осуществление государственного полномочия 

Российской Федерации по предоставлению 

отдельным категориям граждан компенсаций 

расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг» 

1003 36 3 03 52500 32 572 000,00 32 560 000,00 

Осуществление 

государственного полномочия 

Свердловской области по 

предоставлению отдельным 

категориям граждан 

компенсаций расходов на 

оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 

Постановление Правительства Свердловской 

области от 12.01.2011 № 5-ПП «Об утверждении  

Порядке предоставления и расходования субвенций 

из областного бюджета местным бюджетам на 

осуществление государственных полномочия 

Свердловской области  по предоставлению 

гражданам субсидий на оплату жилого помещения 

и коммунальных услуг» 

1003 36 3 03 49100 12 156 000,00 11 216 000,00 



Наименование публичного 

нормативного обязательства 

Реквизиты нормативного  

правового акта 

Код по бюджетной 

классификации 

Утверждено 

 по бюджету 

на 2018 год 

(рублей) 

Утверждено 

 по бюджету 

на 2019 год 

(рублей) 

раздела / 

подраздела 

целевой 

статьи 

1 2 3 4 6  

Осуществление 

государственного полномочия 

Свердловской области по 

предоставлению отдельным 

категориям граждан 

компенсаций расходов на 

оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 

Постановление Правительства Свердловской 

области от 01.12.2009 № 1732-ПП (ред. от 

07.12.2011) «О Порядке предоставления и 

расходования субвенций из областного бюджета 

местным бюджетам на осуществление 

государственного полномочия Свердловской 

области по предоставлению отдельным категориям 

граждан компенсаций расходов на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг» 

1003 36 3 03 52500 105 068 000,00 98 372 000,00 

Выплаты материального 

вознаграждения почетным 

гражданам Сысертского 

городского округа 

Решение Думы Сысертского городского округа от 

28.08.2011 года №415 «Об утверждении положения 

«О присвоении звания «Почетный гражданин 

Сысертского городского округа» 

1006 36 3 04 29010 290 000,00 290 000,00 

 



 

 Приложение 21 

к решению Думы  

Сысертского городского округа 

от ____________ № _____ 

 

 

Перечень Муниципальных программ Сысертского городского округа,  

подлежащих реализации в 2017 году 

 

Номер 

строки 

Наименование муниципальной программы  

(подпрограммы)  

Код 

целевой 

статьи 

Объем бюджетных 

ассигнований на финансовое 

обеспечение реализации 

муниципальной программы, в 

рублях 

1 2 3 4 

1 ВСЕГО   1 587 921 700,00 

2 

 Муниципальная программа  "Обеспечение общественной безопасности на 

территории Сысертского городского округа" на 2015-2020 годы 
0300000000 7 650 000,00 

3 

Подпрограмма "Защита населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечение 

радиационной безопасности на территории Сысертского городского округа" 
0310000000 463 000,00 

4 

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 

Сысертского городского округа" 
0320000000 1 800 000,00 

5 

Подпрограмма "Создание и развитие системы обеспечения вызова экстренных 

оперативных служб по единому номеру «112» на территории Сысертского городского 

округа" 

0330000000 4 537 000,00 

6 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений на территории Сысертского 

городского округа" 
0340000000 600 000,00 

7 

Подпрограмма "Профилактика терроризма на территории Сысертского городского 

округа. " 
0350000000 250 000,00 

8 

 Муниципальная программа "Управление муниципальной собственностью 

Сысертского городского округа на 2015 - 2020 годы" 
0400000000 2 368 800,00 



Номер 

строки 

Наименование муниципальной программы  

(подпрограммы)  

Код 

целевой 

статьи 

Объем бюджетных 

ассигнований на финансовое 

обеспечение реализации 

муниципальной программы, в 

рублях 

1 2 3 4 

9 

 Муниципальная программа "Совершенствование градостроительной 

деятельности на территории Сысертского городского округа до 2020 года" 
0500000000 2 931 200,00 

10 

Подпрограмма. Управление градостроительным планированием стратегического и 

территориального развития Сысертского городского округа 
0510000000 1 000 000,00 

11 

Подпрограмма Обеспечение реализации Муниципальной программы 

"Совершенствование градостроительной деятельности на территории Сысертского 

городского округа до 2020 года" 

0550000000 1 931 200,00 

12 

 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности по комплектованию, 

учету, хранению и использованию архивных документов на территории 

Сысертского городского округа". 

0600000000 1 910 000,00 

13 

 Муниципальная программа "Совершенствование социально-экономической 

политики на территории Сысертского городского округа до 2020 года" 
0800000000 1 823 000,00 

14 

Подпрограмма. Содействие развитию субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Сысертском городском округе на 2015-2020 годы 
0810000000 750 000,00 

15 

Подпрограмма "Обеспечение функционирования лесного хозяйства на территории 

Сысертского городского округа" на 2015-2020 годы 
0820000000 73 000,00 

16 

Подпрограмма "Развитие потребительского рынка в Сысертском городском округе" на 

2015-2020 годы 
0830000000 705 000,00 

17 

Подпрограмма "Защита прав потребителей в Сысертском городском округе" на 2014-

2020 годы 
0840000000 45 000,00 

18 

Подпрограмма "Совершенствование механизмов осуществления закупок товаров, 

работ, услуг для муниципальных нужд Сысертского городского округа" 
0850000000 90 000,00 

19 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы Сысертского 

городского округа "Совершенствование социально-экономической политики на 

территории Сысертского городского округа" 

0860000000 160 000,00 



Номер 

строки 

Наименование муниципальной программы  

(подпрограммы)  

Код 

целевой 

статьи 

Объем бюджетных 

ассигнований на финансовое 

обеспечение реализации 

муниципальной программы, в 

рублях 

1 2 3 4 

20 

 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 

Сысертского городского округа до 2020 года" 
0900000000 13 183 000,00 

21 Подпрограмма "Управление бюджетным процессом и его совершенствование" 0910000000 100 000,00 

22 

Подпрограмма "Совершенствование информационной системы управления 

финансами" 
0920000000 1 696 000,00 

23 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы Сысертского 

городского округа "Управление муниципальными финансами Сысертского городского 

округа до 2020 года" 

0930000000 11 387 000,00 

24 

 Муниципальная программа "Информационное общество Сысертского городского 

округа до 2020 года" 
1100000000 1 200 000,00 

25 

 Муниципальная программа энергосбережения и повышения 

энергоэффективности Сысертского городского округа на 2011-2015 годы и на 

перспективу до 2020 года 

1900000000 26 544 000,00 

26 

 Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в Сысертском 

городском округе" на 2015 - 2020 годы 
2600000000 3 402 400,00 

27 

 Муниципальная программа "Развитие молодежной и социальной политики в 

Сысертском городском округе на 2015-2020 годы" 
3600000000 161 813 000,00 

28 Подпрограмма "Молодежь Сысертского городского округа" 3610000000 350 000,00 

29 Подпрограмме "Социальная поддержка населения Сысертского городского округа" 3630000000 160 673 000,00 

30 

Подпрограмма "Толерантное сознание, гармонизация межнациональных и 

межконфессиональных отношений и профилактика экстремизма на территории 

Сысертского городского округа" 

3640000000 730 000,00 

31 

Подпрограмма "Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни 

населения Сысертского городского округа" 
3650000000 60 000,00 



Номер 

строки 

Наименование муниципальной программы  

(подпрограммы)  

Код 

целевой 

статьи 

Объем бюджетных 

ассигнований на финансовое 

обеспечение реализации 

муниципальной программы, в 

рублях 

1 2 3 4 

32 

 Муниципальная  программа "Предоставление социальных выплат молодым 

семьям на улучшение жилищных условий в Сысертском городском округе на 2015 

- 2020 годы " 

3700000000 1 660 000,00 

33 Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 3710000000 1 000 000,00 

34 

Подпрограмма "Предоставление региональной и муниципальной поддержки молодым 

семьям на улучшение жилищных условий" 
3720000000 660 000,00 

35 

 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта  в 

Сысертском городском округе на 2015 - 2020 годы" 
3800000000 14 000 000,00 

36 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Сысертском городском 

округе" 
3810000000 13 613 500,00 

37 

Подпрограмма "Развитие инфраструктуры спортивных учреждений в Сысертском 

городском округе" 
3820000000 386 500,00 

38 

 Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства в 

Сысертском городском округе на 2015 - 2020 годы" 
5300000000 1 980 000,00 

39 

Подпрограмма "Капитальный ремонт муниципального имущества Сысертского 

городского округа" 
5340000000 1 980 000,00 

40 

 Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих на территории Сысертского городского округа" на 2015-2020 годы 
5400000000 16 240 000,00 

41 

Подпрограмма "Обеспечение малоимущих граждан жилыми помещениями по 

договорам социального найма муниципального жилищного фонда" 
5410000000 5 000 000,00 

42 

Подпрограмма "Формирование  жилищного фонда Сысертского городского округа для 

переселения граждан  из аварийного жилищного фонда" на 2015-2020 годы 
5420000000 11 240 000,00 

43 

 Муниципальная программа "Обеспечение функционирования городского 

хозяйства  на территории Сысертского городского округа  на 2015 - 2020 годы" 
5500000000 55 447 600,00 

44 

Подпрограмма "Функционирование дорожного хозяйства на территории Сысертского 

городского округа". 
5510000000 26 000 000,00 



Номер 

строки 

Наименование муниципальной программы  

(подпрограммы)  

Код 

целевой 

статьи 

Объем бюджетных 

ассигнований на финансовое 

обеспечение реализации 

муниципальной программы, в 

рублях 

1 2 3 4 

45 

Подпрограмма "Организация транспортного обслуживания населения на территории 

Сысертского городского округа". 
5520000000 2 000 000,00 

46 

Подпрограмма "Обеспечение безопасности дорожного движения на территории 

Сысертского городского округа". 
5530000000 3 000 000,00 

47 Подпрограмма "Организация  и содержание объектов благоустройства". 5540000000 19 447 600,00 

48 Подпрограмма "Организация содержания мест захоронения". 5550000000 800 000,00 

49 

Подпрограмма "Обеспечение полномочий Сысертского городского округа на 

осуществление деятельности,  направленной на подготовку и сопровождение 

инвестиционных проектов развития общественной инфраструктуры муниципального 

значения, строительства объектов инженерной инфраструктуры". 

5570000000 4 200 000,00 

50 

 Муниципальная программа "Обеспечение рационального и безопасного 

природопользования на территории Сысертского городского округа" на 2015-2020 

годы 

5600000000 4 300 000,00 

51 

Подпрограмма "Экологическая безопасность на территории Сысертского городского 

округа". 
5610000000 2 800 000,00 

52 Подпрограмма "Развитие водохозяйственного комплекса" 5620000000 1 500 000,00 

53 

 Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий 

Сысертского городского округа" на 2015-2020 годы 
5700000000 1 000 000,00 

54 

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской 

местности на территории Сысертского городского округа, в том числе молодых семей 

и молодых специалистов" на 2015-2020 годы 

5710000000 1 000 000,00 

55 

Муниципальная программа  "Развитие системы образования в Сысертском 

городском округе на 2015 - 2020 годы" 
6000000000 1 064 094 700,00 

56 

Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования в Сысертском городском 

округе" 
6010000000 437 326 000,00 



Номер 

строки 

Наименование муниципальной программы  

(подпрограммы)  

Код 

целевой 

статьи 

Объем бюджетных 

ассигнований на финансовое 

обеспечение реализации 

муниципальной программы, в 

рублях 

1 2 3 4 

57 

Подпрограмма "Развитие системы общего образования в Сысертском городском 

округе" 
6020000000 524 320 000,00 

58 

Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, отдыха и 

оздоровления детей в Сысертском городском округе" 
6030000000 67 436 700,00 

59 

Подпрограмма  "Укрепление и развитие материально-технической базы 

образовательных организаций  Сысертского городского округа" 
6040000000 11 886 000,00 

60 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие 

системы образования в Сысертском городском округе на 2015 - 2020 годы" 
6060000000 23 126 000,00 

61 

 Муниципальная программа Сысертского городского округа"Развитие культуры в 

Сысертском городском округе до 2020 года" 
8000000000 206 374 000,00 

62 Подпрограмма "Развитие культуры в Сысертском городском округе" 8010000000 148 723 000,00 

63 

Подпрограмма "Развитие образования в сфере культуры Сысертского городского 

округа" 
8020000000 51 122 000,00 

64 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие 

культуры в Сысертском городском округе до 2020 года" 
8030000000 6 529 000,00 

 



 

 Приложение 22 

к решению Думы  

Сысертского городского округа 

от ____________ № _____ 

 

Перечень Муниципальных программ Сысертского городского округа,  

подлежащих реализации в 2018 и 2019 годах 

 

Номер 

строки 

Наименование муниципальной программы  

(подпрограммы)  

Код 

целевой 

статьи 

Объем бюджетных ассигнований на 

финансовое обеспечение реализации 

муниципальной программы, в рублях 

2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 

1 ВСЕГО   1 619 169 600,00 1 607 930 900,00 

2 

Муниципальная программа  "Обеспечение общественной 

безопасности на территории Сысертского городского округа" на 

2015-2020 годы 

0300000000 7 650 000,00 7 650 000,00 

3 

Подпрограмма "Защита населения от чрезвычайных ситуаций и 

обеспечение радиационной безопасности на территории Сысертского 

городского округа" 

0310000000 463 000,00 463 000,00 

4 

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

на территории Сысертского городского округа" 
0320000000 1 800 000,00 1 800 000,00 

5 

Подпрограмма "Создание и развитие системы обеспечения вызова 

экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на 

территории Сысертского городского округа" 

0330000000 4 537 000,00 4 537 000,00 

6 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений на территории 

Сысертского городского округа" 
0340000000 600 000,00 600 000,00 

7 

Подпрограмма "Профилактика терроризма на территории Сысертского 

городского округа. " 
0350000000 250 000,00 250 000,00 

8 

Муниципальная программа "Управление муниципальной 

собственностью Сысертского городского округа на 2015 - 2017 

годы" 

0400000000 2 368 800,00 2 368 800,00 



Номер 

строки 

Наименование муниципальной программы  

(подпрограммы)  

Код 

целевой 

статьи 

Объем бюджетных ассигнований на 

финансовое обеспечение реализации 

муниципальной программы, в рублях 

2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 

9 

Муниципальная программа "Совершенствование 

градостроительной деятельности на территории Сысертского 

городского округа до 2020 года" 

0500000000 2 931 200,00 2 931 200,00 

10 

Подпрограмма. Управление градостроительным планированием 

стратегического и территориального развития Сысертского городского 

округа 

0510000000 1 000 000,00 1 000 000,00 

11 

Подпрограмма. Обеспечение реализации Муниципальной программы 

"Совершенствование градостроительной деятельности на территории 

Сысертского городского округа до 2020 года" 

0550000000 1 931 200,00 1 931 200,00 

12 

 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности по 

комплектованию, учету, хранению и использованию архивных 

документов на территории Сысертского городского округа". 

0600000000 1 912 000,00 1 912 000,00 

13 

 Муниципальная программа "Совершенствование социально-

экономической политики на территории Сысертского городского 

округа до 2020 года" 

0800000000 1 823 000,00 1 823 000,00 

14 

Подпрограмма. Содействие развитию субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Сысертском городском округе на 2015-2020 

годы 

0810000000 750 000,00 750 000,00 

15 

Подпрограмма "Обеспечение функционирования лесного хозяйства на 

территории Сысертского городского округа" на 2015-2020 годы 
0820000000 73 000,00 73 000,00 

16 

Подпрограмма "Развитие потребительского рынка в Сысертском 

городском округе" на 2015-2020 годы 
0830000000 705 000,00 705 000,00 

17 

Подпрограмма "Защита прав потребителей в Сысертском городском 

округе" на 2014-2020 годы 
0840000000 45 000,00 45 000,00 

18 

Подпрограмма "Совершенствование механизмов осуществления 

закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Сысертского 

городского округа" 

0850000000 90 000,00 90 000,00 



Номер 

строки 

Наименование муниципальной программы  

(подпрограммы)  

Код 

целевой 

статьи 

Объем бюджетных ассигнований на 

финансовое обеспечение реализации 

муниципальной программы, в рублях 

2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 

19 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 

Сысертского городского округа "Совершенствование социально-

экономической политики на территории Сысертского городского 

округа" 

0860000000 160 000,00 160 000,00 

20 

 Муниципальная программа "Управление муниципальными 

финансами Сысертского городского округа до 2020 года" 
0900000000 13 183 000,00 13 183 000,00 

21 

Подпрограмма "Управление бюджетным процессом и его 

совершенствование" 
0910000000 100 000,00 100 000,00 

22 

Подпрограмма "Совершенствование информационной системы 

управления финансами" 
0920000000 1 696 000,00 1 696 000,00 

23 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 

Сысертского городского округа "Управление муниципальными 

финансами Сысертского городского округа до 2020 года" 

0930000000 11 387 000,00 11 387 000,00 

24 

 Муниципальная программа "Информационное общество 

Сысертского городского округа до 2020 года" 
1100000000 1 200 000,00 1 200 000,00 

25 

 Муниципальная программа энергосбережения и повышения 

энергоэффективности Сысертского городского округа на 2011-2015 

годы и на перспективу до 2020 года 

1900000000 26 544 000,00 26 544 000,00 

26 

 Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в 

Сысертском городском округе" на 2015 - 2020 годы 
2600000000 3 402 400,00 3 402 400,00 

27 

 Муниципальная программа "Развитие молодежной и социальной 

политики в Сысертском городском округе на 2015-2020 годы" 
3600000000 161 801 000,00 154 153 000,00 

28 Подпрограмма "Молодежь Сысертского городского округа" 3610000000 350 000,00 350 000,00 

29 

Подпрограмме "Социальная поддержка населения Сысертского 

городского округа" 
3630000000 160 661 000,00 153 013 000,00 



Номер 

строки 

Наименование муниципальной программы  

(подпрограммы)  

Код 

целевой 

статьи 

Объем бюджетных ассигнований на 

финансовое обеспечение реализации 

муниципальной программы, в рублях 

2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 

30 

Подпрограмма "Толерантное сознание, гармонизация 

межнациональных и межконфессиональных отношений и 

профилактика экстремизма на территории Сысертского городского 

округа" 

3640000000 730 000,00 730 000,00 

31 

Подпрограмма "Профилактика заболеваний и формирование здорового 

образа жизни населения Сысертского городского округа" 
3650000000 60 000,00 60 000,00 

32 

 Муниципальная  программа "Предоставление социальных выплат 

молодым семьям на улучшение жилищных условий в Сысертском 

городском округе на 2015 - 2020 годы " 

3700000000 1 660 000,00 1 660 000,00 

33 Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 3710000000 1 000 000,00 1 000 000,00 

34 

Подпрограмма "Предоставление региональной и муниципальной 

поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий" 
3720000000 660 000,00 660 000,00 

35 

 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 

спорта  в Сысертском городском округе на 2015 - 2020 годы" 
3800000000 14 500 000,00 14 500 000,00 

36 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Сысертском 

городском округе" 
3810000000 14 113 500,00 14 113 500,00 

37 

Подпрограмма "Развитие инфраструктуры спортивных учреждений в 

Сысертском городском округе" 
3820000000 386 500,00 386 500,00 

38 

 Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства в Сысертском городском округе на 2015 - 2020 годы" 
5300000000 1 980 000,00 1 980 000,00 

39 

Подпрограмма "Капитальный ремонт муниципального имущества 

Сысертского городского округа" 
5340000000 1 980 000,00 1 980 000,00 

40 

 Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих на территории Сысертского городского 

округа" на 2015-2020 годы 

5400000000 16 240 000,00 16 240 000,00 

41 

Подпрограмма "Обеспечение малоимущих граждан жилыми 

помещениями по договорам социального найма муниципального 

жилищного фонда" 

5410000000 5 000 000,00 5 000 000,00 



Номер 

строки 

Наименование муниципальной программы  

(подпрограммы)  

Код 

целевой 

статьи 

Объем бюджетных ассигнований на 

финансовое обеспечение реализации 

муниципальной программы, в рублях 

2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 

42 

Подпрограмма "Формирование  жилищного фонда Сысертского 

городского округа для переселения граждан  из аварийного 

жилищного фонда" на 2015-2020 годы 

5420000000 11 240 000,00 11 240 000,00 

43 

 Муниципальная программа "Обеспечение функционирования 

городского хозяйства  на территории Сысертского городского 

округа  на 2015 - 2020 годы" 

5500000000 55 454 500,00 55 463 800,00 

44 

Подпрограмма "Функционирование дорожного хозяйства на 

территории Сысертского городского округа". 
5510000000 26 000 000,00 26 000 000,00 

45 

Подпрограмма "Организация транспортного обслуживания населения 

на территории Сысертского городского округа". 
5520000000 2 000 000,00 2 000 000,00 

46 

Подпрограмма "Обеспечение безопасности дорожного движения на 

территории Сысертского городского округа". 
5530000000 3 000 000,00 3 000 000,00 

47 

Подпрограмма "Организация  и содержание объектов 

благоустройства". 
5540000000 19 454 500,00 19 463 800,00 

48 Подпрограмма "Организация содержания мест захоронения". 5550000000 800 000,00 800 000,00 

49 

Подпрограмма "Обеспечение полномочий Сысертского городского 

округа на осуществление деятельности,  направленной на подготовку и 

сопровождение инвестиционных проектов развития общественной 

инфраструктуры муниципального значения, строительства объектов 

инженерной инфраструктуры". 

5570000000 4 200 000,00 4 200 000,00 

50 

 Муниципальная программа "Обеспечение рационального и 

безопасного природопользования на территории Сысертского 

городского округа" на 2015-2020 годы 

5600000000 4 300 000,00 4 300 000,00 

51 

Подпрограмма "Экологическая безопасность на территории 

Сысертского городского округа". 
5610000000 2 800 000,00 2 800 000,00 

52 Подпрограмма "Развитие водохозяйственного комплекса" 5620000000 1 500 000,00 1 500 000,00 

53 

 Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских 

территорий Сысертского городского округа" на 2015-2020 годы 
5700000000 1 000 000,00 1 000 000,00 



Номер 

строки 

Наименование муниципальной программы  

(подпрограммы)  

Код 

целевой 

статьи 

Объем бюджетных ассигнований на 

финансовое обеспечение реализации 

муниципальной программы, в рублях 

2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 

54 

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих в сельской местности на территории Сысертского 

городского округа, в том числе молодых семей и молодых 

специалистов" на 2015-2020 годы 

5710000000 1 000 000,00 1 000 000,00 

55 

Муниципальная программа  "Развитие системы образования в 

Сысертском городском округе на 2015 - 2020 годы" 
6000000000 1 089 345 700,00 1 085 745 700,00 

56 

Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования в 

Сысертском городском округе" 
6010000000 449 826 000,00 448 153 000,00 

57 

Подпрограмма "Развитие системы общего образования в Сысертском 

городском округе" 
6020000000 537 071 000,00 535 144 000,00 

58 

Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, 

отдыха и оздоровления детей в Сысертском городском округе" 
6030000000 67 436 700,00 67 436 700,00 

59 

Подпрограмма  "Укрепление и развитие материально-технической 

базы образовательных организаций  Сысертского городского округа" 
6040000000 11 886 000,00 11 886 000,00 

60 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Развитие системы образования в Сысертском городском округе на 

2015 - 2020 годы" 

6060000000 23 126 000,00 23 126 000,00 

61 

 Муниципальная программа Сысертского городского 

округа"Развитие культуры в Сысертском городском округе до 2020 

года" 

8000000000 211 874 000,00 211 874 000,00 

62 Подпрограмма "Развитие культуры в Сысертском городском округе" 8010000000 154 223 000,00 154 223 000,00 

63 

Подпрограмма "Развитие образования в сфере культуры Сысертского 

городского округа" 
8020000000 51 122 000,00 51 122 000,00 

64 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Развитие культуры в Сысертском городском округе до 2020 года" 
8030000000 6 529 000,00 6 529 000,00 

 

 


